

२७९



Bhaktapur Monthly

विशेष

साउन २०७६



बजेट विशेष अड्क २०७६



भक्तपुर नपाको पाँचौ नगरसभामा नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दै नगर प्रमुख सुनिल प्रजापति



भक्तपुर नपाको २०७६/७७ को बजेट प्रस्तुत गर्नुहुँदै उपप्रमुख रजनी जोशी





भक्तपुर नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

फोन : ९८४३८५७, ९८१०३१०

website : <http://bhaktapurmun.gov.np>
email : info@bhaktapurmun.gov.np

फोकस : ९८१३२०६



Bhaktapur Municipality



जि.का.द.सं.१८/०३८/८० अ.पु.जि.हु.का.द.नं.१/०६९/०६२

वर्ष ३६★विशेष १★ने, सं. ११३९★वि. सं. २०७६साउन★A.D.2019

कार्यालय : भक्तपुर नगरपालिका कार्यालय भवन

फोन नं. : ०१-९८१३०८३

email : bhaktapurmasik@gmail.com

सम्पादक : लक्ष्मण जोशी (विधा)

सहायक सम्पादक : आशा कुमार चिकंबज्जार

डेस्कटप : धनतेजी त्यात



मुद्रण :

भक्तपुर अफसेट प्रिन्टर्स

ब्यासी, भक्तपुर

फोन : ९८१३८८८

आवरण सज्जा : रेणु

dNo ?=@@%-

तस्विरहरू : भक्तपुर नपा (उल्लेख गरिएका बाहेक)

एउटा तरिखिर

eQnk'/gu/kflnsfsf{kfH{ju/ ; efsf{pb{f6g ; df/fx



'भक्तपुर' मासिकमा प्रकाशित लेख रचनामा अभिव्यक्त विचारहरूसँग प्रकाशक र सम्पादक मण्डलको सहमति अनिवार्य छैन।

‘मानिस जन्मेदेखि न त टाउकोमा टिका लगाएर आउँछ न यज्ञोपवित धारण गरेर ।
जसले सत्कार्य गर्छ ऊ द्विज हो र जसले कुकर्म गर्छ ऊ नीच ।’— गौतम बुद्ध

eQnک'/ gu/kflnsfsf] kfFf}gu/ ; efSf]ahf ljz]fc^a\\$ @)&^

यस अङ्कमा

क्र.सं.	शीर्षक	पृष्ठ
१)	भक्तपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को नीति तथा कार्यक्रम	३
२)	आर्थिक वर्षको यथार्थ आय-व्यय विवरण सहितको २०७६/०७७ को अनुमानित बजेट	१०
३)	आ.व. गत विगतको र २०७५/७६ को ऋमागत योजनाहरूको अनुमानित विनियोजित बजेट	२०
४)	पाँचौं नगर सभाबाट पारित करको दर	२४
५)	भक्तपुर नगरपालिका पर्यटन सेवा केन्द्रको वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा पर्यटन तथ्याङ्क	५०
६)	बजेट सफल कार्यान्वयनको शुभकामना ! (सम्पादकीय)	५६

नगरपालिका नगरवासीहरूको संरक्षा हो ।
करदाताहरूले समयमै कर बुझाउँ
नगरको विकासमा सघाउँ ।

eOrk\gu/kflnsfsf]cfly\\$ j if@)&^÷&& Sf]lt tyf sfoñnd



नगर सभासद्वयूहरु,

- प्रजातन्त्र र गणतन्त्र स्थापनाका लागि भएका जनआन्दोलन एवं संघर्षहरूमा आफ्नो जीवन बलिदान गर्नुभएका प्रातःस्मरणीय शहीदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्न चाहन्छौं। जनआन्दोलनमा घाइते हुनुभएका, प्रवास र भूमिगत भएर राजनैतिक तथा सामाजिक परिवर्तनमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नुभएका योद्धाहरूप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछौं।
- नेपालको संविधानबमोजिम स्थानीय तहको निर्वाचन सम्पन्न भएको दुई वर्ष पूरा भयो। यस अवधिमा भक्तपुर नगरपालिकाका हामी जनप्रतिनिधिहरू नगर र नगरवासीहरूकै हितलाई केन्द्रमा राखेर काम गर्दछौं। नगरपालिकाको काममा संधै साथ र सहयोग गर्नुहोने सम्पूर्ण नगरवासी दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा भक्तपुर नगरपालिकाको तरफबाट हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छौं र निरन्तर सहयोगको अपेक्षा पनि गर्दछौं।
- हामी नेपाल मजदुर किसान पार्टीको तरफबाट निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू हौं। निर्वाचनको बेला जनताबीच नेमकिपाले अगाडि सारेको निर्वाचन घोषणापत्र तै हाम्रो काम गर्ने आधार हो। घोषणापत्रका हरेक बुँदालाई एक एक गरी पूरा गर्न हामी प्रतिबद्ध छौं।
- भक्तपुर सांस्कृतिक र ऐतिहासिक नगर हो। यहाँका पुरातात्त्विक

महत्वका सम्पदाहरूले विश्वकै ध्यान आकर्षित गरेका छन्। विश्व सम्पदा सूचिमा सूचिकृत भक्तपुरको दरबार क्षेत्र, टौमढी क्षेत्र र दत्तात्रेय क्षेत्रको महत्व भन्न भन्न बढ़दै छ। यस नगरलाई पर्यटकीय गन्तव्यस्थल र ज्ञान-विज्ञानको केन्द्र बनाउने उद्देश्यअनुरूप नगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरू सक्रिय छौं।

- संघीयताको अर्थ प्रशासनिक र वित्तीय स्वायत्तता र विकेन्द्रीकरण हो। संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीच एकल र साभा अधिकार क्षेत्रको प्रयोग, प्राकृतिक श्रोत साधनको उपयोग र बाँडफाँडमा समन्वय हुन आवश्यक छ। संघले प्रदेश र स्थानीय तहलाई तथा प्रदेशले स्थानीय तहलाई हस्तक्षेप रोक्नु आवश्यक छ।
- नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम सबै स्थानीय तहहरू स्वायत्त छन्। जनताको नजिकको सरकार र जनभावनाअनुसार काम गर्ने नगरपालिका र गाउँपालिकाका कर्मचारीहरू भर्ना गर्ने अधिकार स्थानीय तहलाई हुनु आवश्यक छ। संघ र प्रदेशले स्थानीय तहको लागि कर्मचारी भर्ना गर्ने काम गाउँ गाउँमा सिंहदरबारको नाराअनुरूप छैन। यो स्थानीय तहको स्वायत्तताकै अपहरण हो। यो कानुनी प्रावधान स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ भन्दा पनि प्रतिगामी छ। यसको खारेजी आवश्यक छ।
- संघीयता कार्यान्वयनका लागि काठमाडौं केन्द्रित विकासलाई देशको सन्तुलित विकासमा रूपान्तरण गरिनु आवश्यक छ। स-साना कामको लागि प्रधानमन्त्री र मन्त्रीहरूको आदेश चाहिने प्रथा गलत छ। स्थानीय तहलाई माथिको आदेश पालना गर्ने इकाइबाट मुक्त गरेर स्वायत्त ढङ्गले आ-आफ्नो क्षेत्रको विकास गर्ने अवसर प्रदान गर्नु तै संघीयताको मर्म हो। तर प्रदेश र स्थानीय तहलाई संघको इकाइको रूपमा परिभाषित गर्दै संघको मातहतमा बस्नुपर्ने वा निर्देशन पालना गर्ने इकाइको रूपमा परिभाषित गर्नु पञ्चायती मानसिकता हो र यो संघीयता, संविधान र कानुनको भावनाविपरीत छ। संविधान र कानुनभन्दा माथि कोही हुन सक्दैन। संघ, प्रदेश र स्थानीय तह संविधान र कानुनको सीमामा रही स्वायत्त रूपमा काम गर्ने प्रावधानमाथि संघ र प्रदेशका जिम्मेवार पदाधिकारीहरू हस्तक्षेप गर्दैछन्, जुन आपत्तिजनक छ।
- यसअधिसम्म किसानहरूको लागि चाहिने रासायनिक मल

४ पुर्खाले सिर्जोको सम्पत्ति तात्रय २०७१ हाम्रो कला र संस्कृति

बिक्री वितरण गर्न स्थानीय तहले सिफारिस गर्दै आएकोमा हालै प्रमुख जिल्ला अधिकारीको अध्यक्षतामा बसेको बैठकले समिति गठन गरी प्रधानमन्त्री कृषि आधिकारीकरण परियोजना कार्यान्वयन इकाईले सिफारिसमार्फत गर्ने निर्णय गर्नु स्थानीय तहको अधिकार कटौतीकै रूप हो ।

➤ संघीय संसद र प्रदेश संसद मूलतः नीति निर्माण गर्ने थलो हुन् । सांसदहरू नीति निर्माताहरू हुन् । स्थानीय पूर्वाधार विकासको नाममा प्रधानमन्त्री, मन्त्री र सांसदहरूको सिफारिसमा बजेट विनियोजन गर्नु राष्ट्रिय दृष्टिकोण होइन । विगतमा स्थानीय तह नभएको बेला राखिएको निर्वाचन क्षेत्र विकास कोष हटाउन र विकास बजेट स्थानीय तहमा पठाउन आवश्यक छ ।

➤ भक्तपुर नगरपालिकाले सम्पदा पुनःनिर्माण वा जीर्णोद्धार तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण गुणस्तरीय बनाउन, स्थानीय जनताको अपनत्व कायम गर्न र स्थानीय जनतालाई रोजगारीको अवसर प्रदान गर्न अमानत र उपभोक्ता समितिमार्फत कार्य गर्दै आएको छ । यसलाई निरन्तरता दिँदै जानेछौं ।

➤ देशका विभिन्न स्थानमा अवस्थित मठ-मन्दिर, पर्व, संस्कृति र सम्पदाहरू संरक्षणका लागि गुठी जग्गा र अन्य आयस्ताको व्यवस्था छ । तर उद्देश्यअनुरूप मठ-मन्दिरहरू, पर्व र सम्पदाहरू संरक्षण हुन सकिरहेको छैन । गुठीको जग्गा बेचविखन गरी कैयौं महन्त र मठाधीसहरू अर्बपति बनेका छन् । जग्गा कमाउने जोताहा किसानहरू अहिलेसम्म मोहियानी हकबाट बच्चित छन् । यसर्थे गुठी जग्गा कमाउने जोताहा किसानहरूलाई मोहियानी हक दिनुका साथै रैतानीको अधिकार प्रदान गर्नु आवश्यक छ । गुठी संस्थान खारेज गरी मठ मन्दिरहरूको आयस्ता र सम्पति स्थानीय तहहरूलाई दिनु उपयुक्त हुन्छ । गुठीसम्बन्धि विधेयक परिमार्जन गरी पेश गर्न संघीय सरकारसँग माग गर्दछौं ।

➤ दुई वर्षको अवधिमा भक्तपुर नगरपालिकाले गरेका कार्यहरू जनताबीच सार्वजनिक गरेका छौं । शिक्षा, स्वास्थ्य, सरसफाई, सम्पदा संरक्षण, विकास निर्माण, खेलकुद, बजार अनुगमन जस्ता विषयहरूमा भक्तपुर नगरपालिकाले महत्वपूर्ण कार्यहरू गर्दै आएको छ । दुई वर्षमा गरेका कामलाई आधार बनाउँदै आगामी आर्थिक वर्ष नगरवासीहरूको हितमा अझ बढी काम गर्न हामी प्रतिबद्ध भएर लागेछौं । यही विश्वासका साथ आ.व. २०७६/७७ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछौं ।

शिक्षा

१. भक्तपुर नगरपालिकाले दुईवटा इन्जिनियरिङ कलेजसहित

सातवटा शैक्षिक संस्थाहरू सञ्चालन गर्दै आएकोमा विद्यार्थीको माग र समयको आवश्यकताअनुसार नयाँ विषयहरू थपिदै लगिनेछ । यही शैक्षिक विधेय ख्वप कलेजमा कृषि विज्ञान कक्षा सञ्चालनको तयारी गरिनेछ । ख्वप मा.वि. मा कक्षा ११ र १२ मा कानून र चित्रकला विषयको पढाइ शुरू गरिनेछ । ख्वप बहुप्राविधिक अध्ययन संस्थानमा पनि नयाँ विषय थन प्रक्रिया अगाडि बढाइने छ ।

२. नगरभित्र सञ्चालित सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तरको अन्तरलाई कम गर्दै सबै विद्यालयहरूको समान शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्ने नीति कार्यान्वयन गरिनेछ । विद्यालयका शिक्षकहरूलाई तालिमसँगै अनुगमनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

आय तर्फ

वाह्य स्रोत - १ अर्ब २२ करोड २४ लाख

आन्तरिक स्रोत - ६२ करोड

त्यय तर्फ

चालु तर्फ - ९९ करोड ८० लाख

पूँजिगत तर्फ - १ अर्ब १३ करोड ३० लाख

३. सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिसँगै विद्यालयको भौतिक पूर्वाधारहरू निर्माण गर्न सहयोगको नीति लिइनेछ ।

४. लामो समयदेखि संसदमा विचाराधीन ख्वप विश्वविद्यालय विधेयक अगाडि बढाउन निरन्तर पहल जारी राखिनेछ । त्यसको लागि प्राञ्जिक व्यक्तित्वहरू मध्येबाट ख्वप विश्वविद्यालय कार्यदल गठन गरिनेछ ।

५. जनज्योति पुस्तकालयलाई राष्ट्रिय स्तरको पुस्तकालयको रूपमा विकास गर्न इ-लाइब्रेरीको व्यवस्थाको साथै आवश्यक पूर्वाधारहरूको निर्माण गर्दै लगिनेछ । युवा पिंडीमाभ अध्ययन संस्कार वृद्धि गर्न जनज्योति पुस्तकालयको तर्फबाट समय समयमा अतिरिक्त कृयाकलाप तथा साहित्यिक अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरू आयोजना गरिनेछ । वडा-वडामा रहे का पुस्तकालय तथा वाचनालयहरूलाई आवश्यकताअनुसार सुधार गर्न सहयोगको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

६. विद्यार्थीहरूलाई स्थानीय इतिहास, भूगोल, राजनीति, सम्पदा, कला-संस्कृति, भाषा, खेलकुदलगायतबाटे जानकारी दिने उद्देश्यले स्थानीय पाठ्यक्रम बनाई कक्षा १, २, ६ र ७ मा लागू गर्दै आएकोमा आगामी वर्ष कक्षा ३ र ८ मा पनि लागू गरिनेछ ।

७. भक्तपुरको इतिहास, भूगोल, कला-संस्कृति, भाषा, पुरातत्व,

- वातावरण, सरसफाई, खानेपानीलगायत विभिन्न विषयमा अध्ययन-अनुसन्धान गर्न चाहने अनुसन्धानकर्ताहरूलाई आर्थिक सहयोगको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै विभिन्न संकायमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरू भक्तपुर नगरपालिकामा इन्टर्न गर्न चाहेमा आवश्यकता अनुसार सोको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८. इतिहास, भूगोल, राजनीतिशास्त्र, संस्कृति र तेपालभाषा विषयमा अध्ययन-अनुसन्धान गर्न विद्यार्थीहरू घट्टै गएको हुँदा ती विषयमा उच्च शिक्षा हासिल गर्न चाहने विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहित गर्न उद्देश्यले विशेष छात्रवृत्ति दिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै उच्च शिक्षा हासिल गर्न चाहने योग्य तर आर्थिक अवस्था कमजोर भएका नगरवासी विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक प्रमाणपत्र धितो राखी रु. ५ लाखसम्म सहुलियत व्याजदरमा ऋण दिने व्यवस्थालाई आगामी वर्ष निरन्तरता दिइनेछ ।
९. चिकित्साशास्त्रअन्तर्गत विभिन्न विषयहरूमा स्नातकोत्तर तह (एम.डी. वा सो सरह) अध्ययन गर्न चाहने नगरवासी विद्यार्थीहरूमध्ये वार्षिक २ जनालाई नगरपालिकाको तर्फबाट छात्रवृत्तिको व्यवस्थालाई आगामी वर्ष निरन्तरता दिइनेछ । छात्रवृत्ति पाउने चिकित्सकहरूले कम्तिमा ५ वर्ष ख्वप अस्पतालमा पूर्णकालीन सेवा गर्नुपर्नेछ ।
१०. शिशु स्याहार केन्द्रहरूमा कार्यरत शिक्षिकाहरूको स्तरोन्तरीको लागि समयानुकूल तालिमको व्यवस्था गरिनेछ । साथै शिशु स्याहार केन्द्रहरूको भौतिक पूर्वाधारहरूको पनि सुधार गर्दै लिनेछ ।
११. नगरपालिकाभित्र सञ्चालित कलेजहरूमा अध्ययन अध्यापनको साथै अनुसन्धानमा पनि जोड दिइनेछ ।
१२. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम नगरभित्र विशेष विद्यालय सञ्चालन गर्न चाहेमा त्यसलाई अनुमति दिई विद्यालय सञ्चालनको लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
१३. विद्यालयहरूमा कार्यरत बालविकास सहजकर्ता (इ.सी.डी. शिक्षक) हरूको मिहिनतको कदर गर्दै थप सुविधा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१४. नगरका कुनै एक सामुदायिक विद्यालयलाई नमुना विद्यालय घोषणा गरी विशेष अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
१५. नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूको स्तरोन्तरीलाई प्राथमिकतामा राखेर सबल विद्यालयले दुर्वल विद्यालयलाई हेर्न उसाहित गरिनेछ ।
१६. जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, शिक्षकलगायतलाई आफ्ना सन्तानहरूलाई सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनका लागि

खर्च विनियोजन

- शिक्षाका लागि ३० करोड ७३ लाख ९६ हजार (१४.४२ प्रतिशत)
- स्वास्थ्यको लागि २५ करोड ५४ लाख ६२ हजार (११.९९ प्रतिशत)
- सम्पदा संरक्षण तथा विकास निर्माणको लागि ७२ करोड ९१ लाख १० हजार (२४.२१ प्रतिशत)
- युवा तथा खेलकुदको लागि ५ करोड ५७ लाख
- पर्यटन पूर्वाधार विकासका लागि ४ करोड ८६ लाख ९० हजार
- भक्तपुर महोत्सवका लागि १ करोड
- फोहर मैला व्यवस्थापन तथा वातावरण सुधारका लागि १३ करोड ५७ लाख ५० हजार
- नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा बालविकास सहजकर्ता (इसीडी शिक्षक) हरूको कार्य मूल्यांकन गरी प्रति व्यक्ति प्रति महिना रु. ४०००- का दरले नगरपालिकाको आफूनै स्रोतबाट व्यहोर्ने बन्दोबस्त गरिएको छ ।
- सांस्कृतिक प्रबद्धधनका लागि २ करोड ३० लाख
- खानेपानी व्यवस्थापन तथा पाइप सुधारका लागि ३ करोड ८१ लाख
- कृषि तथा पशु सेवाको लागि १ करोड ६४ लाख
- जग्गा तथा भवन खरिदको लागि ५ करोड ५० लाख
- देको मिवा इटापाके जग्गा एकीकरण आयोजनाका लागि २५ करोड
- सवारी साधन खरिदका लागि ८० लाख
- मेशिनरी औजार खरिदका लागि २ करोड
- पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्शका लागि २० लाख
- शैक्षिक ऋण कोषका लागि ४ करोड ९९ लाख ९० हजार

उत्साहित गरिनेछ ।

स्वास्थ्य

१७. भनपाले च्याम्हसिंह, भवगतीस्थान र व्यासी गरी ३ वटा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरूमाफ्त विरामीहरूको सेवा गर्दै आएको छ । जनस्वास्थ्य केन्द्रमा नयाँ नयाँ उपकरणहरू जडान गरी सेवाहरू थप्दै लिनेछ ।
१८. घरदैलो नर्सिङ्ग सेवालाई विस्तार गरी विद्यालय तहसम्म पुऱ्याइने छ । विद्यालयहरूमा समय-समयमा चिकित्सकहरूद्वारा स्वास्थ्य जाँचको व्यवस्था मिलाइनेछ । चिकित्सक र नर्सहरूबाट विद्यालयहरूमा स्वास्थ्यसम्बन्धी कक्षा सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१९. शारीरिक तथा बौद्धिक अपांगता भएका नगरवासीहरूका

६ पुखाले सिर्जोको सम्पत्ति तात्रय २०७५ हाम्रो कला र संस्कृति

- लागि तियमित स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ ।
२०. आयुर्वेदिक स्वास्थ्य सेवालाई विस्तार गरी वडा-वडाको साथै कलेज-विद्यालयसम्म पुऱ्याउन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
२१. वडा-वडामा विभिन्न रोगहरू तथा स्वास्थ्य चेतनासम्बन्धी शिविरहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
२२. क्यान्सर, मृगौला, मुटुको शल्यकृया, मस्तिष्कघात जस्ता कडा रोग लागेका बिरामीहरूलाई दिइदै आएको आर्थिक सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२३. च्याम्हासिंहमा सञ्चालित जिल्ला सामुदायिक आँखा केन्द्रको सेवा विस्तार गरिनेछ । हाल ७५ दिनको १ पटक मात्रै शल्यक्रिया हुँदै आएकोमा अब नियमित शल्यकृयाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

सम्पदा र संस्कृति संरक्षण

२४. भक्तपुरको कला-संस्कृति संरक्षण गर्न निरन्तर क्रियाशील रहने दाफा-भजन तथा परम्परागत सांस्कृतिक कलाकार र गुरुहरूलाई सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२५. भक्तपुर दरबार क्षेत्र वरिपरिको ऐतिहासिक ९९ चोक तथा जगन्नाथ मन्दिर क्षेत्रको उत्खननको अध्ययन कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
२६. भक्तपुरमा मनाइने गाईजात्रा देशकै विशिष्ट र द्युष्ट पहिचान बोकेको हुँदा गाईजात्रामा प्रस्तुत हुने घिन्ताहिंसी, परम्परागत र आधुनिक विधाका नृत्य, नाटक तथा ख्याल र कुनै पनि सांस्कृतिक विधालाई प्रतियोगितात्मक मूल्याङ्कन गरी पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ । यसबाट गाईजात्रा पर्वलाई व्यवस्थित, अनुशासित र मर्यादित बनाउन थप महत पुरनेछ । यससँगै आधुनिक विधाका सांस्कृतिक तथा साहित्यिक प्रतियोगिताहरू पनि सञ्चालन गरिनेछ । यसका साथै अन्य नगरपालिकाहरूसंग सांस्कृतिक आदानप्रदान गरी आपसी सम्बन्ध सुधार गर्दै लगिनेछ ।
२७. परम्परागत बाजा तथा विभिन्न सांस्कृतिक विधाहरू नयाँ पुस्तामा हस्तान्तरण गर्न प्रशिक्षण दिने टोलीहरूलाई मूल्यांकनको आधारमा सहयोगको नीति लिइनेछ । विद्यालयहरूमा सांस्कृतिक प्रशिक्षण सञ्चालन गरिनेछ ।
२८. भक्तपुरको परम्परागत सांस्कृतिक विधाहरूको नगरब्यापी प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
२९. भक्तपुरको सांस्कृतिक, पुरातात्त्विक महत्त्व बोकेका पाटी-पौवा, दुङ्गेधारा, पोखरी, इनार, सत्तल, द्योछै लगायतका सम्पदाहरूको संरक्षणलाई निरन्तरता दिइनेछ । ती सम्पदाहरू पुनःनिर्माण वा जीर्णोद्धार गर्दा अध्ययन अनुसन्धानको साथै मौलिक शैलीलाई जोड दिइनेछ ।

३०. भक्तपुरको सम्पदा संरक्षित क्षेत्रको निश्चित सीमा तोकी सांस्कृतिक क्षेत्र घोषणा गरिनेछ ।

विकास निर्माण

३१. २०७२ सालको भूकम्पबाट क्षतिग्रस्त भनपा वडा नं. ५ टौमढीस्थित विश्व प्रसिद्ध डातापोल मन्दिर जीर्णोद्धार कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
३२. भनपा वडा नं. १ स्थित भाजुपोखरी र रानीपोखरीको जीर्णोद्धार कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३३. भनपा वडा नं. ३ दरबार क्षेत्रस्थित नगरपालिकाको साविक भवन (थन्थु दरबार) र दरबार क्षेत्रकै नक्सा शाखा रहेको भवनको मौलिक शैलीमै पुनःनिर्माणको काम अगाडि बढाइनेछ ।
३४. भनपा २ स्थित पुरानो जनज्योति पुस्तकालय रहेको भवनलाई पर्यटन प्रवर्द्धनको उद्देश्यअनुरूप कोसेली पसः बनाउने प्रक्र्या अघि बढाइनेछ ।
३५. च्याम्हासिंहस्थित ख्वप अस्पतालको भवन आगामी दुई वर्षमा सम्पन्न गर्ने लक्ष्यसहित निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
३६. भनपा ९ स्थित ब्रम्हायणी बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण सम्पन्न गरी उपयोगमा ल्याइनेछ ।
३७. नगरको महत्त्वपूर्ण पर्यटकीय स्थलहरूमा क्रमशः फ्रिवाइफाईको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
३८. नगरका ठाउँ ठाउँमा बाल उद्यानको विकास गर्नेतर्फ ध्यान दिइनेछ ।
३९. ज्येष्ठ नागरिकहरूको लागि नगरको उपयुक्त ठाउँमा आदर निकेतन सञ्चालनको लागि प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
४०. च्याम्हासिंहमा निर्माणाधीन छाती पुनःस्थापना केन्द्रको निर्माण कार्य आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ । केन्द्रमा आवश्यक उपकरणहरूको जडान गरी दम खोकी रोगको उपचार गर्न चिकित्सक, नस् तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई तालिम सञ्चालन गरी जनताको सेवामा खटाइनेछ ।
४१. भनपा वडा नं. १ मा बहुउद्देश्यीय भवन निर्माणको कार्य सुरु गरिनेछ ।
४२. भनपा वडा नं. ७ स्थित माहेश्वरी खेलमैदान र भनपा वडा नं. २ स्थित शहीद स्मृति खेल मैदानको स्तरोन्नति गर्दै खेलाडीहरूको आवश्यकताअनुसार कभर्ड हल र रङ्गशालाको निर्माण प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ । भक्तपुर नपा वडा नं. ८ लिवालीमा कबर्ड हल निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
४३. सांस्कृतिक नगरको पहिचानलाई जोगाइ राख्न नगरका विभिन्न स्थानहरूमा ठूला तथा भारी गाडीहरूलाई क्रमशः

सम्पदा संरक्षणका महत्वपूर्ण योजनाहरू

- रानी पोखरी संरक्षण तथा पार्क निर्माण- १ करोड
 - श्री भैरवनाथ मन्दिर संरक्षण कार्य - ६० लाख
 - भाज्या पोखरी जलेश्वर मन्दिर निर्माण - १ करोड ९ लाख ३२ हजार ५ सय ८५ रुपैयाँ दुई पैसा
 - पुरानो नपा भवन (थंथु दरबार) पुनःनिर्माण कार्य (दरबार स्वतायार)- १ करोड
 - न्यातापोल मन्दिर मर्मत कार्य - ५० लाख
 - नरसिंह मन्दिर पुनः निर्माण कार्य - ५० लाख
- ### विकास निर्माणका महत्वपूर्ण योजनाहरू
- छवप अस्पताल- २० करोड
 - सिद्धपोखरी उत्तर तर्फको खेलमैदान व्यवस्थापन- ७७ लाख
 - आकाश पानी संकलन कार्य - २६ लाख
 - औद्योगिक क्षेत्रभित्र सांस्कृतिक केन्द्र निर्माण - ६० लाख
 - अरनिको सभा भवन - १ करोड
 - आदर निकेतन सञ्चालन कार्य - ५० लाख
 - सडक पीच - एक करोड ७९ लाख
 - पार्किङ स्थल निर्माण कार्य - ५० लाख
 - महेश्वरी खेल मैदान -एक करोड ५० लाख
 - शहीद स्मृति खेल मैदान -एक करोड
 - सांस्कृतिक संग्रहालय -५० लाख
 - कोसेली घर - २५ लाख
 - पशु बधशाला- ५० लाख

- प्रवेश निषेध गर्दै लगिनेछ । नियमविपरीत प्रवेश गर्ने गाडी चालक वा धनीलाई कडा दण्ड जरिवानाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४४. नगरवासीहरूको लागि तरकारीको सहज आपूर्तिको व्यवस्था गर्ने नगरभित्र उपयुक्त ठाउँमा तरकारी बजारको व्यवस्थापन गरिनेछ । यसले तरकारी उत्पादन गर्ने किसान र उपभोक्ता दुवैको हित हुने हास्त्रो विश्वास छ ।
४५. माहेश्वरी पीठ, ब्रह्मायणी पीठ, हनुमानघाट, बाराही स्थान, महाकाली स्थानलगायत ऐतिहासिक र धार्मिक स्थलहरू तथा भनपा ५ स्थित पुरानो डम्पिङ साइट क्षेत्रको क्रमशः गुरुयोजना तयार गर्दै लगिनेछ ।
४६. जथाभावी गाडी र मोटरसाइकलहरू पार्किङ गरेको कारण नगरको सौन्दर्यमा बाधा पुग्नुको साथै सडकमा हिँडने यात्रुहरूलाई समस्या भई दुर्घटना समेत हुने गरेको हुँदा नगरको विभिन्न स्थानमा गाडी तथा मोटरसाइकल पार्किङको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४७. नगरका टोल-टोलमा संकलित कुहिने र नकुहिने फोहरमध्ये

कुहिने फोहरको कम्पोष्ट मल बनाइ किसानहरूलाई सस्तोमा बिक्री गर्ने उद्देश्यले कम्पोष्ट मल प्लान्ट निर्माण गर्ने प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ । साथै नकुहिने फोहरलाई पुनः प्रयोग वा अन्य प्रक्रियाबाट आयको श्रोत बनाइनेछ ।

४८. नगरवासीहरूलाई धुमफिर गर्ने उपयुक्त ठाउँहरूको अभावलाई ध्यानमा राखी नगरको उपयुक्त ठाउँमा पार्कको निर्माण गरिनेछ ।

४९. भनपा ७ स्थित हनुमानघाटमा विद्युतीय शब्दाह गृह निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

५०. नगरको पुराना तथा नयाँ बस्तीहरू तथा सम्पदा क्षेत्रहरूमा आवश्यकताअनुसार बस्तीको व्यवस्था गरिनेछ ।

५१. भनपा ६ स्थित देकोचामा आधुनिक सुविधासम्पन्न अरनिको सभाभवन निर्माण कार्य थालनी गरिनेछ ।

खेलकुद

५२. भक्तपुर नगरपालिकाले फुटबल, भलिबल, टेबुल टेनिस, सितेरियो कराते, बक्सिङ, जिम्नेस्ट्रिको नियमित प्रशिक्षण दिवै आएकोमा ती खेलहरूको प्रशिक्षणलाई थप प्रभावकारी बनाउने प्रयत्न गरिनेछ । साथै नगरवासी युवाहरूको चाहनाबमोजिम थप खेलको प्रशिक्षण सञ्चालन गर्ने तयारी गरिनेछ । खेल प्रशिक्षकहरूको सेवालाई ध्यानमा राखेर पूर्णकालीन प्रशिक्षकहरूको सङ्ख्यामा वृद्धि गर्दै लगिनेछ ।

५३. बडा खेलकुद समितिमार्फत बडा बडामा रहेका टीम, क्लबलाई सक्रिय बनाइनेछ ।

५४. विद्यालय/ कलेजहरूमा पनि प्रतिस्पर्धी खेलाडीहरू तयार गर्ने क्रमशः खेल प्रशिक्षकहरूको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ । समय-समयमा अन्तर विद्यालय खेलकुदको आयोजना गरी खेलाडीहरूको प्रतिभा प्रस्फुटनको अवसर प्रदान गर्नुका साथै स्तरीय खेलाडीहरू उत्पादन गर्ने नीति लिइनेछ ।

५५. महिलामाथि हुने सम्भावित हिंसात्मक गतिविधिबाट नगरवासी महिलाहरूलाई सुरक्षित बनाउन आत्मरक्षाको तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।

५६. विगत वर्षभै कुनै एक खेलको अन्तर नगर खेल प्रतियोगिता आयोजना गरिनेछ । खेलकुदको माध्यमबाट भक्तपुरलाई राष्ट्रिय/ अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा परिचित गराउन प्रतियोगिताले महत पुऱ्याउने विश्वास छ ।

५७. ज्येष्ठ नागरिक, बालबालिका तथा युवाहरूको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राखी नगरका ठाउँ ठाउँमा राखिएका शारीरिक व्यायाम स्थलहरूको विस्तार गरी विद्यालय र क्लेज क्लेजमा पुऱ्याउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

बजार अनुगमन

५८. उपभोक्ताहरूको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राखी बजार

८ पुखाले सिर्जोको सम्पत्ति त्रिवेदीहास्त्रो कला र संस्कृति

अनुगमनलाई निरन्तरता दिइनेछ । अनुगमनको क्रममा कानुनविपरीत म्याद नाथेको, कुहेको वा स्वास्थ्यको लागि हानिकारक कुनै बस्तु फेला परेमा त्यस्तालाई कडा कार वाही गरिनेछ ।

कृषि

५९. कम जग्गामा बढी उत्पादन गर्ने उद्देश्यले किसानहरूलाई विभिन्न किसिमका तरकारी वा बाली उत्पादनसम्बन्धी कृषि विशेषज्ञहरूबाट तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६०. किसानहरूको लागि आवश्यक कृषि उपकरण तथा कृषि सामग्री, बिउबिजन वितरण गरिनेछ ।

पर्यटन

६१. भक्तपुरलाई आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरूको उत्कृष्ट गन्तव्यस्थल बनाउने लक्ष्यसहित भक्तपुर महोत्सवको आयोजना गरिनेछ ।
६२. भक्तपुर आउने पर्यटकहरूको सुविधाको लागि पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा स्तरीय शौचालय, हरियाली प्रबद्धनलगायतका कार्यहरू क्रमशः गर्दै लगिनेछ ।
६३. परम्परागत गाईजात्रा मार्गलाई पर्यटन पैदल मार्गको रूपमा विकास गर्ने आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिनेछ ।
६४. पर्यटकहरूको बसाई तम्भ्याउनका लागि साँझको समयमा ठाउँ ठाउँमा सांस्कृतिक गतिविधिहरू सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइनेछ । यससँगै सांस्कृतिक प्रदर्शनी केन्द्र स्थापना गरिनेछ । सम्पदा क्षेत्र र पर्यटकीय स्थलहरूमा सन्ध्याकालीन बत्तीको बन्दोबस्त गरी थप आर्कषण बढाउन जोड दिइनेछ ।
६५. नगरभित्र भइरहेको अनियमितता नियन्त्रण गर्न र सहज बजार व्यवस्थापनको लागि नगर प्रहरीको व्यवस्था गरिनेछ । समुदाय-प्रहरी साझेदारी कार्यक्रमलाई जनस्तर र विद्यालय स्तरसम्म पुऱ्याइनेछ । साथै पर्यटक प्रहरीको प्रभावकारी परिचालन गरी भक्तपुरलाई सुरक्षित पर्यटकीय स्थल बनाउन पहल गरिनेछ ।
६६. भक्तपुरका मौलिक उत्पादनहरू कालो टोपी, जुजु धौ, हाकुपतासी, ताइचिन चिउराजस्ता घरेलु तथा साना उद्योगहरूलाई वातावरणमैरी ढंगबाट प्रोत्साहित गर्न विभिन्न गतिविधिहरू अगाडि बढाइनेछ ।
६७. स्थानीय युवाहरूलाई चिनियाँ, जापानी, अंग्रेजी, फ्रान्सेली, स्पेनिस भाषालगायत विदेशी भाषाहरूको तालिम दिइनेछ । यसका साथै नगरवासीहरूलाई होमस्टे सञ्चालनसम्बन्धी तालिम पनि दिइनेछ ।
६८. भक्तपुरको जीवनशैली, रहनसहन र संस्कृति भल्किने सांस्कृतिक संग्रहालयको व्यवस्था गरिनेछ ।

६९. पर्यटकहरूको सुविधाको लागि उपयुक्त स्थानमा पर्यटक बसपार्कको व्यवस्था गरिनेछ ।

७०. भक्तपुरको सुन्दरता बढाउन र प्रदूषण कम गर्न शहरको मुख्य सडक च्याम्हासिंहदेखि भार्वाचोसम्म ढुङ्गा छाप्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

७१. अपराध नियन्त्रणमा सहयोग पुऱ्याउन नगरको मुख्य सडक, गल्ली र सम्पदा क्षेत्रहरूमा सी.सी. क्यामेराको बन्दोबस्त गरिनेछ ।

७२. भक्तपुरबाटे राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा प्रचारप्रसार गर्न एफ.एम. रेडियो सञ्चालन र टेलिभिजन प्रसारणको तयारी गरिनेछ । साथै नगरपालिकाका हरेक गतिविधिलाई जनतामाभ पारदर्शी रूपमा समयमै सम्प्रेषण गर्न तथा नगरवासीहरूका न्यायोचित गुनासाहरूको तत्काल सम्बोधन गर्ने हेतुले नगरपालिकाको तर्फबाट विभिन्न छापा तथा अनलाइन प्रकाशन एवं सामाजिक सञ्जालको प्रभावकारी उपयोग गरिनेछ ।

७३. सहकारी र स्थानीय जनताको सहभागितामा गुणस्तरीय पर्यटकीय होटल सञ्चालन गर्न सहकारी संस्थाहरूलाई उत्साहित गरिनेछ ।

युवालक्षित तालिमहरू

७४. युवाहरूलाई सीपयुक्त र आत्मनिर्भर बनाउन काष्ठकला, प्रस्तरकला, धातुकला, विभिन्न विदेशी भाषा, सिलाई, रेडियो-टेलिभिजन प्रस्तोता, पथ प्रदर्शकलगायतका तालिमहरू सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ । त्यसैगरी विद्युतीय सामग्रीहरू मोबाइल, रेडियो-टेलिभिजन, रेफ्रिजेरेटररजस्ता मर्मतका तालिमहरू, मोटरसाइकल मर्मतजस्ता रोजगारीमूलक तालिमहरू सञ्चालन गरी युवाहरूलाई आत्मनिर्भर बनाउन जोड दिइनेछ ।

अन्य

७५. मौलिक शैलीका घर र सम्पदाहरूको संरक्षणको लागि पुरानो नगर क्षेत्रभित्र निजी घर र निर्माण गर्ने घरधनीहरूलाई घरको मोहडामा लाग्ने काठ, इँटा र फिंगटीमा दिइदै आएको अर्थिक सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

७६. भूकम्प पीडितका प्रमाणपत्र प्राप्त घरधनीहरूलाई नक्सापासमा दिइदै आएको छुटलाई यथावत राखिनेछ ।

७७. नगरका विभिन्न स्थानहरूमा जथाभावी छाडिएका भुस्याहा कुकुर, गाई-भैसीजस्ता चौपायाहरूलाई कानुनी कारवाही गर्ने नीति लिइनेछ ।

७८. विशेषज्ञहरूको सुभावअनुसार फोहरमैला व्यवस्थापनको

पुखाले सिर्जेको सम्पर्ति भाष्यका २७१ हाम्रो कला र संस्कृति ९

- स्थायी समाधानको लागि नगरपालिका अगाडि बढनेछ । फोहरमैला व्यवस्थापनसम्बन्धी गठित कार्यदलद्वारा प्रस्तुत प्रतिवेदनलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । घरबाट निस्कते फोहर कम गर्ने उद्देश्यले कैसी खेतीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
७९. नगरका मूल सडकका दायाँबायाँ पेटीमा रुख-विरुद्ध रोपेर हरियाली प्रबद्धन गरिनेछ र सम्पदा क्षेत्रहरूमा समेत विभिन्न प्रजातिका फूलहरू रोपेर नगरलाई प्रदूषणमुक्त र सुन्दर बनाउने प्रयत्न गरिनेछ ।
८०. स-साना विकास निर्माणका कामहरू बडास्तरबाटै सम्पन्न गर्न र छिटो छरितो सेवाको लागि निश्चित रकम बडाबाटै खर्च गर्न मिल्ने गरी वडा बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
८१. भक्तपुर नगरभित्र रहेका सम्पदाहरूको संक्षिप्त परिचयसहितको सम्पदा बोर्ड क्रमशः राख्दै लगिनेछ ।
८२. नगरभित्र काम गर्न चाहने कुनै गैरसरकारी वा अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरूले नगरपालिकाको अनिवार्य स्वीकृति लिनुपर्ने र ती संस्थाले वर्षभरि गर्ने कामको विवरण र बजेट पेश गर्नुपर्ने नीतिलाई कडाइका साथ लागू गरिनेछ ।
८३. घरेलु तथा साना उद्योगहरू सञ्चालनमा प्रोत्साहित गरिनेछ । ती उद्योगहरू करको दायरामा ल्याउन सम्बन्धित पक्षसँग समन्वय गरी अगाडि बढने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८४. सहकारी संस्थाहरूलाई व्यवस्थित गर्न अनुगमनलाई जोड दिनेछ र नगरपालिका र सहकारीबीच समन्वय र साझेदारीमा नगरवासीहरूको हितमा कार्य गर्न पहल गरिनेछ । नगरभित्र सञ्चालित सहकारी संस्थाहरूलाई उत्पादनमूलक गतिविधिमा लगानी बढाउन प्रोत्साहित गरिनेछ ।
८५. घर निर्माणमा देखिएको बढावो अनियमिततालाई ध्यानमा राखेर भवन निर्माण मापदण्डलाई कडाइका साथ लागू गरिनेछ । मापदण्ड मिची घर बनाएकाहरूलाई कानुनबमोजिम दण्ड जरिवाना गरिनेछ ।
८६. नगरपालिकाद्वारा भनपा २ र ६ वडामा १६५३ रोपनी जग्गामा सञ्चालित देको मिवा डटापाके आवास योजना समयमै सम्पन्न गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
८७. भक्तपुर औद्योगिक क्षेत्रलाई स्थानीय सीप र स्रोतसाधानको उपयोग गरी वातावरणमैत्री र पर्यटनकेन्द्रित हस्तकला औद्योगिक क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ ।
८८. नगरवासीहरू र व्यवसायी तथा घर बहालमा बस्ने परिवारलाई करको दायरामा ल्याउन कर संकलन टोलीको व्यवस्था मिलाइनेछ । नगरपालिका क्षेत्रमा घरजग्गा मूल्यांकन करको विषयमा नगरवासी जनताको भावनाको सम्मान गरिनेछ ।
८९. मर्मत सम्भारबाट सम्पदाहरू संरक्षणमा टेवा पुग्ने हुँदा सम्पदाहरूको नियमित मर्मत घुस्ती टोलीको व्यवस्था गरिनेछ ।
९०. नगरवासीहरूको खानेपानी समस्यालाई ध्यानमा राखेर नगरभित्र विभिन्न स्थानमा गरिएको डीप बोरिडिको पानी पिउनयोग्य बनाई नगरवासीहरूलाई वितरण गर्न पानी ट्याढ्की र फिल्ट्रेसनको व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै पुरानो नगरमा रहेको पाइप जीर्ण भएको हुँदा सोको सुधारमा ध्यान दिइनेछ । नगरभित्र आकासे पानी संकलन तथा सदुपयोगमा विशेष ध्यान दिइनेछ ।
९१. सरकारी र पर्ति जग्गा अतिक्रमण बढिरहेको हुँदा जग्गा संरक्षण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९२. कर्मचारीहरूको वृत्ति विकासमा विशेष ध्यान दिइनेछ । कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिको लागि समय-समयमा आवश्यक तालिमहरूको व्यवस्था गरिनेछ । साथै कर्मचारीहरूको कार्य मूल्यांकन गरी उत्कृष्ट कर्मचारीहरूलाई पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
९३. सल्लाधारीदेखि ब्यासी, मुलढोका हुँदै नगरकोट जाने सडकको वैकल्पिक मार्ग निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
९४. मासुजन्य खाद्य पदार्थ बिक्री वितरण कार्यलाई व्यवस्थित गर्न तथा खुला स्थानमा पशु वध गर्न निरुत्साहित गरिनेछ । नगरको उपयुक्त स्थानमा व्यवस्थित पशु वधशाला निर्माण प्रक्रिया थालनी गरिनेछ ।
- अन्त्यमा, भक्तपुर नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोत, प्रदेश सरकार र संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने सःशर्त र निःशर्त अनुदान तथा वित्तीय अनुदानसमेतको आधारमा आ.व. २०७६/०७७ को बजेट तयार गरी विकास निर्माणको कामलाई अगाडि बढाइने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछौं ।
- मिति २०७६/३/९
- (भक्तपुर नपाको पाँचाँ नगरसभाको उद्घाटन समारोहमा प्रमुख सुनिल प्रजापतिद्वारा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम) ◊
- आफू बस्ने घर, चोक, टोल र नगर हाम्रो लागि हामी आफै सफा गरौं ।**

सफाइ गर्दा इज्जत घट्दैन बरु सभ्य मङ्गल र रोगबाट समेत मुक्त हुन्दै ।

आधिक वर्ष २०५५ जेठ महिनासम्मको २०५५/०५ को अनुमानित बजेट विवरण

विवरण	२०५५/०५ को	जेठ महिनासम्मको	२०५५/०५	विवरण	२०५५/०५ को	जेठ महिनासम्मको	२०५५/०५
काहर शहीद	अनुमानित बजेट	यथायत आय	अनुमानित आय	अनुमानित बजेट	अनुमानित बजेट	यथायत आय	अनुमानित बजेट
स. शर्ट अनुदान	२११००००००००	२०५२३२३६७५०	२५४५००००००००	अनुमानित उपयोग खर्च	११६१४५८०००००	२५४४५८२४४४५०	२५४४५८२४४४५०
वित्तीय समानिकरण	२०५१०००००००	११५१०००००००	१११२००००००००	कार्यालय भागलम्बान	५०४०००००००	५०४०००००००	५०४०००००००
राजस्व बांडफाट	७५२५३८०००००	५००००३०३८७७	५००००००००००	सफाई करार सेवा १५७	११०००००००००	१४१००००००००	२५०००००००००
सामाजिक सुरक्षा भता	१२५५०००००००	११३६०००००००	११६५००००००००	सामाजिक विकास तथा जनवेता तात्त्विक अभान, विविध नगरसभा गोर्खी समेत छमाण, विविध नगरसभा गोर्खी समेत	२२८०००००००	८४९५९९५०	२२८००००००००
झेष्ठ अनुदान	५००००००००००	१७५३२५८००००	५०००००००००००	अन्य वित्तीय संस्थाको खण्डको देखा	२०५००००००००	७००००००००००	२८००००००००००
सम्परक अनुदान	५००००००००००	३८८५४००००००	३८९५४०००००००	सिक्का, लालम तथा अन्य	५२८०००००००	१७३८०००००००	५२८००००००००
मालापोत कार्यालय	३००००००००००	२९१९७९५६५००	२९१९७९५६५००	स्थानीय निकाय संस्थाएँ अनुदान	२१९००००००००	२४७००००००००	२४७००००००००
विशेष अनुदान	१००	१०५००००००००	५५०००००००००	सामाजिक सुरक्षा भता	११४५०००००००	१११२५३३०००००	११४५००००००००
एन. बी. री. ही. पी. अनुदान	१५०००००००००	१५०००००००००	१००	उदाहर, गहर तथा पुनःस्थानना	१५०००००००००	५१००८०००००	५१००८००००००
क्षण बापत प्राप्त आय	२२५००००००००	१००	२५००००००००००	विभिन्न समितिको कार्यक्रम	८०३८०००००००	२१२५१५४५१५१०	८०३८००००००००
सडक बोर्ड	३०००००००००	११३८००००००	१००००००००००	भवान खरिद	१००००००००००	१००००००००००	१५०००००००००
अन्य फोहोरमैला पुस्तकार	१०००	२०००००००००	१००००००००००	जग्गा विकास खर्च लेको भित्र	१५०००००००००	५००००००००००	५००००००००००
पुस्तक सामग्री कार्यक्रम	१०००	६०००००००००	१००००००००००	इतापाके जग्गा एकीकरण आयोजना	१५०००००००००	१५०००००००००	१५०००००००००
रेडक्युल सोसाइटी	१०००	२०००००००००	१००००००००००	प्रतिनिधि शुभार खर्च सार्वजनिक	५४२११२००००००	३२६७५७०८०००००	३२६७५७०८०००००
विस्टफूल छात्री पुनःस्थापना	१०००	५६०००००००००	१११८०००००००००	जग्गा प्राप्ति, प्राप्ति	२१५००००००००	१२१९०१००००००	१२१९०१००००००
काहर सोत	१०००	१०००	१०००	प्रतिनिधि आउने	१०१०	१७३८००००००००	१७३८०००००००
क) उम्मा	१८८६४३८०००००	११९४७५००००००७	११२२२४०५००००७	जग्गा	१०१०	१०१०	१०१०
आन्तरिक शोत				विद्यार्थक छात्री पुनःस्थापना कार्य		३३००००००००	३३००००००००
फटोक लेवा शुल्क	२५०००००००००	२५१३४३४३२८०५२	२५०००००००००००	प्रतिनिधि छात्री पुनःस्थापना कार्य	१०१०	१०१०	१०१०
जग्गा व्युक्ति				प्रतिनिधि छात्री पुनःस्थापना कार्य	१०१०	१०१०	१०१०
(स) अन्तरिक शोत जग्गा				प्रतिनिधि छात्री पुनःस्थापना कार्य	६२०००००००००	१६३०७९१९१९१९०	१६३०७९१९१९१९०
(क+ख) को जग्गा				समिति कोषमा रकम नाप्ने	१५४३४०००००००	१५४३४०००००००	१५४३४०००००००
फिर्ता अस्तानी				विद्यार्थक	१६५३८०४३४३८०	१०००	१०००
गत वर्षको भोजनात जग्गा	२०००००००००००	२२७०२१२४३५५६	२२७०२१२४३५५६	विद्यार्थक भोजनात	१५४३००००००००	१५४३००००००००	१५४३००००००००
कुल जग्गा (क+ख+ग)				कुल जग्गा	१५४३०००००००००	१५४३०००००००००	१५४३०००००००००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति भूमध्य प्रदेश २०७१ महामो कला र संस्कृति ११

भक्तपुर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ जेठ महिनासम्मको यथार्थ खर्च र आ.व. २०७६/०७७ को अनुमानित बजेट
खर्च विवरण

क्र.सं.	संकेत	बजेट शीर्षक व्यय	२०७५/७६	जेठसम्मको	२०७६/७७
क	नम्बर	(क) चालु खर्च	अनुमानित खर्च	यथार्थ खर्च	अनुमानित बजेट
१	२००००	व्ययतर्फ उपयोग			
२	२१०००	तलब/पारिश्रमिक			
३	२११११	कर्मचारी प्रशासन तलब	५५००००००/००	४५७९२९०८०	९२००००००/००
४	२११११	पर्यटन कर्मचारी तलब	१६५००००००/००	१३१३०९८०	२५००००००/००
५	२११११	सफाइ कर्मचारी तलब	४५००००००/००	३६७५९९५०	५५००००००/००
६	२११११	शिशु स्याहार कर्मचारी तलब २४	५०००००००/००	४०३६७२०१०	६५००००००/००
७	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	५६८८००००/००	४७४००००१०	७७००००००/००
८	२११२१	कर्मचारी पोशाक	७५००००००/००	४७११९७०१०	७५००००००/००
९	२११२३	औषधि उपचार	४०००००१०	०१००	१००००००१०
१०	२११३०	कर्मचारी भत्ता	०१००	०१००	०१००
११	२११३२	कर्मचारी सहलियत (खाजा, महीनी, ओ.टी र संचित विदा)	१००००००००/००	६६०८१४६०	१००००००००/००
१२	२११३२	पर्यटन कर्मचारी सहलियत (खाजा, महीनी, ओ.टी र संचित विदा)	६८०००००१०	४४५८८१८०	७००००००१०
१३	२११३२	सफाइ कर्मचारी सहलियत (खाजा, महीनी, ओ.टी र संचित विदा)	१३००००००१०	८२३३०६३०	१६२५००००१०
१४	२११३२	शिशुस्याहार कर्मचारी सहलियत (खाजा, महीनी, ओ.टी) २४	१००००००१०	१७०७००१०	१००००००१०
१५	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२०००००१०	१८१८९२०	२५००००१०
१६	२११३९	अन्य भत्ता	१००००००१०	५६२६२६२०	१३२५०००१०
१७	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५०००००१०	९२२५००१०	१८७५०००१०
१८	२११४१	समिति भत्ता	२५०००००१०	२२८६४५०१०	३७०००००१०
१९	२११४२	बडा समिति भत्ता	२४०००००१०	४०४८००१०	३००००००१०
२०	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	५००००००१०	६०९०००१०	५००००००१०
२१	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष	३००००००१०	९६४८००१०	१५०००००१०
२२	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	१०००००००१०	१०००००००१०	३०००००००१०
२३	२२११०	कार्यालय मालसामान तथा सेवा खर्च	०१००	०१००	०१००
२४	२२१११	पानी तथा बिजुली खर्च	२६०००००१०	२२५३८६६१७५	३००००००१०
२५	२२११२	सञ्चार महशुल (टेलिफोन)	१५०००००१०	१४३८४२९१३०	२५०००००१०
२६	२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	३००००००१०	१००६८३६०	१५०००००१०
२७	२२२१२	सवारी इन्धन	१८०००००१०	१५०३८३७०	२००००००१०
२८	२२२१२	सफाइ इन्धन खर्च	४५०००००१०	४२४६५९१०	५००००००१०
२९	२२२१३	मर्मत तथा सम्भार सामानसमेत	३००००००१०	१९७५४९१०	३५०००००१०

“Creation of predecessors — Our art and culture”

१२ पुखाले सिर्जनको सम्पत्ति र तत्त्वज्ञान-१९८५ हाम्रो कला र संस्कृति

३०	२२२१३	मर्मत सफाइ गाडी	४५०००००१००	४०६३७२८००	६५०००००१००
३१	२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	१५०००००१००	१२९६५६८२०	२००००००१००
३२	२२२२१	मेशिनरी-औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन	२००००००१००	३९५५००१००	२००००००१००
३३	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	६००००००१००	५३८९३७२३३	१०००००००१००
३४	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४००००००१००	३४०३२३९१००	४५०००००१००
३५	२११२२	शिशुस्थाहार केन्द्रिका बाल-बालिकाहरूको खाजा	१००००००१००	६९५५५४१००	१००००००१००
३६	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री (पुस्तकालय)	३३०००००१००	२४५९४१००	३५०००००१००
३७	२२३१४	अन्य इन्धन	२०००००१००	४६५०१००	२०००००१००
३८	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३५०००००१००	३०५४४७२००	५००००००१००
३९	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	९५०००००१००	९९४९४५१००	२००००००१००
४०	२२४११	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क कानूनी सल्लाहकार र लेखापरिक्षक समेत	१५०००००१००	११५२७७७००	१५०००००१००
४१	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर, एफ.एम. र टेलिभिजन सञ्चालन	८००००००१००	२७८२१५१००	५००००००१००
४२	२२४१३	सफाइ करार पारिश्रमिक र पोशाक सेवा ५७	१६००००००१००	१२१२१७५३००	२०००००००१००
४३	२२४१४	सरसफाइ सामान र सेवा शुल्क	३००००००१००	२१९११३२००	५००००००१००
४४	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	३०००००१००	११३५११००	३०००००१००
४५	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठीसम्बन्धी खर्च	५००००००१००	६७२४९५१००	२००००००१००
४६	२२५२१	उत्पादन सामग्री सेवा खर्च	३५०००००१००	२३८०३७६००	५००००००१००
४७	२२६१२	भ्रमण खर्च	५०००००१००	१५७१२००	१००००००१००
४८	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि माडलको भ्रमण खर्च	२००००००१००	३१९६९६००	४००००००१००
४९	२२७११	विविध खर्च	४००००००१००	३००२११०१००	६००००००१००
५०	२२७२१	नगरपालिका दिवस पुस २ गते एवम् वार्षिक कार्यक्रम	३००००००१००	१७१५०६००	३००००००१००
५१	२२७२१	नगरपालिका दिवस पुस २ गते एवम् वार्षिक कार्यक्रम	१५०००००१००	२८३६५१००	१५०००००१००
५२	२४२१३	अन्य वित्तीय संस्थाको ऋणको सेवा शुल्क कमिसन तथा सेवा शुल्क भुक्तानी	२८००००००१००	७००००००१००	२८००००००१००
५३	२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१०००००००१००	०१००	१०००००००१००
५४	२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	३०००००००१००	०१००	३०००००००१००
५५	२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२००००००१००	६८२००१००	२००००००१००
५६	२५३१५	अन्य सहायता	१०१०००००१००	१६४०३०१००	१०००००००१००
५७	क	जम्मा	३६५७८८०००१००	२०८७८८६७७३८	४६४९०००००१००
५८	२६३१२	क) स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	२६४५०००००१००	०१००	०१००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पर्ति भाष्यका २७१ हास्त्रो कला र संस्कृति १३

५९		१) शिक्षा	२३९४४४३००।००	२२५९२५९३९।६८	२४६४०६००।००
६०		२) स्वास्थ्य	१६४७६०००।००	१६१७६०००।००	१४०६२००।००
६१		३) आयुर्वेद	४३०६७००।००	३४६८८५४।००	०।००
६२		४) पशु सेवा	८७००००।००	६१५८९२।५०	६४५००।००
६३		५) कृषि	१७९५०००।००	४००००।००	२०१०००।००
६४		६) वातावरणीय सरसफाइ	६२५०००।००	४०९२६६।००	०।००
६५		७) खेलकुद	८८२०००।००	४५०००।००	९००००।००
६६		८) प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	०।००	०।००	४७७०००।००
६७		९) राष्ट्रिय कला संग्रहालय	१३७३१०००।००	०।००	०।००
६८		१०) स्मारक संरक्षण तथा दरबार हेरचाह कार्यालय	७९०९०००।००	०।००	०।००
६९		११) संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००००००।००	०।००	०।००
७०		१२) सामुदायिक तथा कबुलियत वन विकास	३०००००।००	०।००	०।००
७१		१३) समाज कल्याण कार्यक्रम	१८३०००।००	०।००	०।००
७२		१४) महिला विकास कार्यक्रम	१४८६०००।००	६७०२९।४००	०।००
७३	ख	जम्मा	२९१०००००।००	२४७७३२४६।७८	२६४५००००।००
७४	२६३३१	समानिकरण अनुदान	०।००	०।००	०।००
७५	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	१२५५००००।००	११२३५३६०।००	१७६५००००।००
७६	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनःस्थापन खर्च	२०००००।००	३९०००।००	५०००००।००
७७	२८१४२	घर भाडा	२००००।००	२०००।२००	५००००।००
७८	२८१४३	सवारीसाधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	१०००००।००	०।००	१०००००।००
७९	२८२११	राजशव फिर्ता	१५००००।००	०।००	५००००।००
८०	२८९११	राजशव बाँडफाट विभिन्न समितिको कार्यक्रम	०।००	०।००	०।००
८१		युवा तथा खेलकुद समिति	१८०००००।००	७०२२५७।३००	१८०००००।००
८२		अपाङ्गता सम्बन्धि समिति	०।००	०।००	१५००००।००
८३		महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण समिति	३०००००।००	१०७२९।८००	३०००००।००
८४		वातावरण तथा पर्यटन समिति	१००००००।००	३०७७५५।४९०	१५०००००।००
८५		कृषि समिति	८५००००।००	२५६९८६।४००	५०००००।००
८६		आर्थिक समिति/सहकारी/लेखा समिति	७८००००।००	२१४०।७००	२५००००।००
८७		निर्माण समिति	१२००००।००	०।००	१२००००।००
८८		खानेपानी व्यवस्थापन तथा स्रोत परिचालन समिति	३५००००।००	०।००	३५००००।००
८९		विद्यायन समिति	२००००।००	०।००	२००००।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

१४ पुर्खाले सिर्जनेको सम्पत्ति २०७३-७४ हाम्रो कला र संस्कृति

१०		न्यायिक समिति	१०००००००१००	०१००	१०००००००१००
११		शिक्षा, स्वास्थ्य र संस्कृति समिति	३४६०००००१००	८२३४२६२००	३०००००००१००
१२		भैपरी आउने चालु	४६०००००१००	९७०७५१००	५००००००१००
१३	ग	जम्मा	२२२६०००००१००	१३४४९९५२१९०	२६९४०००००१००
१४		(क+ष+ग) जम्मा	८७९३८८०००१००	५९०९९८५१४६	९९८००००००१००
१५	३००००	पूँजीगत खर्च			
१६	३११११	भवन खरिद	३०००००००१००	१२४८५९३७००	५५००००००१००
१७	३१११४	जग्गा विकास कार्य (देको मिवा इतापाके जग्गा एकीकरण आयोजना)	२५०००००००१००	५०००००००१००	२५०००००००१००
१८	३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००००००१००	११७२४७६००	२००००००१००
१९	३११२१	सवारीसाधन	७५०००००१००	०१००	८००००००१००
२०	३११२२	मेसिनरी तथा औजार	२०००००००१००	७३१७३१९१००	२०००००००१००
२१	३११५९	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण २६३११ र २८९११	५३७९२०००१००	३२६७५७०८५१००	७२९९१००००१००
२२	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२००००००१००	०१००	२००००००१००
२३	३२१४३	शैक्षिक क्रहन		०१००	४९९९००००१००
२४	३२१५०	खुद शेयर लगानी	५०००००१००	०१००	५०००००१००
२५	३११५९	जिम्टेक (छाती पुनःस्थापना)		०१००	११४०००००१००
२६	३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	५००००००१००	०१००	५००००००१००
२७		पूँजीगत जम्मा	८५४६९२०००१००	३९७७३२७५७००	११३३००००००१००
२८		जिम्टेक (छाती पुनःस्थापना कोष)	०१००	३३०००००१००	०१००
२९		जिम्टेक (छाती पुनःस्थापना कोष) को बाँकी मौज्दात	०१००	२३०००००१००	०१००
३०		विपद् व्यवस्थापन कोषको मौज्दात	०१००	२०००००१००	०१००
३१		प्रदेश कोष तथा लेखा.नि.मा गएको		१६३०७४१००	
३२		सञ्चित कोषमा रकम गएको खर्च		२४४६९११००	
३३		स्थानीय विभाज्य कोष		०१००	
३४		बाँकी मौज्दात	०१००	३५९६६३०४५६२	०१००
३५		जम्मा	८५४६९२०००१००	७६३६०३४८७६२	११३३००००००१००
३६		कुल जम्मा	१७३४००००००१००	१३५४६०२४३३०८	२१३१००००००१००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पर्ति भक्तपुर २७१ हाम्रो कला र संस्कृति १५

भक्तपुर नगरपालिका

नगर कायपालिकाको कार्यालय

२०७५/०७६ जेठ महिनासम्मको यथार्थ आय र २०७६/०७७ को अनुमानित आय विवरण

क्र.सं.	संकेत	बजेट व्यय	२०७५/७६	जेष्ठसम्मको	२०७६/७७
	नम्बर	बजेट शीर्षक	अनुमानित आय	यथार्थ आय	अनुमानित आय
१	१.१	स्थानीय कर			
२	१.१.१	मालपोत र भूमि	३४०००००१००	३२५०७६३०३२	३५०००००१००
३	१.१.२	घर जग्गा कर	२५०००००१००	२४९२३०३०८८	२५०००००१००
४	१.१.३	घर बहाल कर	०१००	०१००	०१००
५	१.६	क. घर र जग्गा बहाल कर	१४०००००१००	७५८८८४४१५५	१००००००१००
६	१.१.४	बहाल बिटोरी कर	०१००	०१००	०१००
७	१.	१. पशु बिक्री	३०००००१००	९७४००१००	२०००००१००
८	२.	घुन्ती पसल	५०००००१००	१५०९७०१००	४०००००१००
९	३.	क्युरियो घुन्ती	०१००	३७५०१००	१००००१००
१०	४.	पत्ती जग्गा	२२००००१००	७३२४८२०१०	२०००००१००
११	१.१.५	व्यवसाय कर	०१००	०१००	०१००
१२	१.१.५.१	१. ज्वेलरी/सुनको गहना पसल	२२५०००१००	२७८०२०१००	५००००१००
१३	१.१.५.२	२. विद्युतीय सामान बिक्री	१०००००१००	२१०४५०१००	४००००१००
१४	१.१.५.३	३. पेट्रोलियम पदार्थ	०१००	०१००	०१००
१५	१.१.५.४	४) पेट्रोल पम्प	३००००१००	४४५००१००	५०००१००
१६	१.१.५.५	ख) पेट्रोलियम पदार्थ खुद्रा पसल	२५०००१००	२३०९०१००	२६००१००
१७	१.१.५.६	४. कार्पेट र फर्निचर	४००००१००	१९०००१००	४०००१००
१८	१.१.५.७	५. चुरोट बियर, थोक (खुद्रा)	१२००००१००	५५५५०१००	१५०००१००
	६.	अन्य थोक (खुद्रा) पसल तथा			
१९	१.१.५.८	सप्लायर्श	२०००००१००	१८०७३५१००	२५०००१००
२०	१.१.५.९	७. निर्माण सामाग्री (हार्डवेयर)	४०००००१००	५०५८००१००	६००००१००
२१	१.१.५.१०	८. औषधी पसल/विलनिक	१०००००१००	२६२८६०१००	३००००१००
२२	१.१.५.११	९. खाद्य पदार्थ (खाद्यान्न)	४००००१००	२२६५०१००	५०००१००
२३	१.१.५.१२	१०. कपडा पसल	१२५०००१००	१५६८२०१००	२००००१००
२४	१.१.५.१३	११. साधारण जलपान पसल	३५००००१००	३८३४०१००	५००००१००
२५	१.१.५.१४	१२. मिठाइ पसल	८००००१००	८१००१००	१००००१००
२६	१.१.५.१५	१३. दूध-दही पसल	१०००००१००	४०३७५१००	१००००१००
२७	१.१.५.१६	१४. फलफल र तरकारी पसल	१०००००१००	११५९२०१००	१५०००१००
२८	१.१.५.१७	१५. मासु पसल	३०००००१००	३०४९९१००	३५०००१००
२९	१.१.५.१८	१६. सुचीकार पसल	१२००००१००	१६३३३५१००	२००००१००
३०	१.१.५.१९	१७. केश, शृगार र ब्यूटी पार्लर	३००००१००	४७९५०१००	१००००१००
३१	१.१.५.२०	१८. जुता पसल	१०००००१००	६१२०१००	१००००१००
३२	१.१.५.२१	१९. जुता सिउने	२५०००१००	१०१५०१००	३०००१००
३३	१.१.५.२२	२०. शृगार सामाग्री पसल	५००००१००	६४२२०१००	१००००१००
३४	१.१.५.२३	२१. क्युरियो, थाइक पसल	४५००००१००	१३४६५०१००	४००००१००
३५	१.१.५.२४	२२. किराना पसल खुद्रा	६०००००१००	६३३३४७००	८००००१००
३६	१.१.५.२५	२३. तयारी पोशाक र फेन्सी पसल	४०००००१००	३३०९३०१००	५००००१००
३७	१.१.५.२६	२४. साधारण रेष्टर्याँ	३०००००१००	२६५८८०१००	४००००१००
३८	१.१.५.२७	२५. भाडाहुँडा पसल	६००००१००	४२०६०१००	८०००१००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

१६ पुर्खाले सिर्जनेको सम्पत्ति र तत्त्वज्ञान-१९ हाम्रो कला र संस्कृति

३९	१.१.५.२८	२६. खेलौना पसल	३००००१००	४०००१००	१००००१००
४०	१.१.५.२९	२७. ग्यास सिलिण्डर पसल	५००००१००	२१६००१००	४००००१००
४१	१.१.५.३०	२८. स्टेशनरी पसल (पुस्तक पसल)	५००००१००	६८०६०१००	१०००००१००
४२	१.१.५.३१	२९. मोटर पार्ट्स प्रूजा विक्री	१५००००१००	६००००१००	१०००००१००
४३	१.१.५.३२	३०. सवारीसाधन विक्रीता	१५००००१००	१८७५०१००	१०००००१००
४४	१.१.५.३३	३१. प्रदर्शनी र विक्री कक्ष	५००००१००	९२१४००	२००००१००
४५	१.१.५.३४	३२. ईटा ढीपो	२०००००१००	९९३५५०१००	१५०००००१००
४६	१.१.५.३५	३३. अन्य पसल	४०००००१००	५००८४०१००	७०००००१००
४७	१.१.५.३६	विशेषज्ञ परामर्श तथा कन्सल्ट्यान्सी, कानून व्यवसायी चिकित्सक सेवा आदि	३५००००१००	२६२७७६००	४०००००१००
४८	१.१.५.३७	निर्माण व्यवसाय (ठेकेदार)	३०००००१००	६५१६९०१००	८०००००१००
४९	१.१.५.३८	फर्निचर वर्कशेप	५०००००१००	३४४५३०१००	५०००००१००
५०	१.१.५.३९	मील कारखाना र उच्चोग	४५००००१००	२१६२५०१००	३०००००१००
५१	१.१.५.४०	घरेलु उच्चोग	२५०००१००	६३५६५०१००	१०००००१००
५२	१.१.५.४१	चक्कलट, चाउचाउ, बदाम, दालमोठ उच्चोग	०१००	१०५००१००	२००००१००
५३	१.१.५.४२	सेरामिक्स उत्पादन (दाढी/बुट्टा ईटा)	७००००१००	८७०००१००	१०००००१००
५४	१.१.५.४३	ठाडो भट्टा	२००००१००	७५००१००	१५००००१००
५५	१.१.५.४४	दुङ्गाको मूर्ति बनाउने	५०००१००	२०००१००	५०००१००
५६	१.१.५.४५	आइसक्रिम/सोडा, पाउरोटी विस्कुल बनाउने	२००००१००	१७०८१०१००	३००००१००
५७	१.१.५.४६	औद्योगिक क्षेत्रभित्रका उच्चोगहरू	७००००००१००	२२०९५३०१००	२१२८०००१००
५८	१.१.५.४७	अर्थ प्रशोधित मल प्रयोग	०१००	०१००	०१००
५९	१.१.५.४८	गलैचा उच्चोग	३५०००१००	११२५०१००	३००००१००
६०	१.१.५.४९	कलर ल्याबर फोटो स्टुडियो	१५०००१००	६७५०१००	१००००१००
६१	१.१.५.५०	कृषि तथा बनजन्य उच्चोग	०१००	०१००	०१००
६२	१.१.५.५१	धान, चिउरा कुद्दने गहू, मसला, ऐस्ने र तेल पेलानी	२०००००१००	४९५००१००	१०००००१००
६३	१.१.५.५२	मिल, काठ पसल र दाउरा पसल	५००००१००	०१००	३००००१००
६४	१.१.५.५३	पर्टन उच्चोग	०१००	०१००	०१००
६५		क) पर्टक आवास, होटल	३०००००१००	३२०६०१००	४०००००१००
६६		ख) पर्टक होटल रेस्टुराँ	१५००००१००	२७५७५०१००	४०००००१००
६७	१.१.५.५४	सेवा उच्चोग	०१००	०१००	०१००
६८		क) छापाखान/प्रेस स्क्रिन प्रिन्ट/पेनिंड सेवा	५००००१००	१११५०१००	३००००१००
६९		ख) जिनिङ/बेलिड/ ड्राइ बिलर्स	१००००१००	०१००	५००१००
७०		ग) शीत भण्डार (कोल्ड स्टोर)	१५०००१००	१२५०१००	५००१००
७१	१.१.५.५५	निर्माण उच्चोग	०१००	०१००	०१००
७२		क) आवास कम्पनी	१५०००१००	१२७५०१००	२००००१००
७३		ख) घर-जग्गा खारिद विक्री, व्यापारिक मेला	१००००१००	०१००	१००००१००
७४	१.१.५.५६	सञ्चार सेवा	०१००	०१००	०१००
७५		क) निझी (हुलाक/कुररयर/टेलिफोन/फयाक्स/फोटोकपी)	१००००१००	६५००१००	१००००१००
७६		ख) मोबाइल, ईमेल, इन्टरनेट, रोडगा पेजिङ	६००००१००	११६०००१००	२००००१००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति भास्तु २७१ हाम्रो कला र संस्कृति १७

७७		ग) छपाइ तथा प्रकाशन केबुल टिभा, एफ.एम.स्टेसन	१५००००१००	१८३००१००	५००००१००
७८	१.१.५.५७	वित्तीय सेवा	०१००	०१००	०१००
७९		क) वाणिज्य बैंक	२५००००१००	२९२८५०१००	४०००००१००
८०		ख) वित्तीय कम्पनी	१००००००१००	६५०६०१००	१००००००१००
८१		ग) विदेशी मुद्रा सटही, धितापत्र कारोबार	५०००००१००	१७५६०१००	४०००००१००
८२		घ) सहकारी संस्था	२०००००१००	३६७३३०१००	५०००००१००
८३	१.१.५.५८	स्वास्थ्य सेवा	०१००	०१००	०१००
८४		क) गैर सरकारी अस्पताल	५०००००१००	१४५५००१००	२०००००१००
८५		ख) क्लिनिक/प्रयोगशाला	२००००१००	५७७०१००	१०००००१००
८६	१.१.५.५९	शिक्षा सेवा	०१००	०१००	०१००
८७		क) निजी विद्यालय/क्याम्पस/विश्वविद्यालय	५०००००१००	२००९००१००	३०००००१००
८८		ख) कम्प्युटर, भाषा, टाइप, प्राशक्षण केन्द्र	२५०००१००	४२२००१००	५००००१००
८९		ग) स्थानीय टिम, क्लब र सामाजिक संस्था	३००००१००	५०००१००	२००००१००
९०		घ) राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	३००००१००	१११०००१००	१५००००१००
९१	१.१.५.६०	मर्मत सम्भार	०१००	०१००	०१००
९२		क) सवारीसाधन मर्मत	१०००००१००	८७३००१००	१०००००१००
९३		ख) साइकल मर्मत	५०००१००	१८०८०१००	२००००१००
९४		ग) विद्युतीय सामान (घडी, कुकर समेत)	५००००१००	२६०५०१००	५००००१००
९५		घ) नकर्मी पसल (वर्कशेप)	१५०००१००	४६८५०१००	६००००१००
९६		ड) टमोट ज्यासल	१५०००१००	१०००१००	५००१००
९७	१.१.६	सवारी कर ऐ.ऐ.ऐ. अन्तर्गत	०१००	०१००	०१००
९८	१.१.६.१	सवारी कर (वार्षिक र दर्ता)	०१००	०१००	०१००
९९		क) मिनिबस सेवा समिति	२५००००१००	१७५०१००	२५००००१००
१००		ख) पुरानो बाटो मि.से.स.	१२५०००१००	९७२०१००	१२५०००१००
१०१		ग) भक्तपुर ट्रक व्यवसायी संघ (मध्य उपत्यका)	०१००	०१००	१०००००१००
१०२		घ) अन्य	१५००००१००	१८५५५०१००	२०००००१००
१०३	१.१.६.२	पटके सवारी कर (मो.सा., पा.टे., कार)	२००००१००	०१००	१००००१००
१०४	१.१.७	सम्पत्ति कर	२०००००१००	३४५०१००	५००००१००
१०५	१.१.८	मनोरञ्जन कर	३०००००१००	०१००	३०००००१००
१०६	१.१.९	विज्ञापन कर	१०००००१००	७५७८५०१००	१५००००१००
१०७	१.२	सेवा शुल्क	०१००	०१००	०१००
१०८	१.२.१	सवारी पार्किङ शुल्क ऐ.ऐ.ऐ. अन्तर्गत	०१००	०१००	०१००
१०९		क) व्यासी	४०००००१००	२७६३७५०१००	४०००००१००
११०		ख) मध्य उपत्यका बस व्यवसायी संघ	३०००००१००	१७८२०१००	३०००००१००
१११		ग) मिनिबस सेवा समिति	५५००००१००	४९११७५०१००	६०००००१००
११२		घ) पुरानो बाटो मि.से.स.	१०००००१००	५१७५०१००	१०००००१००
११३		ड.) अन्य	०१००	०१००	०१००
११४	१.२.२.२	विद्युत महसुल	५०००१००	९६०१००	४०००१००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

१८ पुखाले सिर्जनाको सम्पत्ति र वास्तव २०७५ हाम्रो कला र संस्कृति

११५	१.२.३	पर्यटक सेवा शुल्क	०।००	०।००	०।००
११६		क) गैरसार्क पर्यटक	२२०००००००।००	२०४८९६२९।४०५	२३५००००००।००
११७		ख) सार्क पर्यटक	६०००००००।००	५४४४८०३०।००	६५००००००।००
११८	१.२.४	क) शौचालय/ठल-निकास सेवा शुल्क	७००००।००	९४३५६५।००	१००००००।००
११९		ख) सफाइ शुल्क (संघ-संस्था र पसल)	८०००००।००	८९८३६।००	१५०००००।००
१२०		ग) प्रति चुल्हो सफाइ सेवा शुल्क	३२००००।००	३४६०४०।९९	५०००००।००
१२१		घ) शब-वाहन सेवा	५००००।००	२९।२०।००	४०००।००
१२२		ड) एम्बुलेन्स	१३००००।००	७६।००।००	९००००।००
१२३	१.२.६	अचल सम्पत्ति मुल्याङ्कन सेवा	०।००	४६६३५।००	१०००।००
१२४	१.२.६.१	क) आमदानी प्रमाणित सेवा शुल्क	४००००।००	१८४५३६।७८	२५०००।००
१२५	१.२.७.	स्थानीय विकास शुल्क	०।००	०।००	०।००
१२६	१.३	दस्तुर	०।००	०।००	०।००
१२७	१.३.१	व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण	४००००।००	५३३०३२।७०	५५००००।००
१२८	१.३.१.१	क) व्यक्तिगत घटना दर्ता	४००००।००	१५।७।२।२४	३००००।००
१२९	१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	११००००।००	९।४।।।१८।७७	९५००००।००
१३०	१.३.३	बक्सौनी र सिफारिस दस्तुर	१३।६५०००।००	१२२।६।०।८।५	१२५००००।००
१३१	१.३.४	नाता प्रमाणित दस्तुर	३००००।००	२६।२९।८।०।४	३५०००
१३२	१.३.५	अन्य दस्तुर	५५०००।००	२९।५।।।१।५।०	३२००००
१३३	१.४	विक्री	०।००	०।००	०
१३४	१.४.१	चालु सम्पत्ति विक्री	१५०००।००	४।।।३।०।०	५००००
१३५	१.६	साँवा, व्याज, लाभांश र बोनस	०।००	०।००	०।००
१३६	१.६.२	व्याज	१।।।०००।००	८।।।८।।।१	१५००००।००
१३७	१.७	अन्य आय	३००००।००	१।।।५।।।१	२००००।००
१३८	१.७.१	दण्ड-जरिवाना	२६।।।०००।००	२३।।।२।।।७।।।४	२५००००।००
१३९	१.७.२	भाडा तथा बहालबाट आय	०।००	०।००	०।००
१४०		क) पसल बहाल	४।।।०००।००	२९।।।२।।।२।।।०	४०००००।००
१४१		ख) समाभवन	०।००	०।००	०।००
१४२		ग) मञ्च	१३०००।००	३।।।५।।।०	१००००।००
१४३		घ) कम्बर्ड हल	५०००।००	२।।।०।।।०	५०००।००
१४४		ड) ट्रिपर भाडा	५०००००।००	३।।।३।।।५।।।०	४०००००।००
१४५		च) डोजर र लोडर भाडा	१।।।०००।००	७।।।७।।।०।।।०	१०००००।००
१४६		छ) थेसर र स्प्रे	१।।।०।।।०	०।।।०	१।।।०।।।०
१४७		ज) एक्सामेटर	०।।।०	०।।।०	०।।।०
१४८	१.७.३	धरौटी जफत	२००००।००	९।।।०।।।४।।।०	१०००००।००
१४९	१.७.५	पेशकी फिर्ता	२००००।००	०।।।०	१०००००।००
१५०	१.७.६	विभिन्न खाता बन्द गर्दाको रकम फिर्ता	२००००।००	०।।।०	२००००।००
१५१	१.७.६.१	बीमा बापत फिर्ता	०।।।०	०।।।०	०।।।०
१५२	१.७.६.२	लिलाम विक्री	१००००।००	०।।।०	१००००।००
१५३	१.७.६.३	कम्पोष्ट मल विक्री, भक्तपुर प्रेस	१००००।००	१।।।८।।।०।।।०	२००००।००
१५४	१.७.६.४	शिशुस्याहार केन्द्र सेवा शुल्क	१।।।०००।००	१।।।०।।।०।।।०	१५०००।००
१५५	१.७.६.५	फिल्म सुटिङ	३००००।००	१।।।३।।।०।।।०	१२०००।००
१५६	१.७.६.६	दरबार, टौमडी, दत्तात्रय क्षेत्र शुल्क	२००००।००	२३।।।५।।।०।।।०	२५०००।००
१५७	१.७.६.७	पोखरी माछा विक्री	५०००।००	२६।।।६।।।०।।।०	३०००।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पर्ति मान्पा २७१ हाम्रो कला र संस्कृति । १९ ।

१५८	१.७.६.८	आवास योजना	०।००	०।००	०।००
१५९	१.७.६.९	आवास योजना जग्गा विक्री	१५००००००००।००	५४६४५८०।२५	२००००००००।००
१६०	१.७.६.१०	तुमचा दुगुरे चोखा जग्गा एकीकरण आयोजना बाट	०।००	०।००	०।००
१६१	१.७.६.११	लिवाली जग्गा एकीकरण आयोजना	०।००	०।००	०।००
१६२	१.७.६.१२	टेण्डर फाराम विक्री	२२५०००।००	२१८९९०।००	३०००००।००
१६३	१.७.६.१३	जनज्योती पुस्तकालय र सूचना केन्द्र	३००००।००	४९४०।००	२००००।००
१६४	१.७.६.१४	पेपर रिसाइकिलड्को सामान विक्री	१०००००।००	४८०००।००	१०००००।००
१६५	१.७.६.१५	तालिम तथा प्रशिक्षण शुल्क	०।००	६९२९९।१००	७०००००।००
१६६	१.७.६.१६	क्वाडी कर	०।००	४६५०६।००	५००००।००
१६७	१.७.६.१७	५५ भ्याले दरबार अवलोकन	०।००	५७५५०।००	१०००००।००
१६८	१.७.६.१८	बालुवा/माटो चोरी पैठारी	०।००	१०७५०।००	२००००।००
१६९	१.७.६.१९	परीक्षा दस्तुर	०।००	७९२५०।००	१०००००।००
१७०		अन्य (निःशर्त प्रशासन चालु)	०	७३०४०।००	०।००
१७१		विभाज्य कोष	०	२४४६९।००	५०००००।००
१७२		वडा १ देखि १० सम्मको बाँकी फिर्ता	०।००	८६१०९।३।०६	०।००
१७३		खाता बन्दबाट प्राप्त	०	१०७२९।३।०६	०।००
१७४		बाँकी भाँजात	२०००००००।००	२२७०२९।२९।५६	२८८६००००।००
१७५		फिर्ता आमदानी		१०७३३।३।१२९	०।००
१७६		क) जम्मा	७४५३९७०००।००	६०५१७०९।३।०८	९०६६००००।००
१७७		बाल्य स्रोत अनुदान			
१७८	२.१.१	नेपाल सरकारबाट अनुदान			
१७९	२.१.१.१	सःशर्त अनुदान	२९१०००००।००	२७८२३८।७५०।००	२६४५००००।००
१८०	२.१.१.२	विरीय समानीकरण अनुदान निःशर्त चालु र पूँजी	२०५१००००।००	२०५१००००।००	२१२०००००।००
१८१	२.१.१.२	राजशक्ति बौद्धिकी बाट प्राप्त अनुदान निःशर्त चालु र पूँजी	७२५८३०००।००	५०००३०।७।२७	८८०००००।००
१८२	२.१.१.९	(सामाजिक सुरक्षा समेत) अनुदान	१२५५००००।००	११३१६०००।००	१७६५००००।००
१८३	२.२.१.२	प्रदेश अनुदान	५००००००।००	१७४३७।२५०।००	५००००००।००
१८४	२.२.१.२	समपूरक अनुदान	५०००००।००	३८२५५००।००	५००००००।००
१८५	२.२.१.२	विशेष अनुदान	०।००	०।००	५००००००।००
१८६	२.२.१.२	मालपोत कार्यालय	३०००००।००	२९२९।७५६।००	५००००००।००
१८७	२.२.१.२	एल.जी.सी.डी.पी.अनुदान	१५००००।००	०।००	०।००
१८८	२.२.१.२	सडक बोर्ड	७०००००।००	६१३८०।७।००	१००००००।००
१८९	७.१.२	ऋणबापत प्राप्त आय	२२८०००००।००	०।००	२५००००००।००
१९०		अन्य कोहोरमैला पुरस्कार	०	२०००।००	०।००
१९१		पूर्वाधार साभेदारी कार्यक्रम	०	६०००००।००	१००००००।००
१९२		रेडक्स सोसाइटी	०	२००००।००	०।००
१९३		जिम्टेफ (छाती (पुनःस्थापना)	०	५६००००।००	११४००००।००
१९४		(ख) जम्मा	९८८६८३००।००	७४९।४३।५०।२७	१२२२।४००००।००
१९५		(क+ख) कुल जम्मा	१७३।४०००००।००	१३५।४६०।२४।३।०८	२१३।००००००।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

२० पुखाले सिर्जनाको सम्पत्ति तथा वर्ष २०७५/०७६ हाम्रो कला र संस्कृति

भक्तपुर नगरपालिकाको आ.व.गत विगतको र २०७५/०७६ को क्रमागत योजनाहरूको अनुमानित विनियोजित बजेट

क्र.स.	योजनाको नाम	विनियोजित बजेट
	क्रमागत योजनाहरू (पूँजीगत खर्च)	
क)	योजना तथा सम्पदाअन्तर्गतका योजनाहरू	
	नगरस्तरीय योजनाहरू	
१	निर्माणाधीन नपा भवनभित्र पर्यटन सूचना केन्द्र निर्माण कार्य	११६९०८६६००
२	औद्योगिक क्षेत्रभित्र सांस्कृतिक केन्द्र निर्माण	६००००००१००
३	अटो ट्राइलेट तथा ट्रायांकी निर्माण	५००००००१००
४	उद्योग क्षेत्रमा रहेको नवदुर्गा पथमा पीच निर्माण कार्य	३००००००१००
५	काल्लाचा चम्पकेश्वर बाटो फराकिलो गर्ने कार्य	३,९५०,०००१००
६	भैरवनाथ आँगछे पुनःनिर्माण	२,०००,०००१००
७	पसिखेल सुधार कार्य	२,०००,०००१००
८	गय भिन्डो पुल निर्माण कार्य	१५,०००,०००१००
९	पर्यटन सूचना केन्द्र निर्माण	२,५००,०००१००
१०	ब्रह्मायणी बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण	३५,२००,०००१००
	जम्मा	८६,३४०,८६६००
ख	सम्पदा शाखाबाट योजनाहरू	
१	इन्द्रायणी ढोँच्छे पुनःनिर्माण कार्य	६,४००,०००१००
२	वत्सला मन्दिर पुनःनिर्माण कार्य (लायकू)	४,०००,०००१००
३	तीन वडा कार्यलय भवन निर्माण कार्य	१५,०००,०००१००
४	रानी पोखरी संरक्षण तथा पार्क निर्माण कार्य	२,५००,०००१००
५	श्री भैरवनाथ मन्दिर संरक्षण कार्य	६,०००,०००१००
	जम्मा	३३,९००,०००१००
	कुल जम्मा (क + ख)	१२०,२४०,८६६००

भक्तपुर नगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को क्रमागत योजनाहरूको अनुमानित विनियोजित बजेट

क्र.स.	योजनाको नाम	विनियोजित बजेट
क)	नगरस्तरीय योजनाहरू (पूँजीगत खर्च)	
१	सल्लाघारी १०८ रोपनी जग्गा सरक्षण कार्य	५,०००,०००१००
२	सिद्धपोखरी उत्तरतर्फको खेलमैदान व्यवस्थापन	७,७००,०००१००
३	आकाशे पानी संकलन कार्य	२,६००,०००१००
४	हाडा छोँच्छे पुनःनिर्माण कार्य	५,४००,०००१००
५	चपाल भैरव मन्दिर ढोँच्छे पुनःनिर्माण कार्य	३,५००,०००१००
६	च्यासिमण्डप पुनःनिर्माण कार्य, ल्योसिंख्यो	२,०००,०००१००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पर्ति भूमध्य प्रभाग २७१ हाम्रो कला र संस्कृति २१

७	अँचा पोखरी पश्चिमतर्फको सत्तल पुनःनिर्माण कार्य	२,५००,०००१००
८	देकोचादेखि ख्वप कलेज जाने दुवै पेटी निर्माण कार्य	१,०००,०००१००
९	७ नं बारे पुखु खानेपानी व्यवस्थापन कार्य	३,०००,०००१००
१०	हनुमानघाट पारीको सत्तल निर्माण कार्य	१०००००००
११	लिवाली कर्भड हल निर्माण	५,०००,०००१००
१२	हनुमानघाट सुधार	२,०००,०००१००
१३	शिशुस्थाहार भवन तल्ला थप निर्माण कार्य	२,०००,०००१००
१४	ख्वप अस्पताल	२००,०००,०००१००
१५	महालक्ष्मी पाटी पुनःनिर्माण कार्य	१,२००,०००१००
१६	पर्यटक काउण्टर तथा शौचालय मर्मत सम्भार कार्य	२,५००,०००१००
१७	सम्पदा क्षेत्रमा रात्रिकालीन बत्ती व्यवस्था	५,०००,०००१००
१८	लिवाली प्लानिङ्ग क्षेत्रमा पीच कार्य	१९,४००,०००
१९	कमलविनायक प्लानिङ्ग क्षेत्रमा पीच कार्य	११८,०००,०००
२०	एक्सप्रेस बसपार्कमा पीच कार्य	१५,०००,०००
	जम्मा रकम	२८,४१००,०००१००
ख)	बाँकी भुक्तानी दिन	१७,५८,०५२०८०
	कुल जम्मा रकम (क + ख)	३०९,६८,०५२०८०

**भृत्यपुर नगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ बाट आ.व. २०७६/०७७ को
लागि नयाँ योजनाहरूको अनुमानित विनियोजित बजेट**

क्र.स.	योजनाको नाम	विनियोजित बजेट
	प्रस्तावित नगरस्तरीय योजनाहरू (पूँजीगत)	
१	भाज्या पोखरी जलेश्वर मन्दिर निर्माण	१०,९३२,५८५१०२
२	भनपा १ वडामा बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण कार्य	१०,०००,०००१००
३	इताछेस्थित लोकेश्वर (लस्कर द्वा) मन्दिरको छाना र पाटी पुनर्निर्माण मर्मत कार्य	४,०००,०००१००
४	औद्योगिक क्षेत्रलाई हस्तकला क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न अध्ययन	५००,०००१००
५	२ नं. वडामा बाल उद्यान	२,०००,०००१००
६	यालाछ्वे उकालोदेखि बालाखु गणेशसम्म दुंगा छपाई	६,०००,०००१००
७	पुरानो नपा भवन (थन्थु दरबार) पुनःनिर्माण कार्य (दरबार स्वायार)	१०,०००,०००१००
८	नरसिंह मन्दिर पुनः निर्माण कार्य	५,०००,०००१००
९	इखालाछ्वी मठ	५,०००,०००१००
१०	भैरव मन्दिर जाने ध्वाका पुनःनिर्माण कार्य	५,०००,०००१००
११	तरकारी बजार व्यवस्था	३,७४७,४९६१९०
१२	न्यातापोल मन्दिर मर्मत कार्य	५,०००,०००१००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

२२ पुर्खाले सिर्जनाको सम्पत्ति तात्रय २०७५ हाम्रो कला र संस्कृति

१३	अरनिको सभा भवन	९०,०००,०००।००
१४	महेश्वरी खोला पुल (छिपा ताँ) पुनःनिर्माण कार्य	९०,०००,०००।००
१५	वाकुपति नारायण दक्षिणाभिमुख पाटी	२,५००,०००।००
१६	लिबाली क्षेत्रमा खोला छेउमा रिटेनिङ वाल निर्माण कार्य	२,५००,०००।००
१७	पुरानै शैलीमा ब्रम्हायणी मन्दिरको पुनःनिर्माण कार्य र हरियाली व्यवस्थापन एवम् पिकनिक स्पट निर्माण गर्ने	२,५००,०००।००
१८	भनपा १० बडा कार्यालय रहेको जग्गामा बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण कार्य	२५००००००
१९	तार भूमिगत	५,०००,०००।००
२०	१० नं. बडा ताँमुज्या चोकमा बाल उच्चान	५,०००,०००।००
२१	बडा बजेट (बडा नं.१ देखि १० बडासम्म)	५०,०००,०००।००
२२	पार्किङ्गस्थल निर्माण कार्य	५,०००,०००।००
२३	पर्ती जग्गा संरक्षण तथा सिमाकन्त	२,०००,०००।००
२४	खोला सुधार	२,५००,०००।००
२५	घाट सुधार	२,५००,०००।००
२६	विद्युतीय शब दाह गृह अध्ययन	१,०००,०००।००
२७	परम्परागत शैलीमा घर निर्माण गर्ने घरधनीहरूलाई सहलियत व्यवस्था कार्य	१०,०००,०००।००
२८	कम्पोष्ट प्लान्ट निर्माण कार्य	७,३००,०००।००
२९	आदर निकेतन सञ्चालन कार्य	५,०००,०००।००
३०	सडक पीच	१७,९००,०००।००
३१	सोलार /सडक बत्ती जडान तथा मर्मत	१०,०००,०००।००
३१	सबै बडामा नयाँ सडक बत्ती	
३१	सोलार व्याकाप सिस्टम	
३१	कार्यालय भवनहरू	
३१	कार्यक्रमको लागि बत्ती व्यवस्था	
३२	सडक बत्तीको विद्युत् महसुल	
३२	सी. सी. टी.भी. /इन्टरकम	४,०००,०००।००
३३	महेश्वरी खेलमैदान	१५,०००,०००।००
३४	शहिद स्मृति खेल मैदान	१०,०००,०००।००
३५	सम्पदा उपशाखा छाना मर्मत	१,०००,०००।००
३६	खानेपानी ट्राइकी निर्माण पाइप व्यवस्थापन फिल्टरेशन	२९,०००,०००।००
३७	मधिकर्मी छेँ (तलेजु)	५,३००,०००।००
३८	सांस्कृतिक संग्रहालय	५,०००,०००।००
३९	कोसेली पस:	२,५००,०००।००
४०	पशु बधशाला	५,०००,०००।००
	जम्मा	२९७,१८०,०८१।९२

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पर्ति मात्रा २७१ हाम्रो कला र संस्कृति २३

भक्तपुर नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को लागि सडक बोर्डका
योजनाहरूको अनुमानित विनियोजित बजेट

क्र.सं.	योजनाको नाम	विनियोजित बजेट
	प्रस्तावित नगरस्तरीय योजनाहरू (पूँजीगत)	
	सडक बोर्ड योजनाहरू	
१	भार्वाचो तंचोदेखि महालक्ष्मी पाटीसम्मको बाटो मर्मत कार्य	१,०००,०००।००
२	खौमादेखि इन्द्रायणी परिसरसम्म बाटो मर्मत कार्य	१,०००,०००।००
३	बाराही पुलदेखि बाराही पीठ हुँदै अरनिको राजमार्गसम्म पीच तथा पेटी मर्मत कार्य	१,०००,०००।००
४	राममन्दिरको पुलदेखि बोलाछेसम्मको बाटो ढुङ्गा छपाई मर्मत कार्य (पुलदेखि तंचा जाने खण्ड)	१,०००,०००।००
५	भगवतिस्थानदेखि लासि बाटो हुँदै भद्रकालीसम्मको बाटो मर्मत कार्य	१,०००,०००।००
६	बाँसी तंदेखि लालाछेसम्मको बाटोमा ढुङ्गा छपाई मर्मत कार्य	१,०००,०००।००
७	जगाती चोकदेखि गयःभिंदो पुलसम्म पीच तथा पेटी मर्मत कार्य	१,०००,०००।००
८	मेतदेखि समाज सुधारसम्म बाटो मर्मत कार्य	१,०००,०००।००
९	गछेदेखि साकुलानसम्मको बाटो मर्मत कार्य	१,०००,०००।००
१०	क्वाठण्डोदेखि नवदुर्गा द्वाँःचोछेसम्मका बाटो मर्मत कार्य	१,०००,०००।००
	जम्मा	१०,०००,०००।००

भक्तपुर नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को योजनाहरूको अनुमानित विनियोजित बजेट

क्र.सं.	योजनाको नाम	विनियोजित बजेट
क	आ.व. गत विगतको र आ.व. २०७५/०७६ का क्रमागत योजनाहरूको अनुमानित विनियोजित बजेट	१२०२४०८६६।।००
ख	आ.व. २०७५/०७६ को क्रमागत योजनाहरूको अनुमानित विनियोजित बजेट	३०१,६८९,०५२०८
	आ.व. २०७५/०७६ को र गत विगतको क्रमागत योजनाहरूको अनुमानित विनियोजित बजेट जम्मा रकम (क + ख)	४२१,९२९,९९८।०८
ग	आ.व. २०७६/०७७ को लागि प्रस्तावित नयाँ योजनाहरूको अनुमानित विनियोजित बजेट	२९७,१८०,०८१।९२
घ	आ.व. २०७६/०७७ को सडक बोर्डका प्रस्तावित योजनाहरूको अनुमानित विनियोजित बजेट	१०००००००।।००
	आ.व. २०७६/०७७ को जम्मा प्रस्तावित नयाँ योजनाहरूको अनुमानित विनियोजित बजेट जम्मा रकम (ग+घ)	३०७,१८०,०८१।९२
	जम्मा रकम (क + ख + ग + घ)	७२९११०००।।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

भक्तपुर नगरपालिकाको पाँचौं नगरसभाबाट पारित करको दर

अनुसूची (१)

सम्पत्ति कर

घर र घरले चर्चेको जग्गा(कित्ता) को मूल्याङ्कन गरी आउने कुल मूल्यमा निम्नानुसार सम्पत्ति कर लाग्ने(क+ख)

क्र.सं.	घर र जग्गाको कुल मूल्यमा	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
१	रु. १० लाख सम्मको मूल्याङ्कनमा	रु. ३००	रु. २००
२	त्यसपछिको थप रु. २० लाखसम्म	रु. ६००	रु. ३००
३	त्यसपछिको थप रु. २० लाखसम्म	०.१२%	रु. ५००
४	त्यसपछिको थप रु. ५० लाखसम्म	०.२०%	रु. १०००
५	त्यसपछिको थप रु. १ करोडसम्म	०.३०%	०.१५%
६	त्यसपछिको थप रु. १ करोडसम्म	-	०.२०%
७	त्यसपछिको थप रु. १ करोडसम्म	-	०.३०%
८	त्यसपछिको जटिसुकै रूपैयाँ थप भए पनि	०.४०%	०.६०%

क) जग्गाको दर मालपोत कार्यालयमार्फत निर्धारण हुने रजिष्ट्रेशन प्रयोजनको मूल्य अनुसार हुनेछ ।

ख) घरको मूल्याङ्कन दर रेट निम्नानुसार हुनेछः

क्र.सं.	घरको बनौट	औसत लागत दर प्रतिवर्ग फुट (आ.व. २०७५।०७६)	औसत लागत दर प्रतिवर्ग फुट (आ.व. २०७६।०७७)	प्रति वर्ष टुटफुट कट्टि दर प्रतिशत
१	भित्र-बाहिर काँचो इँटा माटो जोडाई भएको घर	रु.५२५।	रु.५२५।	३%
२.	भित्र-बाहिर पाको इँटा । दुङ्गामा माटो जोडाई	रु.६००।	रु.६००।	२%
३.	भित्र-बाहिर पाको इँटा सिमेन्ट वा बज्ज जोडाई	रु.१,०००।	रु.१,२००।	१%
४.	आर.सी.सी.फ्रेम स्ट्रक्चर घर	रु.१,८००।	रु.२,०००।	०.७५%
५.	स्टील फ्रेम स्ट्रक्चर, फाइबर वा यस्तै संरचना	रु.१,६५०।	रु.१,८००।	०.७५%

अनुसूची (२)

मालपोत / भूमिकर (घरले चर्चेको क्षेत्रफल बाहेक बाँकी जग्गामा लाग्ने)

मालपोत / भूमिकर: (प्रतिरोपनी वार्षिक)	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
क) वर्गको जग्गाको	४४०।००	४४०।००
ख) वर्गको जग्गाको	३७५।००	३७५।००
ग) वर्गको जग्गाको	३१५।००	३१५।००
घ) वर्गको जग्गाको	२५०।००	२५०।००
ङ) वर्गको जग्गाको	१९०।००	१९०।००
च) वर्गको जग्गाको	१२५।००	१२५।००
वर्ग नखुलेको जग्गाको	२५।००	२५।००

पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति मान्पा २७१ हाम्रो कला र संस्कृति २५

अनुसूची (३)

घर बहाल कर

बहाल कर	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
१. घर, जग्गा, गोदाम, टहरा आदि बहालमा दिएकोमा बहाल कर (१२ प्रतिशतमा २ प्रतिशत छुट गरी आ.व. २०७५।०७६ देखि ९०%)	९०%	९०%

अनुसूची (४)

ब्यवसाय तथा उद्योग कर

आय शीर्षक	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
अ. व्यापारी वस्तु विक्रेता		
१ चुरोट, रक्सी आदि थोक विक्री		
क. श्रेणी	१८,०००।००	१८,०००।००
ख. श्रेणी	१२,५००।००	१२,५००।००
ग. श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००
खुदा ब्यवसायमा		
क. श्रेणी	२,२५।००	२,२५।००
ख. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ग. श्रेणी	१,८००।००	१,८००।००
घ. श्रेणी	१,३५।००	१,३५।००
मिनी मार्केट, मिनीमार्ट तथा सुपर मार्केट		
क. श्रेणी	१८,०००।००	१८,०००।००
ख. श्रेणी	१४,५००।००	१४,५००।००
ग. श्रेणी	११,५००।००	११,५००।००
मादक पदार्थ बाहेकको थोक विक्री		
क. श्रेणी	११,५००।००	११,५००।००
ख. श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००
ग. श्रेणी	३,७५।००	३,७५।००
मिनी बजार सञ्चालन गर्ने संस्था वा कम्पनी	३१,२५।००	३१,२५।००
२. सुनचाँडी तथा गहना बनाउने पसल (ज्वेलरी)		
क. श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००
ख. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ग. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
घ. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
३. भिडियो, क्यासेट, रिकर्डर तथा प्लेयर आदि		
थोक तथा खुदा विक्री गर्ने र भाडामा दिने		
क. श्रेणी	३,७५।००	३,७५।००
ख. श्रेणी	२,७५।००	२,७५।००
ग. श्रेणी	१,९००।००	१,९००।००
घ. श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
४. निर्माण सामग्री-हार्डवेयर पसल		
क. श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ख. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ग. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
५. कम्प्युटर, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो विक्री		

“Creation of predecessors — Our art and culture”

२६ पुखाले सिर्जनाको सम्पत्ति र वास्तव १९७५हाम्रो कला र संस्कृति

क. श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
ख. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ग. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
द. कार्पेट / फर्नीचर पसल		
क. श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
ख. श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००
ग. श्रेणी	२,२५०।००	२,२५०।००
७. देटोलियम पदार्थको थोक / खुदा विक्री गर्ने आयल स्टोर वा डीपो	१०,०००।००	१०,०००।००
८. खाद्यान्न (खाद्य) पदार्थ		
क. श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
ख. श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००
ग. श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
९. सुती कपडा		
क. श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
ख. श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००
ग. श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
१०. विविध सामाग्रीको सप्लायर्स		
क. थोक	४,५००।००	४,५००।००
ख. खुदा	२,०००।००	२,०००।००
आ. विशेषज्ञ, परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
१. चिकित्सक सेवा	२,०००।००	२,०००।००
२. कविराज	१,०००।००	१,०००।००
३. इन्जिनियर सेवा तथा कन्सल्ट्यान्सी:		
क. फर्म तथा नक्सा इन्जिनियर	२,८००।००	२,८००।००
ख. ओभरसियर / ड्राफ्टम्यान	२,२००।००	२,२००।००
(पटकैपिच्छे नक्सा पेश गर्दा डिजाइनर दस्तुर रु.१०० - लिने)		
४. कानून व्यवसायी / लेखापढी व्यवसाय	१,८००।००	१,८००।००
५. लेखा परीक्षक (नगरभित्रका स्कूल र सहकारीमा लेखापरीक्षण गर्दा न.पा.को स्वीकृति लिनुपर्ने)	१,८००।००	१,८००।००
६. दन्त परीक्षक	१,८००।००	१,८००।००
७. अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	१,०००।००	१,०००।००
८. कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	१,८००।००	१,८००।००
९. वीमा अभिकर्ता	१,८००।००	१,८००।००
१०. सर्भेयर	२,७५०।००	२,७५०।००
११. अनुवादक	१,०००।००	१,०००।००
१२. पशु चिकित्सक	१,८००।००	१,८००।००
१३. शेयर दलान	१,८००।००	१,८००।००
१४. सामान दबानी कम्पनी	२,७५०।००	२,७५०।००
१५. निर्माण व्यवसायी		
क. श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ख. श्रेणी	१२,०००।००	१२,०००।००
ग. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
घ. श्रेणी	८,०००।००	८,०००।००
घ. वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत दस्तुर तथा समयभित्र नवीकरण नगरेमा लाग्ने दस्तुर	१०,०००।००	१०,०००।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति मालापूरा २७१ हाम्रो कला र संस्कृति २७

इ. उत्पादनमूलक उद्योग		
१. कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गढरहेको माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा: (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)		
क. श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ख. श्रेणी	११,२५।००	११,२५।००
ग. श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००
घ. श्रेणी	३,७५।००	३,७५।००
२. उद्योग व्यवसायीले संकलन केन्द्र स्थापना गरी वस्तु सञ्चय र संकलन गरेकोमा	१,५००।००	१,५००।००
३. मील, कारखाना र घरेलु उद्योग		
क. मील/ कारखाना	२,०००।००	२,०००।००
ख. ठूला घरेलु उद्योग	१,५००।००	१,५००।००
ग. मझौला घरेलु उद्योग	१,२५।००	१,२५।००
घ. साना घरेलु उद्योग	१,०००।००	१,०००।००
ड. लघु उद्योग		७००।००
उ. ऊर्जामूलक उद्योग (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)		
जलस्रात, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास, वायुग्यास तथा अन्य स्रोतहरूबाट ऊर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा:		
क. श्रेणी	११,२५।००	११,२५।००
ख. श्रेणी	९,५००।००	९,५००।००
ग. श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००
घ. श्रेणी	५,५००।००	५,५००।००
ऊ. कृषि तथा बन्य जन्य उद्योग मूलतः कृषि तथा बन्य पेदावरमा आधारित उद्योग व्यवसायमा:		
क. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख. श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००
ग. श्रेणी	५,५००।००	५,५००।००
ए. खनिज उद्योग (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)		
खनिज उत्खनन तथा प्रशोधन गर्ने व्यवसायमा		
क. श्रेणी	५,५००।००	५,५००।००
ख. श्रेणी	३,७५।००	३,७५।००
ग. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ऐ. पर्यटन उद्योग		
१. पर्यटक रेस्टुराँ (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)		
क. श्रेणी	२७,५००।००	२७,५००।००
ख. श्रेणी	१८,७५।००	१८,७५।००
ग. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
२. पर्यटक आवास, Guest House(सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)		
क. श्रेणी	२७,०००।००	२७,०००।००
ख. श्रेणी	१८,०००।००	१८,०००।००
ग. श्रेणी	९,०००।००	९,०००।००
३. मोटेल, होटेल, रिसोर्ट (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)		
क. पॉचतारे होटेल	७५,०००।००	७५,०००।००
ख. चारचारे होटेल	६२,५००।००	६२,५००।००
ग. तीनतारे होटेल	५६,०००।००	५६,०००।००
घ. दुईतारे होटेल	४५,०००।००	४५,०००।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

२८ पुर्खाले सिर्जनाको सम्पत्ति र व्यवसाय १९७५हाम्रो कला र संस्कृति

३. एकतारे होटेल	३७,५००।००	३७,५००।००
४. तारा नभएको होटेल (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)		
क. श्रेणी	३७,५००।००	३७,५००।००
ख. श्रेणी	२७,५००।००	२७,५००।००
ग. श्रेणी	१८,०००।००	१८,०००।००
घ. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
५. ट्राभल एजेन्सी, स्कीप्ट, ग्लायड, वाटर न्याक्टिङ, पदयात्रा, हट्टप्यर व्यालुनिङ, प्यारा सेलिङ, गलकोर्स, पोलो, अश्वरोहण आदि उद्योग व्यवसायमा:		
क. श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ख. श्रेणी	११,२५०।००	११,२५०।००
६. साधारण रेस्टुराँ		
क. श्रेणी	२,८००।००	२,८००।००
ख. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ग. श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
७. साधारण जलपान पसल		
क. श्रेणी	२,८००।००	२,८००।००
ख. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ग. श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
८. कफी सप (पसल)		
क. श्रेणी	६,२५०।००	६,२५०।००
ख. श्रेणी	३,७५०।००	३,७५०।००
९. सेवा उद्योग		
१. जिनिङ तथा बेलिङ व्यवसाय		
क. श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
ख. श्रेणी	७५०।००	७५०।००
२. चलाचित्र व्यवसाय	१,२५०।००	१,२५०।००
३. सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय (कम्पनी)		
क. श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ख. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ग. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
४. फोटोग्राफी (स्थलगत)	१,२५०।००	१,२५०।००
५. प्रयोगशाला	१,२५०।००	१,२५०।००
६. शीत भण्डार	१,२५०।००	१,२५०।००
७. निर्माण उद्योग (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)		
सडक, पुल, रोपवे, रेलवे, ट्रिलिबस, टनेल, फ्लाइंग बूज तथा औद्योगिक, व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	१०,०००।००	१०,०००।००
८. सञ्चार सेवा		
१. निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा (चिठी पत्र, पोस्टल)		
क. श्रेणी	१,२५०।००	१,२५०।००
ख. श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
२. निजी क्षेत्रका टेलिफोन, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन, ISD, STD, रेडियो पेजिङ आदि	१,०००।००	१,०००।००
३. इमेल, इन्टरनेट, Unlimited Internet / Cyber service with unlimited Internet आदि।		
क. श्रेणी	१८,०००।००	१८,०००।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति भूमध्य प्रकाशन नं८१ हास्त्रो कला र संस्कृति २९

ख. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ग. श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००
४. कुरियर सेवा (सामानको समेत दुवानी)	२,०००।००	२,०००।००
५. छपाई तथा प्रकाशन:		
क. श्रेणी	२,७५०।००	२,७५०।००
ख. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ग. श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
अ.: वित्तीय सेवा		
१. बीमा काउण्टर व्यवसाय वार्षिक प्रतिकाउण्टर	५,०००।००	५,०००।००
२. बाणिज्य बैंक, विकास बैंक, वित्तीय कम्पनीलगायतका वित्तीय संस्थाका मुख्य तथा शाखा कार्यालयहरू (सफाइ शुल्क बेरलै)		
क. श्रेणी	२५,०००।००	२५,०००।००
ख. श्रेणी	२०,०००।००	२०,०००।००
ग. श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
घ. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
बैंक हाता बाहिरका एटीएम तथा कलेक्शन काउण्टरहरू	५,०००।००	५,०००।००
३. मनी ट्रान्सफर तथा रेमिट्यान्स सेवा		
क. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
४. बीमा कम्पनी (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)	२५,०००।००	२५,०००।००
५. विदेशी मुद्रा सटही काउण्टर		
क. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
६. धितोपत्र कारोबार		
७. सहकारी बैंक (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)	१०,०००।००	१०,०००।००
क. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
८. बचत तथा ऋण सहकारी संस्था नयाँ दर्ता शुल्क	१०,०००।००	१०,०००।००
बचत तथा ऋण सहकारी संस्था वार्षिक कर (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)		
क. श्रेणी (वासलातको जम्मा कारोबार रु. ३० करोडभन्दा बढी भएमा)	१०,०००।००	१०,०००।००
ख. श्रेणी (वासलातको जम्मा कारोबार रु. २० करोडदेखि रु. ३० करोडसम्म)	५,०००।००	५,०००।००
ग. श्रेणी (वासलातको जम्मा कारोबार रु. २० करोड भन्दा कम भएमा)	३,०००।००	३,०००।००
(सहकारी संस्थाको कार्यक्षेत्र विस्तार शुल्क नगरभित्र प्रतिवडा विस्तार रु. १,०००- तथा नियमित मासिक प्रतिवेदन नवुभाएकोमा नवुभाएको महिनाको प्रतिमहिना रु. २००- का दरले बिलम्ब शुल्क)		
९३. स्वास्थ्य सेवा		
१. गैरसरकारी अस्पताल (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)		
क. श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ख. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
२. नर्सिङ्ग होम (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)	१०,०००।००	१०,०००।००
३. किलिनिक तथा ल्याब		
क. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ग. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
१४. शिक्षा सेवा		

“Creation of predecessors — Our art and culture”

३० पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति र वास्तविक हाम्रो कला र संस्कृति

१. निजी क्षेत्रका शैक्षिक संस्था (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)		
उच्च मा.वि.र क्याम्पस		
क.	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.	७,०००।००	७,०००।००
ग.	५,०००।००	५,०००।००
घ.	३,०००।००	३,०००।००
माध्यमिक विद्यालय		
क.	१०,०००।००	१०,०००।००
ख.	७,०००।००	७,०००।००
ग.	५,०००।००	५,०००।००
घ.	३,०००।००	३,०००।००
निम्न मा.वि./आधारभूत		
क.	८,०००।००	८,०००।००
ख.	६,०००।००	६,०००।००
ग.	४,०००।००	४,०००।००
घ.	२,०००।००	२,०००।००
शिशुस्थाहार, पूर्व प्रा.वि. र प्रा.वि.		
क.	७,०००।००	७,०००।००
ख.	५,०००।००	५,०००।००
ग.	३,०००।००	३,०००।००
घ.	१,०००।००	१,०००।००
२. तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३,७५।००	३,७५।००
झाइभिड. ट्रेनिङ. सेन्टर		
क. श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ख. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
भ.न.पा. द्वारा सञ्चालित खेलकुद तथा तालिम कार्यक्रम प्रवेश शुल्क (फर्मको रु. १० सहित)	११०।००	११०।००
३. टाइपिङ, कम्प्युटर, भाषा प्रशिक्षण तथा कोचिङ, ट्युशन सेन्टर		
क. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ख. श्रेणी	२,५००।००	२,५००।००
ग. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
घ. श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
४. स्थानीय टीम, क्लब, पुस्तकालय र सामाजिक सेवामूलक संघ-संस्थाहरूलाई संस्था दर्ता तथा वार्षिक नवीकरण शुल्क निम्नानुसार लिने।		
क) दर्ता तथा वार्षिक नवीकरण शुल्क	२५।००	२५।००
ख) सफाइ शुल्क वार्षिक	२५।००	२५।००
५. क्षेत्रीय तथा राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)		
क. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख. श्रेणी	८,०००।००	८,०००।००
ग. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
६. अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)		
क. श्रेणी	२०,०००।००	२०,०००।००
ख. श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ग. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
७५. मर्मत सम्भार सेवा		

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति मान्पुरा २७१ हाम्रो कला र संस्कृति / ३१

१. हेभी इकायप्लेन्ट, बस, टक, कार, मोटर साईकल, टेम्पो साईकल मर्मत कारखाना		
क. मोटर मर्मत	३,७५०१००	३,७५०१००
ख. मोटर साईकल	२,०००१००	२,०००१००
ग. ट्रयाक्टर	१,५००१००	१,५००१००
घ. साईकल	७५०१००	७५०१००
मोटरसाईकल तथा गडी सर्भिसिड र पार्ट्स विक्री	१२,५००१००	१२,५००१००
मोटर, मोटरसाईकल वासिड, तथा ग्यारेज		
क. श्रेणी	१०,०००१००	१०,०००१००
ख. श्रेणी	८,०००१००	८,०००१००
२. रेडियो, टी.भी. घडी, प्रेशर कुकुर, हिटर, टेलिफोन, विद्युत् सामग्री मर्मत केन्द्र		
क. श्रेणी	२,०००१००	२,०००१००
ख. श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००
ग. श्रेणी	१,०००१००	१,०००१००
३. कम्प्युटर मर्मत केन्द्र	१,०००१००	१,०००१००
१६. अन्य सेवा		
१. विज्ञापन सेवा (एजेन्सी)		
क. श्रेणी	५,०००१००	५,०००१००
ख. श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००
२. वैदेशिक रोजगार सेवा	१०,०००१००	१०,०००१००
३. स्वदेशी रोजगार सेवा		
क. श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००
ख. श्रेणी	२,०००१००	२,०००१००
४. सेक्रेटरियल सेवा	२,०००१००	२,०००१००
५. हाउनिङ कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद विक्री-रियल स्टेट)		
क. श्रेणी	२५,०००१००	२५,०००१००
ख. श्रेणी	१५,०००१००	१५,०००१००
६. व्युटी पार्लर, केश थ्रैगार, बुटिक, ड्राई बिलनस, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि		
१. व्युटी पार्लर		
क. श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००
ख. श्रेणी	२,०००१००	२,०००१००
ग. श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००
२. केश थ्रैगार		
क. श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००
ख. श्रेणी	२,०००१००	२,०००१००
३. ड्राई बिलनस		
क. श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००
ख. श्रेणी	२,०००१००	२,०००१००
४. फोटो स्टुडियो		
क. श्रेणी	१,२५०१००	१,२५०१००
ख. श्रेणी	१,०००१००	१,०००१००
५. कलर ल्याब	२,७५०१००	२,७५०१००
६. सिलाई		
क. श्रेणी	३,७५०१००	३,७५०१००
ख. श्रेणी	२,७५०१००	२,७५०१००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

३२ पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति र हाम्रो कला र संस्कृति

ग. श्रेणी	१,८००।००	१,८००।००
घ. श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००
७. साईनवोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा / स्क्रिन प्रिन्ट		
क. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ख. श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
द. पशु बधशाला		
क. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ग. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
रागो कट्टने सुरक्षित बधस्थल	१२,०००।००	१२,०००।००
९. मासु विक्रेता		
क. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ग. श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
१०. श्यानिटरी सामान बिक्री गर्ने पसल		
क. श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००
ख. श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
११. सिरक डस्ता बनाई बिक्री गर्ने पसल		
क. श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००
ख. श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
१२. आलमुनियम भ्रायाल ढोका बिक्री गर्ने पसल		
क. श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
ख. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
१३. टायल तथा मार्बल पसल		
क. श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
ख. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
१४. फलोरिकल्चर व्यवसाय		
क. श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
ख. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
१५. होम स्टे व्यवसाय		
क. श्रेणी	७,०००।००	७,०००।००
ख. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
१६. अन्य व्यवसाय		
१. पार्क, पिकनिक स्पट	१,२५०।००	१,२५०।००
२. क्यासिनो	९०,०००।००	९०,०००।००
३. टुर अपरेटर	५,५००।००	५,५००।००
४. मसाज पार्लर सञ्चालन गर्न नदिने		
१८. अस्थायी हाट बजार वा घुम्सी पसल		
१९. माथिको वर्गीकरणमा समावेश नभएका सेवा, व्यवसायको कारोबार र स्तर हेरी वार्षिक निम्नानुसार लिने:		
१. मिठाई पसल		
क. श्रेणी	३,२५०।००	३,२५०।००
ख. श्रेणी	२,७५०।००	२,७५०।००
ग. श्रेणी	२,२५०।००	२,२५०।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति २०८१ महामार्ग ३३ हास्त्रो कला र संस्कृति / ३३

२. पकाएको खानेकुरा पसल		
क. श्रेणी	२,७५०।००	२,७५०।००
ख. श्रेणी	२,२५०।००	२,२५०।००
ग. श्रेणी	१,७५०।००	१,७५०।००
म: म: पसल		
क. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
३. दूध-दही पसल		
क. श्रेणी	२,२५०।००	२,२५०।००
ख. श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
ग. श्रेणी	१,१००।००	१,१००।००
४. फलफूल र तरकारी पसल		
क. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ग. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
५. भोजनालय		
क. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ग. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
६. औषधि पसल		
क. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ग. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
७. नकरी पसल (मेटल वर्कशप)		
क. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ख. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ग. श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
८. तामा, पित्तल आदिको भाँडाङुङ्डा बेच्ने पसल		
क. श्रेणी	२,३००।००	२,३००।००
ख. श्रेणी	१,९००।००	१,९००।००
ग. श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
घ. श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००
९. टमोट ज्यासल		
क. श्रेणी	१,८००।००	१,८००।००
ख. श्रेणी	१,२५०।००	१,२५०।००
ग. श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
१०. जुता सिउने पसल		
क. श्रेणी	१,२५०।००	१,२५०।००
ख. श्रेणी	१,१००।००	१,१००।००
ग. श्रेणी	९००।००	९००।००
घ. श्रेणी	७५०।००	७५०।००
११. जुता पसल		
क. श्रेणी	३,७५०।००	३,७५०।००
ख. श्रेणी	२,७५०।००	२,७५०।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

३४ पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति र हाम्रो कला र संस्कृति

ग. श्रेणी	१,९००।००	१,९००।००
ख. श्रेणी	१,२५०।००	१,२५०।००
१२. फर्निचर वर्कशप र फर्निसिङ पसल		
क. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ग. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
घ. श्रेणी	१,२५०।००	१,२५०।००
१३. कपडा पसल		
क. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
ख. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ग. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
घ. श्रेणी	१,२५०।००	१,२५०।००
१४. दालभोठ बनाउने		
क. श्रेणी	४,५००।००	४,५००।००
ख. श्रेणी	३,७५०।००	३,७५०।००
ग. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
१५. बरफ (आईस्क्रम) बनाउने		
क. श्रेणी	१,२५०।००	१,२५०।००
ख. श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
ग. श्रेणी	७००।००	७००।००
१६. सोडा बनाउने		
	१,०००।००	१,०००।००
१७. मिही तथा चक्कलेट बनाउने		
	२,०००।००	२,०००।००
१८. पाउरोटी, केक, चाउचाउ बनाउने		
क. श्रेणी	५,५००।००	५,५००।००
ख. श्रेणी	३,७५०।००	३,७५०।००
ग. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
१९. दुनट र केक उद्योग (हाते पाउरोटी, बेकरी)		
क. श्रेणी	१,०००।००	१०,०००।००
ख. श्रेणी	१,०००।००	५,०००।००
ग. श्रेणी	१,०००।००	२,०००।००
२०. तमाखु भटी बिक्री गर्ने		
	१,०००।००	१,०००।००
२१. कोक, फ्रुटी आदि हल्का पेय पदार्थ बिक्री गर्ने पसल		
क. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ख. श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
२२. पर्यटकहरूलाई क्युरियो, थाइका, म्युजिक, चिया आदि बेले पसल		
क. श्रेणी	१८,५००।००	१८,५००।००
ख. श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
ग. श्रेणी	९,५००।००	९,५००।००
घ. श्रेणी	३,७५०।००	३,७५०।००
ड. श्रेणी	१,८००।००	१,८००।००
च. श्रेणी	१,२५०।००	१,२५०।००
२३. धान कुट्टने, गाँड़ पिस्ने, मसला पिस्ने र चिउरा मिल		
क. १५ हर्ष पावरभन्दा माथि घोडा भएको	२,७५०।००	२,७५०।००
ख. ११ देखि १५ हर्ष पावरको घोडा भएको	२,०००।००	२,०००।००
ग. ६ देखि १० हर्ष पावरको घोडा भएको	१,५००।००	१,५००।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति मान्दूरा २७१ हाम्रो कला र संस्कृति ३५

घ. १ देखि ५ हर्ष पावरको घोडा भएको	१,९००।००	१,९००।००
२४. तेल पेलानी मिल		
क. १५ हर्ष पावरभन्दा माथि घोडा भएको	२,७५।००	२,७५।००
ख. ११ देखि १५ हर्ष पावरको घोडा भएको	२,०००।००	२,०००।००
ग. ६ देखि १० हर्ष पावरको घोडा भएको	१,५००।००	१,५००।००
घ. १ देखि ५ हर्ष पावरको घोडा भएको	१,९००।००	१,९००।००
२५. तयारी पोशाक तथा फेन्सी सामान पसल		
क. श्रेणी	५,५००।००	५,५००।००
ख. श्रेणी	३,७५।००	३,७५।००
ग. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
२६. शृंगार सामग्री पसल		
क. श्रेणी	२,७५।००	२,७५।००
ख. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ग. श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
२७. हजाम पसल		
क. श्रेणी	३,०००।००	३,०००।००
ख. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ग. श्रेणी	१,०००।००	१,०००।००
२८. पेटोल, डिजेल, मट्रिटेल आदि विक्री वितरण गर्ने पसल (घना वस्तीमा जम्मा दुई इमस्म्म मात्र राख्न पाउने)		
क. श्रेणी	२,२५।००	२,२५।००
ख. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
२९. मिलापत्र दस्तुर विगो खुलेमा विगो बमोजिम, नखुलेकोमा सबैमा नियमानुसार	५००।००	५००।००
३०. नगरपालिका क्षेत्रभित्र बालुवा, ग्रामेल आदि लिनेहरूसँग र माटो फिक्नेहरूसँग		
क. प्रति गाडी	१००।००	१००।००
ख. प्रति ट्रायाक्टर	३०।००	३०।००
३१. ठाडो भट्टा-बुट्टा झिंझटी बनाउने)		
क. श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००
ख. श्रेणी	५,५००।००	५,५००।००
३२. काठ चिरानी तथा काठ विक्री गर्ने		
क. श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००
ख. श्रेणी	५,५००।००	५,५००।००
ग. श्रेणी	३,७५।००	३,७५।००
घ. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
३२ क. बाँस गोदाम तथा विक्री गर्ने	३,७५।००	३,७५।००
३३. अन्य पसल		
क. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ख. श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
ग. श्रेणी	१,२००।००	१,२००।००
घ. श्रेणी	७५।००	७५।००
३४. किराना पसल		
क. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
ख. श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

३६ पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति ताजादर्वजनै हाम्रो कला र संस्कृति

ग. श्रेणी	१,२००१००	१,२००१००
३५. माटोको भाँडाकुँडा बनाउने र विक्री गर्ने	७५०१००	७५०१००
३५. क. ढलौटको मूर्ति कुँडने । बनाउने र विक्री गर्ने		
क. श्रेणी	१०,०००१००	१०,०००१००
ख. श्रेणी	५,०००१००	५,०००१००
ग. श्रेणी	२,०००१००	२,०००१००
३६. खेलौना पसल	१,०००१००	१,०००१००
३७. ग्याँस सिलिङ्डर		
क. श्रेणी	१०,०००१००	१०,०००१००
ख. श्रेणी	५,०००१००	५,०००१००
ग. श्रेणी	२,०००१००	२,०००१००
३८. स्टेशनरी/पुस्तक पसल		
क. श्रेणी	२,०००१००	२,०००१००
ख. श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००
ग. श्रेणी	१,२००१००	१,२००१००
३९. मोटर, मोटरसाइकल पार्ट्स विक्री		
क. श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००
ख. श्रेणी	२,०००१००	२,०००१००
४०. प्रदर्शनी तथा विक्री कक्ष		
४१. बदाम बनाउने	२,७५०१००	२,७५०१००
४२. काठ पसल	३,७५०१००	३,७५०१००
४३. दाउरा पसल	२,०००१००	२,०००१००
४४. इँटा, दुङ्गा, रोडा, बालुवा आदि ढीपो		
क. श्रेणी	१०,०००१००	१०,०००१००
ख. श्रेणी	७,०००१००	७,०००१००
ग. श्रेणी	५,०००१००	५,०००१००
४५. होस्टेल (आवास गृह)		
क. श्रेणी	३,७५०१००	३,७५०१००
ख. श्रेणी	२,७५०१००	२,७५०१००
ग. श्रेणी	२,०००१००	२,०००१००
४६. शिशा पसल (ऐना पसल)		
क. श्रेणी	२,७५०१००	२,७५०१००
ख. श्रेणी	२,२५०१००	२,२५०१००
ग. श्रेणी	१,५००१००	१,५००१००
४७. टेण्ट हाउस र क्याटरिङ समिति		
क. श्रेणी	५,०००१००	५,०००१००
ख. श्रेणी	३,०००१००	३,०००१००
ग. श्रेणी	२,०००१००	२,०००१००
४८. एफ.एम. स्टेशन	९,५००१००	९,५००१००
४९. NCELL, मेरो मोबाइल आदि टेलिफोन वितरकले नगरक्षेत्रभित्र राखेको टावरमा प्रति टावर (वार्षिक रु.)	१८,७५०१००	१८,७५०१००
५०. केबल टि.भी.को लाइन तथा अन्य टि.भी.च्यानल वितरण गर्ने संस्था (सकाइ शुल्क वेरने लाग्ने)		
क. श्रेणी	२०,०००१००	२०,०००१००
ख. श्रेणी	१०,०००१००	१०,०००१००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति मान्दूरा २७१ हाम्रो कला र संस्कृति ३७

५१. टेलिफोन सेवा सञ्चालक, युटीएल, मेरो मोबाइल आदि (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)	२०,०००।००	२०,०००।००
५२. पार्टी प्यालेस (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)		
क. श्रेणी	२५,०००।००	२५,०००।००
ख. श्रेणी	२०,०००।००	२०,०००।००
ग. श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
५३. सवारीसाधन विक्रेता		
क. श्रेणी	१८,७५।००	१८,७५।००
ख. श्रेणी	९,५००।००	९,५००।००
साइकल विक्री पसल		
क. श्रेणी	७,५००।००	७,५००।००
ख. श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
५४. सवारीसाधन तौल गर्ने व्यवसाय	५,५००।००	५,५००।००
५५. कवाडी कारोबार		
क. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख. श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००
ग. श्रेणी	४,०००।००	४,०००।००
५६. चस्मा पसल		
क. श्रेणी	३,७५।००	३,७५।००
ख. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
५७. पोल्ट्रीफर्म तथा पशुपन्थी विक्री गर्ने व्यवसाय		
क. श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
ख. श्रेणी	६,०००।००	६,०००।००
ग. श्रेणी	३,७५।००	३,७५।००
५८. व्यावसायिक व्यायामशाला तथा अन्य खेलकूद स्थल		
क. श्रेणी	३,७५।००	३,७५।००
ख. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
खेलकूद सामग्री विक्री पसल		
क. श्रेणी	६,२५।००	६,२५।००
ख. श्रेणी	३,७५।००	३,७५।००
५९. सी.डी. डी.भी.डी. चक्रका पसल		
क. श्रेणी	२,७५।००	२,७५।००
ख. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
६०. धागो गोदाम तथा विक्री कक्ष		
क. श्रेणी	५,५००।००	५,५००।००
ख. श्रेणी	३,७५।००	३,७५।००
ग. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
६१. प्लास्टिक पसल		
क. श्रेणी	३,७५।००	३,७५।००
ख. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००
६२. ग्रील पसल तथा वर्कशेप		
क. श्रेणी	५,५००।००	५,५००।००
ख. श्रेणी	३,७५।००	३,७५।००
ग. श्रेणी	२,०००।००	२,०००।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

३८ पुखाले सिर्जनाको सम्पत्ति र तात्त्वज्ञान-१९५५हाम्रो कला र संस्कृति

६३. शैक्षिक परामर्श संस्था/कन्सलटेन्ट्सी सेवा		
क.श्रेणी	३,७५०१००	३,७५०१००
ख.श्रेणी	२,०००१००	२,०००१००
६४. कृषि मल खाद तथा बीज विजन विक्रेता		
क.श्रेणी	२,७५०१००	२,७५०१००
ख.श्रेणी	२,०००१००	२,०००१००
६५. पशुपन्थीको दाना तथा औषधी विक्री कक्ष		
क.श्रेणी	३,७५०१००	३,७५०१००
ख.श्रेणी	२,०००१००	२,०००१००
६६. प्राइवेट(निजी) पार्किङ सेवा		
क.श्रेणी	३,७५०१००	३,७५०१००
ख.श्रेणी	२,०००१००	२,०००१००
६७. उपरोक्त बाहेक अन्य व्यवसाय		
क.श्रेणी	१०,०००१००	१०,०००१००
ख.श्रेणी	६,०००१००	६,०००१००
ग.श्रेणी	२,५००१००	२,५००१००
६८. बोरिहावाट वा अन्य तरिकाबाट पानी संकलन गरी विक्री गर्ने उद्योग (सफाइ शुल्क बेरलै लाग्ने)		
क.वर्ग	२७,५००१००	२७,५००१००
ख.वर्ग	१८,७५०१००	१८,७५०१००
ग.वर्ग	१५,०००१००	१५,०००१००
घ.वर्ग	१०,०००१००	१०,०००१००
६९. बाटो तथा पेटीमा जथाभावी सामान थुपार्ने तथा सामान बेच्नेलाई हटाउन तथा नराङ्ग सञ्चित गर्नां पनि अटेर गर्नेलाई जरिवाना	प्रतिपटक रु ५,००० सम्म	प्रतिपटक रु २५,००० सम्म
७०. डिलरले विक्री गर्ने सबै प्रकारको हल्का पेय पदार्थ (कोक, फेन्टा, आदि) बोतल वा प्याकमा प्रतिलिटरमा रु. ५।	५००	५००
७१. डिलरले विक्री गर्ने सबै प्रकारको मदिराजन्य पदार्थको बोतल वा प्याकमा (बियर, हवीस्की, आदि प्रति ७५० मिलिलिटरमा रु. ५।, रक्ती प्रति १८० मिलिलिटरमा रु. ५।	५००	५००
७२. डिलरले विक्री गर्ने सबै प्रकारको धुम्रपानजन्य पदार्थ (चुरोट, बिंडी आदि) मा प्रतिखिल्ली	०१०५	०१०५
७३. डिलरले विक्री गर्ने सबै प्रकारको जुसको बोतल वा प्याकमा प्रतिलिटरमा रु. ५।	५००	५००
७४ रड पसल वार्षिक		
क.श्रेणी	१०,०००१००	१०,०००१००
ख.श्रेणी	५,०००१००	५,०००१००
७५. मार्वल तथा चिप्स पसल वार्षिक		
क.श्रेणी	१०,०००१००	१०,०००१००
ख.श्रेणी	५,०००१००	५,०००१००
७६. गाई-भैसी चौपाया पाल्ने तथा कृषि फर्म व्यवसाय वार्षिक		
क.श्रेणी	१०,०००१००	१०,०००१००
ख.श्रेणी	५,०००१००	५,०००१००
७७. मिक्चर मेशिनलगायत निर्माण सामाग्री भाडामा दिने व्यवसाय वार्षिक		
क.श्रेणी	१०,०००१००	१०,०००१००
ख.श्रेणी	५,०००१००	५,०००१००
७८ फुटसल व्यवसाय		
क.श्रेणी	१०,०००१००	१०,०००१००
ख.श्रेणी	५,०००१००	५,०००१००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति मान्पा २७१ हाम्रो कला र संस्कृति ३९

७९ इनारको रिड बनाउने व्यवसाय		
क.श्रेणी		१०,०००।००
ख.श्रेणी		५,०००।००
ग.श्रेणी		२,०००।००
८० विशेष कर १. उद्योग सम्बन्धी		
क. भक्तपुर औद्योगिक क्षेत्रभित्र सञ्चालित उद्योगहरू		
(सफाइ शुल्क बोलै लाग्ने)		
क.वर्ग	७५,०००।००	७५,०००।००
ख.वर्ग	६०,०००।००	६०,०००।००
ग.वर्ग	४५,०००।००	४५,०००।००
घ.वर्ग	३०,०००।००	३०,०००।००
ड.वर्ग	२२,५००।००	२२,५००।००
च.वर्ग	१५,०००।००	१५,०००।००
ख. औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापनको भवन बहालमा लिने उद्योगहरूलाई देहायबमोजिम थप कर लिने		
क.वर्ग	७,५००।००	७,५००।००
ख.वर्ग	७,५००।००	७,५००।००
ग.वर्ग	६,०००।००	६,०००।००
घ.वर्ग	६,०००।००	६,०००।००
ड.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
च.वर्ग	३,०००।००	३,०००।००
ग. औद्योगिक क्षेत्र बाहिरका उद्योगहरू		
(सफाइ शुल्क बोलै लाग्ने)		
क.वर्ग	५२,५००।००	५२,५००।००
ख.वर्ग	३७,५००।००	३७,५००।००
ग.वर्ग	३०,०००।००	३०,०००।००
घ.वर्ग	२२,५००।००	२२,५००।००

अनुसूची (५)

जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
वियरको खाली बोतल १ को	रु.१।००	रु.१।००
रबर तथा पुराना टायर	रु.०।०५०	रु.०।०५०
मंदिरा खाली सीसी ५०० एम. एल. माथि	रु.०।०५०	रु.०।०५०
मंदिरा खाली सीसी ५०० एम. एल. सम्मको	रु.०।०२५	रु.०।०२५
प्लास्टिक बोतल र भाँडा प्रति के.जी	रु.२।००	रु.२।००
फलाम र अन्य धातु प्रति के.जी	रु.२।००	रु.२।००
जस्तापाता र अन्य टिन प्रति के.जी	रु.१।००	रु.१।००
कागज प्रति के.जी.	रु.०।०७५	रु.०।०७५
अन्य कवाडी सामान प्रति के.जी.	रु.१।००	रु.१।००
ऊन, खोटो प्रतिटन	रु.२००।००	रु.२००।००
सीड, हाड, खोर प्रतिटक	रु.१,०००।००	रु.१,०००।००
उपरोक्तअनुसार परिमाण नखुलेकोमा एकमुष्ट लिनुपर्दा, प्रतिटक ढूला सवारीसाधन (ट्रक, लरी आदि) को हकमा प्रतिगाडी प्रतिटक साना सवारी साधन (मिनीट्रक,टाटा भोवाइल आदि) को हकमा प्रतिगाडी	रु.१००।० रु.५०।०	रु.१००।० रु.५०।०
(कवाडी क नतिरी कवाडी सामान नार बाहिर लोमा वा लान प्रयत्न गरेमा रु.१०,००० जरिबाना लाग्ने)		

“Creation of predecessors — Our art and culture”

४० पुखाले सिर्जोको सम्पत्ति तात्रय २०१७ हाम्रो कला र संस्कृति

अनुसूची (६)

सवारी साधन कर

वार्षिक सवारीसाधन कर	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
क. बस, ट्रक, ट्रिपर	३,०००।००	३,०००।००
ख. भाडाका कर, जीप	७५।००	७५।००
ग. भाडाका मिनीबस	१,२००।००	१,२००।००
घ. भाडाका सफा टेम्पो स्कुटर (तीन पांगे)	३७५।००	३७५।००
ङ. निजी सफा टेम्पो (तीन पांगे)	३००।००	३००।००
च. निजी कार	४५।००	४५।००
छ. निजी मिनीबस	१,२००।००	१,२००।००
ज. पावर टेलर (ट्रायाक्टर)	३७५।००	३७५।००
झ. मोटर साइकल, स्कुटर (दुई पांगे)	१५०।००	१५०।००
ञ. मिनीट्रक	१,२००।००	१,२००।००
ट. ठेलागाडा	२५।००	२५।००
ठ. माइक्रो बस	७५।००	७५।००
बस, मिनीबस आदि समितिमा दर्ता भएका सवारीसाधनहरूका लागि समितिमार्फत एकमुष्ट कर बुझाएमा २५ प्रतिशत हयाणडलिह चार्ज छुट दिने । नगर प्रवेश दस्तुर(पटको सवारी कर)		
क. निजी तथा भाडाका ट्रक, बस, मिनीट्रक	४०।००	४०।००
ख. मिनीबस, कार, ट्रायाक्टर, जीप, ट्रायाक्टर आदि	२५।००	२५।००
नगरपालिका क्षेत्रका ठेला, रिक्सा आदि दर्ता दस्तुर		
क. ठेला गाडा	१००।००	१००।००
ख. रिक्सा	१००।००	१००।००
ग. टाँगा	१००।००	१००।००

अनुसूची (७)

विज्ञापन कर

व्यापारिक दृष्टिकोणबाट विज्ञापन गर्ने तथा अन्य जानकारी गराउने उद्देश्य राख्ने साइनबोर्ड, होर्डिङ बोर्ड आदि प्रति वर्ग फुट (मादक पदार्थ बाहेक)	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
-होर्डिङ बोर्ड पटके	प्रति गोटा रु. २५।
-होर्डिङ बोर्ड, फ्लेस बोर्ड, नियोन ग्लो साईन वार्षिक	रु. ११५।-	रु. ३०।-प्रति वर्ग फिट
-डिजिटल बोर्ड (डिस्प्ले) वार्षिक	रु. ११५।-	रु. ५०।-प्रति वर्ग फिट
-पर्किंग, भित्ता, बार आदिमा रङ्गले पोती वा सजाई विज्ञापन गरेमा वार्षिक	रु. २०।-प्रति वर्ग फिट
-उपरोक्तबाहेक अन्यको हक्कमा वार्षिक	रु. ११५।-	रु. २०।-प्रति वर्ग फिट
-गाडीमा सामान बोकी विज्ञापन/बिक्री गर्ने प्रतिदिन	१,००।-
-सवारीसाधनमा लेख्ने वा स्टिकर तथा व्यानर राख्ने	देखि रु. १०,००।
-व्यवसायिक व्यानर (प्रतिहप्ता)	रु. ८।-	रु. १।-
-व्यवसायिक स्टल राख्ना कारोबार, स्थान र व्यवसायको प्रकृति हेरी प्रतिस्टल दैनिक	रु. ८०। देखि रु. ८,००।	प्रति वर्ग फिट
-न.पा. क्षेत्रभित्र व्यवसायिक कार्यक्रम गर्दा प्रमुखज्यूको निर्देशानुसार प्रतिदिन	रु. २,५०।देखि रु. १५,००।	रु. ८,५०।देखि रु. १५,००।
<u>विज्ञापन बोर्ड सम्बन्धमा थप व्यवस्था</u>		
● सेवामूलक होर्डिङ बोर्डहरू तथा व्यापारहरूलाई उपरोक्त करमा ५०% छुट दिने ।		
● आकाशे पुल तथा सडक पोलमा विज्ञापन राख्नुपरेमा नगरपालिकाको निर्णय तथा सम्झौताअनुसार हुने ।		
● सम्पदा क्षेत्रमा होर्डिङ बोर्डलगायतका विज्ञापन बोर्डहरू राख्न नदिने, परिचय पाटी १ थान मात्र बढीमा ३'×३' वा ९ वर्गफिट भन्दा ठूला राख्न नदिने साथै पुरानो नगरक्षेत्रमा बढीमा ६'×६' वा ३६ वर्गफिटभन्दा ठूला र बाँकी नगरक्षेत्रमा २०'×३०' वा ६०० वर्गफिट भन्दा ठूला विज्ञापन बोर्ड राख्न नदिने ।		

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति मान्पा २७१ हाम्रो कला र संस्कृति ४९

अनुसूची (८)

मनोरञ्जन कर

मनोरञ्जन कर(सफाइ शुल्क बेरले लाग्ने)	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
क. सिनेमा हल प्रवेश शुल्कमा		
सिनेमा हलहरूले आन्तरिक राजशब कार्यालयमा पेश गर्ने गरेको मास्केवारी तथा लेखापरीक्षण भएको नापा-नोक्सान खातामा उल्लेखित वास्तविक टिकट बिक्रीको रकममा वा टिकटमा उल्लेखित प्रवेश शुल्कमा पाँच प्रतिशतका दरले कर असल गर्ने र सोअनुसारको कर वार्षिक न्युनतम रु. १०,००० भन्दा कम भएमा न्युनतम रकम लिने।)	३ प्रतिशत	५ प्रतिशत
ख. सांस्कृतिक प्रदर्शनस्थल, प्रवेश शुल्कमा ३ प्रतिशतका दरले	३ प्रतिशत	५ प्रतिशत
ग. जादु, सरक्स, चटक प्रतिदिनमा	३७५।००	३७५।००
व्यावसायिक भिडियो कर: टिकट लिई भिडियो प्रदर्शन गर्ने	२,२५।००	२,२५।००

अनुसूची (९)

बहाल बिटौरी शुल्क

पर्ति जग्गा बहाल प्रति वर्गाफिट	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
क. वर्गमा प्रतिवर्ग फिट मासिक	रु. २५।००	२५।००
ख. वर्गमा प्रतिवर्ग फिट मासिक	रु. १५।००	१५।००
ग. वर्गमा प्रतिवर्ग फिट मासिक	रु. १०।००	१०।००
घ. वर्गमा प्रतिवर्ग फिट मासिक	रु. ५।००	५।००
ड. न.पा. पसल बहाल निर्णयानुसार लिने।		
(आवश्यकताअनुसार श्रेणी वर्गाकरण थपघट गर्न सकिनेछ।)		
बिटौरी कर		
१. पशु बिक्री		
१.१. दैनिक चौपाया प्रतिगोटा बिक्रीमा		
क. रँगो	रु. २०।००	२०।००
ख. खरी, बोका	रु. १०।००	१०।००
१.२ दैनिक हाँस, कुखुरा, आदि प्रतिगोटा बिक्रीमा	रु. ५।००	५।००
२. घुम्ती पसल		
२.१. दैनिक घुम्ती (मोबाइल) पसल (प्रतिटोकरी)		
क. दुइ टोकरी वा दुइ टोकरी भएको साइकल	१००।००	१००।००
ख. एक टोकरी वा एक ढोको वा एक टोकरी भएको साइकल	५०।००	५०।००
२.२ दैनिक साग-सञ्जी र फलफूल पसल	१०।००	१०।००
२.३ अन्य	२०।००	२०।००
२.४ नाइलो पसल तथा अन्य वाधिक ३०० देखि ५०० सम्म	३०० देखि ५०० सम्म	३०० देखि ५०० सम्म
३. क्युरियो घुम्ती पसल (दैनिक)	१००।००	१००।००
४.जुस/मःमःपसल लगायतका ठेला/धावा/ बेन्च आदि (सफाइ शुल्क रु. १० समेत)	११०।००	११०।००

अनुसूची (१०)

पार्किङ शुल्क

सवारी पार्किङ शुल्क	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
१. पार्किङ दस्तुर पटकमा (पर्यटन बसपार्क)		
क. ठूला सवारी साधन (बस, ट्रक, मिनीबस, मिनीट्रक)		
० देखि ३ घण्टासम्म	५०।००	५०।००
३ देखि १२ घण्टासम्म	१००।००	१००।००
० देखि दिनभरी	१००।००	१००।००
रात्रि पार्किङ	५०।००	५०।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

४२ पुखाले सिर्जोको सम्पत्ति तात्रिक २०७१ हाम्रो कला र संस्कृति

ख. हलुका सवारीसाधन (जीप, कार, ट्रायम्प, ट्रायाक्सी)		
० देखि ३ घण्टासम्म	२५००	२५००
३ देखि १२ घण्टासम्म	६५००	६५००
० देखि दिनभरी	६५००	६५००
रात्री पार्किङ	२५००	२५००
ग. दुईपाइये (मोटरसाइकल, स्कुटर आदि)		
० देखि ३ घण्टासम्म	१०००	१०००
३ देखि १२ घण्टासम्म	५००	५००
० देखि दिनभरी	५००	५००
रात्री पार्किङ	३००	३००
घ. मोटरसाइकल, स्कुटर र साइकल पर्यटन वसपार्क वाहेक अन्य क्षेत्र	१०००	१०००
२. पार्किङ दस्तुर (भावाचो मोटर पार्क)		
क. बस, ट्रक	१००००	१००००
ख. जीप, मिनीबस	२५००	२५००
ग. मिनीट्रक	६५००	६५००
घ. कार, ट्रायम्प	५०००	५०००
ड. दैनिक पार्किङ दस्तुर तिरिसकेका सवारीसाधनहरू वाहेक अन्य सवारीसाधनहरू बेलकी द बजेदेखि भोली विहान ६ बजेसम्म पार्किङ गरेमा माथि उल्लेखित दस्तुरको दोब्बर दस्तुर र जरिवाना समेत लिइनेछ ।		
३. पार्किङ दस्तुर (न:पुङ्कु, कमलविनायक, च्याम्हासिंह र अन्य क्षेत्र)		
क. कार/ट्रायाक्सी	१५००	१५००
ख. मिनीबस दैनिक	२५००	२५००
ग. बस आदि दैनिक	५०००	५०००
घ. बस, मिनीबस आदि समितिमा दर्ता भएका सवारीसाधनहरूका लागि मात्र समितिमार्फत् एकमुष्ट शुल्क बुकाएमा २५ प्रतिशत ह्याणडलिङ चार्ज छुट दिने ।		

अनुसूची (११)

प्राकृतिक स्रोतको व्यवसायिक ओसारपसारमा लाने शुल्क

प्राकृतिक स्रोतको व्यवसायिक ओसारपसार गर्दा निम्नानुसार शुल्क लाग्ने	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
नारायालिक खेत्रमध्ये बालुवा, ग्रामेल आदि लिनेहरूसँग र माटो किन्नेहरूसँग, साथै माटो, बालुवा, पानी आदि ओसारप्रसार गर्ने, ईंटा बनाउनेलगायत निर्माण सामाग्रीको रूपमा विक्री गर्ने तथा ओसारपसार गर्ने व्यवसायीलाई वार्षिक	रु.५०,००० देखि रु. २,००,०००।०० सम्म	रु.५०,००० देखि रु. २,००,०००।०० सम्म

अनुसूची (१२)

सेवा शुल्क, दस्तुर

भाडा, महशुल, उपभोग तथा सेवा शुल्क	आ.व. २०७५।०७६	आ.व. २०७६।०७७
भाडा		
क. सभाभवन बहालमा लिने व्यक्तिलाई	२,५००।००	२,५००।००
ख. सभाभवन बहालमा लिने संघ-संस्थालाई	२,०००।००	२,०००।००
(आवश्यक परेको खण्डमा बहाल विहान, दिउँसो, बेलुका गरी तीन पटकमा विभाजन गर्न सकिनेछ । सभाभवन बहालमा दिवा हारी नोक्सानीबाट सुरक्षित राख्न पटकमा दस्तुर बराबर धरौटी लिने ।)		
ग. कमलविनायक कभडहल बहाल दैनिक (खेलकुद प्रशिक्षणलाई बाधा नपुनेगरी दिने र बहाल बराबर धरौटी लिने)	८००।००	८००।००
घ) डोजर, लोडर भाडा प्रतिघण्टा	१,५००।००	१,५००।००
इ) ट्रिपर भाडा प्रतिघण्टा	८००।००	८००।००
च) कम्पोस्ट मल प्रतिट्रयाक्टर	२००।००	२००।००
छ) एक्सामेटर भाडा प्रतिघण्टा (तेलसहित, ट्रान्सपोर्टेशनबाहेक)	३,०००।००	३,०००।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति भास्तुरा २०७१ हाम्रो कला र संस्कृति ४३

महसुल		
सेवा शुल्क:		
क. निजी धारा जडान गर्न बाटो खन्ने स्वीकृति दस्तुर	५००।००	५००।००
ख. संघ-संस्थानले बाटो खन्न माग गरिएमा प्रतिवर्ग मिटर रु. १००।० का दरले लिने।	९,०००।००	९,०००।००
भवन मर्मत सुधार शुल्क (साविकबमोजिम)		
क. सिमेन्ट जोडाई प्रतिवर्गफुट	१।००	१।००
ख. माटो जोडाई प्रतिवर्गफुट	०।७५	०।७५
दस्तुर, दण्ड, जरिवाना, धरौटी फिर्ता र जफत		
दर्ता नवीकरण तथा प्रमाणापन दस्तुर	५।०।००	५।०।००
नक्सा पास दस्तुर:		
क. सिमेन्ट जोडाई प्रतिवर्गफिट निम्नानुसार शुल्क लिने:		
अ. १००० वर्गफिटसम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि	३।२५	३।२५
आ. १००० देखि २००० वर्गफिटसम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि सेवा शुल्क प्रति वर्गफिट रु.१।०- गरी	६।२५	६।२५
इ. २००० वर्गफिटभन्दा माथिका क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि सेवा शुल्क प्रति वर्गफिट रु.४।।- सहित	९।५०	९।५०
(दस्तुरको ५० प्रतिशत धरौटी समेत लिने।)		
नक्सा पासमा ढल जोडाई अनिवार्य गर्ने (ढलको व्यवस्था भएको ठाउँमा मात्र)	ढल जोडाई शुल्क रु. ५,००।।	ढल जोडाई शुल्क रु. ५,००।।
नक्सा पासमा कम्पोष्ट बीन अनिवार्य गर्ने तथा Rain Water harvesting लाई प्राथमिकता दिने	कम्पोष्ट बीन प्रतिगोटा रु. १।५०	कम्पोष्ट बीन प्रतिगोटा रु. १।५०
ख. माटो जोडाई प्रति वर्गफिट	०।७५	०।७५
ग. नक्साको फोटो खिचाई	१२५।००	१२५।००
घ. नक्सा फारम दस्तुर	५००।००	५००।००
ड. नक्सासम्बन्धी विनियम पुस्तिका	५००।००	५००।००
नक्सा पास दस्तुर, नगर क्षेत्रका उद्योगहरूका लागि (दस्तुरको ५० प्रतिशत धरौटी समेत लिने।)		
क. सिमेन्ट जोडाई प्रति वर्गफिट निम्नानुसार शुल्क लिने:		
अ. १००० वर्गफिटसम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि	५।००	५।००
आ. १००० देखि २००० वर्गफिटसम्मको क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि सेवा शुल्क प्रति वर्गफिट रु.१।।- सहित	९।५०	९।५०
इ. २००० वर्गफिटभन्दा माथिका क्षेत्रफल (Built Up Area) को लागि सेवा शुल्क प्रति वर्गफिट रु.४।।- सहित	१४।२५	१४।२५
ख. माटो जोडाई प्रति वर्गफिट	१।२५	१।२५
ग. नक्साको फोटो खिचाई	२००।००	२००।००
घ. नक्सा फारम दस्तुर	५००।००	५००।००
ड. नक्सासम्बन्धी विनियम पुस्तिका	५००।००	५००।००
नक्सा संशोधन सेवा दस्तुर	३७५।००	३७५।००
नक्सा संशोधन: भ्याल, ढोका, वार्दंली, दलान प्रति वर्गफिट	५।७५	५।७५
बक्साई र सिफारिस दस्तुर		
१.क. मिल सर्जिमिन दस्तुर पटकमा उद्योग/पशुपालन	७००।००	७००।००
ख. अन्य सर्जिमिन दस्तुर पटकमा	४२५।००	४२५।००
ग. अन्य सिफारिस दस्तुर पटकमा	१२५।००	१२५।००
घ. घर र जग्गा प्रमाणित गर्दा पटकमा	४२५।००	४२५।००
ड. उजुरी निवदेन दस्तुर	१२५।००	१२५।००
च. व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क (प्रति घटना)	६५।००	६५।००
छ. घरजग्गा कर फुकुवा दस्तुर	२४०।००	२४०।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

४४ पुखाले सिर्जोको सम्पत्ति र दस्तुर १९७५ हाम्रो कला र संस्कृति

ज. टिकट दस्तुर(सबै प्रकारको निवेदन तथा सिफारिस सर्जिमनमा छुटै लाग्ने ।	१०।००	१०।००
नागरिकता आदि बजेट शीर्षकमा नपरेका सिफारिस दस्तुर (ज्येष्ठ नागरिक, स्वास्थ्य तथा अपाहतासम्बन्धी सिफारिसमा ५० प्रतिशत छुट दिई ह. ६०।- लिने)	१२५।००	१२५।००
अन्य कार्यालय वा संस्थाबाट हुने सर्जिमनको रोहबर बस्ता प्रतिपटक ह.	१,००।।	१,००।।
(कार्यालयले रोकका गर्दा ह. १०।- अरु व्यक्तिले गर्नुपरेमा ह. ६०।-)		
२. साविकबमोजिम घर मरमत		
छाना मरमत	७५।०।००	७५।०।००
मोहडा मरमत	१,५००।००	१,५००।००
भयालढोका प्रतिवटा	७५।००	७५।००
अन्य	४५।०।००	४५।०।००
३. चार किला प्रमाणित सिफारिस (सर्जिमन दस्तुर बेर्खालै लाग्ने): प्रतिपटक, प्रतिकित्ता आधा रोपनी सम्म १२५।।- आधा रोपनीभन्दा बढी भएमा प्रतिआना रु. १००।- का दरले थप लिने ।	प्रतिपटक, प्रतिकित्ता आधा रोपनीसम्म १२५।।- आधा रोपनी भन्दा बढी भएमा प्रतिआना ह. १००।- का दरले थप लिने ।	प्रतिपटक, प्रतिकित्ता आधा रोपनीसम्म १२५।।- आधा रोपनी भन्दा बढी भएमा प्रतिआना ह. १००।- का दरले थप लिने ।
४. घरबाटो प्रमाणित सिफारिस दस्तुर प्रतिपटक, प्रतिकित्ता	१,२५।०।००	१,२५।०।००
५. अग्रेजीमा सिफारिस दस्तुर प्रतिसिफारिस	२,०००।००	२,०००।००
६. आम्दारी र सम्पत्ति प्रमाणित गर्दा प्रतिहजारमा	१।५०	१।५०
जोत नामसारी, घरजग्गा नामसारी दर्तासमेतको सिफारिस प्रतिरोपनी		
परिवार	२५।०।००	२५।०।००
हकबाला	५००।००	५००।००
बक्सपत्र	१,४००।००	१,४००।००
अपुताली	१,२५।०।००	१,२५।०।००
८. जोताहा मोही निसन्तान भई अथवा जोताहा मोहीले जोत-जोताहा छोडपत्र गरी दिएकोमा जग्गाधानीले नामसारी गर्नुआएमा, त्यस्तै मोहीले जग्गा दर्ता गर्दा तथा मोही र जग्गाधानी बीच जग्गा बाँडफाँट गर्दा लाग्ने दस्तुर	आधा रोपनीसम्म ह. २००।।- आधा रोपनी माथि १ रोपनी सम्म ह. ५००।।- का दरले सोभन्दा माथि प्रतिआना ह. १०० का दरले	आधा रोपनीसम्म ह. २००।।- आधा रोपनी माथि १ रोपनीसम्म ह. ५००।।- का दरले सोभन्दा माथि प्रतिआना ह. १०० का दरले
एकाघरको जोत लगत कट्टा गर्दा	आधा रोपनीसम्म ह. ९००।।- आधा रोपनी माथि १ रोपनी सम्म ह. २००।।- का दरले । सोभन्दा माथि प्रतिआना ह. ५०।- का दरले ।	आधा रोपनीसम्म ह. ९००।।- आधा रोपनी माथि १ रोपनीसम्म ह. २००।।- का दरले । सोभन्दा माथि प्रतिआना ह. ५०।- का दरले
मिलापन दस्तुर विगो खुलेमा विगो वर्मोजिम, नखुलेकोमा सबैमा नियमानुसार ।	५००।००	५००।००
९. घरजग्गा बक्सपत्रमा थी सम्पत्ति (अस्थल्होश) भनी लेखिएको बक्सपत्र सिफारिसमा		
रु. २५ लाखसम्म मूल्य भएको सम्पत्तिमा	५,०००।००	५,०००।००
रु. ५० लाखसम्म मूल्य भएको सम्पत्तिमा	७,५००।००	७,५००।००
रु. १ करोडसम्म मूल्य भएको सम्पत्तिमा	९,५००।००	९,५००।००
रु. १ करोड भन्दा माथिका २ करोडसम्म मूल्य भएकोमा	१२,५००।००	१२,५००।००
रु २ करोड भन्दा माथिका मूल्य भएकोमा	२५,०००।००	२५,०००।००
१०. पूर्वप्रायमिक विद्यालय अनुमति दस्तुर		
सामुदायिक विद्यालय	२,५००।००	२,५००।००
संस्थागत विद्यालय	५,०००।००	५,०००।००
११. विद्यालय अपग्रेड सिफारिस दस्तुर प्रतिकक्षा		
सरकारी विद्यालय	२,५००।००	२,५००।००
निजी विद्यालय	५,०००।००	५,०००।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति मान्पा २७१ हाम्रो कला र संस्कृति ४५

१. शिक्षक नियुक्ति अभिलेखीकरण		
क. आधारभूत	५००।००	५००।००
ख. माध्यमिक	१,०००।००	१,०००।००
२. विद्यालय सञ्चालन अनुमति		
क. मन्त्रशब्दी	२५,०००।००	२५,०००।००
ख. प्रारम्भिक बाल शिक्षा	२५,०००।००	२५,०००।००
ग. आधारभूत	३०,०००।००	३०,०००।००
घ. माध्यमिक	३५,०००।००	३५,०००।००
३. कक्षा थप अनुमति		
क. आधारभूत	१०,०००।००	१०,०००।००
ख. माध्यमिक तह ९-१०	१५,०००।००	१५,०००।००
ग. माध्यमिक तह ११-१२	२५,०००।००	२५,०००।००
४. विद्यालय स्थानान्तरण र गाँझे तथा नाम परिवर्तन		
क. श्रेणी	४०,०००।००	४०,०००।००
ख. श्रेणी	४०,०००।००	४०,०००।००
ग. श्रेणी	३०,०००।००	३०,०००।००
घ. श्रेणी	२०,०००।००	२०,०००।००
५. जिल्लान्तर सख्ता र सिफारिस		
क. आधारभूत	१०,०००।००	१०००।००
ख. माध्यमिक	१५,०००।००	१५००।००
६. संस्थागत विद्यालय स्तरीकरण		
क. आधारभूत	२,०००।००	२,०००।००
ख. माध्यमिक	३,०००।००	३,०००।००
७. संस्थागत विद्यालयको व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष मनोनयन संबै तह	२,०००।००	२,०००।००
नाता प्रमाणितः (सर्जिमिन दस्तुर बोल्नै लाग्ने)	५००।००	५००।००
धरौटी जफत वा फिर्ता:		
क. नयाँ घर निर्माण गर्दा शौचालय बनाएको प्रमाणित भइसकेपछि फिर्ता गर्नेगारी रु.१०००- धरौटी लिने । नक्सा म्याद र थप म्याद नाघेको ३ महिना भित्र सो धरौटी फिर्ता लिन नआएमा न.पा. कोषमा दाखिला गर्ने ।		
ख. धारा र ढान निकासको लागि बाटो खन्दा प्रतिवर्ग भिटरको रु.१०००-का दरले धरौटी लिने र म्यादभित्र सो बाटो नबनाएमा धरौटी जफत गरी न.पा. आफैले बनाउने ।	१,०००।००	१,०००।००
ग. शियस्याहरमा शिशु राख्ना धरौटी वापत रु.१,०००-लिने । शिशु दीर्घमा फिर्केमा धरौटी जफत गरिनेछ । शिशु निकालेको ३ महिनाभित्र धरौटी फिर्ता लिन नआएमा न.पा. कोषमा दाखिला गर्ने ।	१,०००।००	१,०००।००
घ. संघ-संस्था दर्ता तथा उद्योग व्यवसायको श्री फेजलगायत्र अय सिफारिस लिन आउँदा १ वर्षको अधिकतम श्रेणीअनुसार हुन आउने रकम बराबर धरौटी लिने र उक्त संघ-संस्था तथा व्यवसाय न.पा.मा दर्ता भएपछि उक्त धरौटी फिर्ता गर्ने ।		
चलचित्र व्यवसायः		
क.. नेपाल सरकारबाट निर्माण हुने चलचित्रको लागि नगरपालिकाको स्विकृति लिनुपर्ने तर दस्तुर तिर्नुपर्ने छैन ।		
नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व नरहेको संघ-संस्थानहरूले नगरपालिकाको नियमानुसार स्विकृति लिनुपर्ने र दस्तुर बुझाउनुपर्नेछ । त्यस्ता संघ-संस्थाहरूले गर्ने चलचित्र छायांकन दस्तुर नेपाली निर्माता भएको नेपाली चलचित्रलाई निम्नानुसार लिने		
ख. निर्माता नेपाली नागरिक भएको नेपाली चलचित्रः छायांकन गर्नेसम्बन्धी चलचित्रको पूर्ण कथानक(स्क्रिट) पेश गरी दैनिक रु. ३०,००० तिरी पूर्व स्विकृति लिनुपर्नेछ । पूर्व स्विकृतिविना छायांकन गरेमा लाग्ने दस्तुर बराबर जरिबाना गर्न सकिनेछ । दिनभरी शुटिङ गर्न नपर्नेलाई प्रमुखज्यूको तजबिजमा शुल्क लिने ।	३०,०००।००	३०,०००।००
ग. सार्क मुलुकको निर्माताहरूद्वारा निर्माण गर्ने चलचित्र छायांकनको लागि दैनिक रु. १००,०००- दस्तुर लिने र सम्बन्धित चलचित्रको पूर्ण कथानक (स्क्रिट) पेश गरी पूर्व स्विकृति लिनुपर्नेछ । दिनभरी शुटिङ गर्न नपर्नेलाई प्रमुखज्यूको तजबिजमा शुल्क लिने ।	१,००,०००।	१,००,०००।

“Creation of predecessors — Our art and culture”

४६ पुखाले सिर्जोको सम्पत्ति तात्रय २०७५ हाम्रो कला र संस्कृति

घ. नेपाली नागरिक र विदेशी नागरिकको (सार्क मुलुकबाहेक) संयुक्त लगानीमा निर्माण हुने चलचित्र छायाकानको लागि उपनियम (ड)मा उल्लेखित दस्तुरको आधार लिनेछ ।		
ड. विदेशी चलचित्र सम्बन्धमा:		
१. नगरभित्र कुनै पनि विदेशी चलचित्र छायांकन गर्नुपर्दा नगरपालिकाको स्विकृति लिनपर्नेछ ।		
२. चलचित्र छायांकनको लागि स्विकृति माग गर्दा सम्बन्धित चलचित्रको (स्क्रिप्ट) पूर्ण कथानक अनिवार्य रूपमा पेश गर्नुपर्नेछ ।		
३. चलचित्रको कथानक आपत्तिजनक भएमा छायांकन गर्न अनुमति दिइनेछैन ।		
क. छायांकन हुन चलचित्रको कूल लागत कर्ति हो स्पष्ट उल्लेख हुनुपर्दछ ।		
ख. छायांकनको अनुमति दिदा छायांकनको सेटहरूको बापत छुआछु दस्तुर लिनेछ ।		
ग. छायांकन दस्तुर चलचित्रको प्रकृति अनुसार निर्धारण गर्नेछ ।		
घ. दरवार थेब :पूर्व गठी संस्थान, पश्चिम लायकोका, उत्तर तलेजु सुनधारा, दक्षिण पश्चिम मन्दिर यति किल्लाभित्रको थेबमा) छायांकन गर्न दैनिक रु. १००,०००- देखि २००,०००- सम्म लिन सकिनेछ ।	दैनिक रु. १००,०००- देखि रु. २००,०००- सम्म	दैनिक रु. १००,०००- देखि रु. २००,०००- सम्म
ड. दत्तात्रय थेब:(पूर्व तौलाछु गणेशस्थान, पश्चिम भिमसेन मन्दिर उत्तर सलागाँयेश मन्दिर, दक्षिण मको गल्ली यति चार किल्लाभित्र) छायांकन गर्दा दैनिक रु. ७५,०००- देखि रु. १,५०,०००- सम्म लिन सकिनेछ ।	दैनिकरु. ७५,०००- देखि रु. १,५०,०००- सम्म लिन सकिनेछ ।	दैनिकरु. ७५,०००- देखि रु. १,५०,०००- सम्म लिन सकिनेछ ।
च. टौमढी थेब: पूर्व बाटो जाने बाटो, पश्चिम लायकु जाने बाटो, उत्तर न्यातापोल पछाडिको बाटो, दक्षिण भगवती जाने बाटो र गःहिटी यति चारकिल्लाभित्र छायांकन गर्दा दैनिक रु. १००,०००- देखि रु. १,५०,०००- सम्म लिन सकिनेछ ।	दैनिक रु. १००,०००- देखि रु. १,५०,०००- सम्म	दैनिक रु. १००,०००- देखि रु. १,५०,०००- सम्म
छ. माथि उल्लेखित थेबाहेक भावाचो ढोकादेखि च्याहसिंह र मिनीबस पार्कदेखि खैमा टोलसम्मको मूल सडकहरूमा छायांकन गर्दा दैनिक रु. ४०,०००- देखि रु. २,५०,०००- सम्म लिन सकिनेछ ।	दैनिक रु. ४०,०००- देखि रु. २,५०,०००- सम्म	दैनिक रु. ४०,०००- देखि रु. २,५०,०००- सम्म
५. माथि ३.१ को (घ),(ड),(च) र (छ) मा उल्लेखित स्थानहरू बाहेकका क्षेत्रहरूमा छायांकन गर्दा दैनिक रु. ५०,०००- देखि रु. २,५०,००० सम्म लिन सकिनेछ । दिनभरी सुटिङ्ग गर्न नपर्नेलाई प्रमुखज्यको तजविजमा शुल्क लिने ।	दैनिक रु. ५०,०००- देखि रु. २,५०,०००- सम्म	दैनिक रु. ५०,०००- देखि रु. २,५०,०००- सम्म
५. सभाभवन, नगरपालिका भवन, मोटर पार्क तथा अन्य सार्वजनिक पर्याय जग्गा प्रयोग गर्ने भएमा नगरपालिकाले निर्धारण गरेबमोजिम बहाल लिनेछ । त्यस्ता बस्तुहरूको हानी नोकसानी केही भएमा सम्बन्धित चलचित्र निर्माताले व्यहानुपर्नेछ ।		
६. छायांकन अवधिभर नगरपालिकाले दिएको स्विकृतिअनुसूप छायांकन भए/नभएको रेखदेख गर्न नगरपालिकाले एकजना प्रतिनिधि पठाउन सकिनेछ । यदि छायांकन स्विकृति विपरित भएमा नगरपालिकाको प्रतिनिधिले तत्काल रोक लाउन सकिनेछ, र त्यस्ता फिल्म जाँचको लागि ३० दिनसम्मको लागि नगरपालिकाले लिन सकिनेछ ।		
७. विन स्विकृति चलचित्र छायांकन गरेमा दैनिक दस्तुरको पचास प्रतिशतदेखि शत प्रतिशत जरिवाना समेत गर्न सकिनेछ । आवश्यक भएमा फिल्मसमेत जफत गर्न सकिनेछ ।		
८. छायांकन र सेट सुरक्षाको लागि चाहिने सुरक्षाकर्मी कर्मचारीहरू (प्रहरी र सैनिक बाहेक) विभिन्न कालिगाहरू र अन्य श्रमिकहरू समेत नगरपालिकामार्फत लिनुपर्नेछ ।		
९. चलचित्र छायांकनको लागि सेट बनाउन आवश्यक सामग्रीहरू भक्तपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र उपलब्ध भएसम्म नगरभित्राबाट खरिद गर्ने वा बहालमा लिनुपर्नेछ ।		
१०. छायांकनको लागि कुनै पसल गरेसरकारी संघ-संस्थान बन्द गर्नुपर्ने अवस्थामा त्यसको क्षतिपूर्ति निर्धारण नगरपालिकाले गर्नेछ र सोको लागि एकमुक्त रकम नगरपालिकाले लिई सम्बन्धित पसल संघ-संस्था एवं कायलियहरूलाई नगरपालिकाको निर्णयबमोजिम मात्र दिन सकिनेछ ।		
११. चलचित्र छायांकन गर्न लाने दस्तुर स्विकृति दिव्वने बेलामै लिइनेछ ।		
१२. छायांकन हुने चलचित्र नेपाली र विदेशीहरूको संयुक्त लगानीमा हुने भएमा उक्त चलचित्र निर्माताहरूको प्रकृतिको आधारमा दस्तुर निर्धारण नगरपालिकाले गर्न सकिनेछ ।		
१३. छायांकन गरिरहेको अवस्थामा अकस्मात दमकल, एम्बेलेस, मलामी, विरामी आदि लानुपर्ने भएमा तत्काल छायांकन बन्द गरी त्यस्तालाई तुल्न ठाउनुपर्नेछ ।		
१४. चलचित्र छायांकन दस्तुर निर्धारण गर्दा चलचित्रको प्रकृति हेरी माथि उल्लेखित नियमहरूको अधिनमा रही दस्तुर निर्धारण गर्न सम्पूर्ण अधिकार नगरपालिकालाई रहनेछ ।		
३. डकुमेन्ट्री शुटिङ्ग छायांकन		
क. विदेशी निर्माणकर्ताको लागि:		
१. दरवार थेब, टौमढी र दत्तात्रय क्षेत्रमा डकुमेन्ट्री शुटिङ्गको लागि नगर प्रमुखले रु. दैनिक रु. १०,०००- देखि रु. ५०,०००- सम्म	दैनिक रु. १०,०००- देखि रु. ५०,०००- सम्म	दैनिक रु. १०,०००- देखि रु. ५०,०००- सम्म
२. माथि उल्लेखित थेबाहेक भ.न.पा. अन्तर्गतका अन्य क्षेत्रमा डकुमेन्ट्री शुटिङ्गको लागि नगरप्रमुखले दैनिक रु. ८,०००- देखि रु. ३०,०००- सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने ।	दैनिक रु. ८,०००- देखि रु. ३०,०००- सम्म	दैनिक रु. ८,०००- देखि रु. ३०,०००- सम्म
ख. स्वदेशी निर्माणकर्ताको लागि:		

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पर्ति मात्रा २७१ हाम्रो कला र संस्कृति ४७

ख. स्वदेशी निर्माणकर्ताको लागि भ.न.पा. अन्तर्गतका क्षेत्रहरूमा डकुमेन्ट्री शुटिङ्को लागि नगर प्रमुखले दैनिक रु. ३,०००/- देखि रु. १२,०००/- सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने।	दैनिक रु. ३,०००/- देखि रु. १२,०००/- सम्म	दैनिक रु. ३,०००/- देखि रु. १२,०००/- सम्म
४. विजापन छायाकान		
क. विदेशी लगानीकर्ताको लागि:		
१. दरबार क्षेत्र, टौमढी र दत्तात्रय क्षेत्रमा विजापनको लागि गरिने छायांकनको लागि नगर प्रमुखले दैनिक रु.१५,०००/- देखि रु.६०,०००/- सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने।	दैनिक रु.८,०००/- देखि रु.३५,०००/- सम्म	दैनिक रु.१५,०००/- देखि रु.६०,०००/- सम्म
२. माथि न. १ मा उल्लेखित क्षेत्रवाहेक भ.न.पा. अन्तर्गतका अन्य क्षेत्रमा विजापनको लागि गरिने छायांकनको लागि नगरप्रमुखले दैनिक रु.८,०००/- देखि रु.४०,०००/- सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने।	दैनिक रु.८,०००/- देखि रु.२५,०००/- सम्म	दैनिक रु.८,०००/- देखि रु.४०,०००/- सम्म
ख. स्वदेशी निर्माणकर्ताको लागि:		
१. दरबार क्षेत्र, टौमढी र दत्तात्रय क्षेत्रमा विजापनको लागि गरिने छायांकनको लागि नगर प्रमुखले दैनिक रु.५,०००/- देखि रु.२५,०००/- सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने।	दैनिक रु.५,०००/- देखि रु.२५,०००/- सम्म	दैनिक रु.५,०००/- देखि रु.२५,०००/- सम्म
२. माथि दफा १ मा उल्लेखित क्षेत्र वाहेक भ.न.पा. अन्तर्गतका अन्य क्षेत्रमा विजापनको लागि गरिने छायांकनको लागि नगरप्रमुखले दैनिक रु.३,०००/- देखि रु.२५,०००/- सम्म दस्तुर लिई अनुमति दिने।	दैनिक रु.३,०००/- देखि रु.१५,०००/- सम्म	दैनिक रु.३,०००/- देखि रु.१५,०००/- सम्म
५. अन्य छायाकान		
१. गीत (म्युजिक भिडियो बनाउने) चलचित्रको गीतबाहेक मात्र छायांकन गर्न दैनिक दस्तुर निम्नानुसार लिने:		
क. स्वदेशी निर्माताका लागि रु.३,०००/- देखि रु.१५,०००/- सम्म।	रु.३,०००/- देखि रु.१५,०००/- सम्म	रु.३,०००/- देखि रु.१५,०००/- सम्म
ख. विदेशी निर्माताका लागि रु.५,०००/- देखि रु.२५,०००/- सम्म।	रु.५,०००/- देखि रु.२५,०००/- सम्म	रु.५,०००/- देखि रु.२५,०००/- सम्म
समाचारमलक बाहेक नेपाल टेलिभिजनलागायत अन्य टि.भी. च्यानलका टेलिकार्यक्रम छायांकन गर्ने दैनिक रु.६००/- देखि रु.६,०००/- सम्म लिने।	दैनिक रु.६००/- देखि रु.६,०००/- सम्म	दैनिक रु.६००/- देखि रु.६,०००/- सम्म
३. टेलिचलचित्र छायांकनको दस्तुर चलचित्र छायांकन दस्तुरको ५० प्रतिशत दस्तुर लिने।		
४. उपरोक्त छायांकनहरू सार्वजनिक स्थानबाहिक व्यक्तिको निजी घर कम्पाउण्डमा छायांकन गर्दा छायांकन दस्तुरको ५० प्रतिशत दस्तुर लिने		
क. केन्द्रीय विद्युत प्रसारण लाइन प्रतिबन्ध	३,०००।००	३,०००।००
ख. प्रति ट्रान्सफरमर	२,०००।००	२,०००।००
ग. साधारण खम्बा	१,०००।००	१,०००।००
घ. सर्वै किसिमको तारको प्रतिमिटर	०।०५	०।०५
द. खानेपानी पाइप विद्युयाईपो प्रतिइच्च प्रतिमिटर ०।१० पैसा मासिक शुल्क उठाउने।		
९. फोहर बग्ने ढल, मेनहोल र इन्लेट निम्नानुसार दस्तुर लिने:		
क. ढल मासिक प्रतिमिटर	०।१०	०।१०
ख. मेनहोल वार्षिक प्रतिवटा	१००।००	१००।००
ग. इन्लेट वार्षिक प्रतिवटा	१०।००	१०।००
१०. नगरबेत्रभिन्न विभिन्न संघ-संस्था, होटेल आदि विदेशी पर्यटकहरूसँग आय आर्जन गर्ने उद्देश्यले निम्न स्थानहरूमा राजीभोज, जलपान आदि कार्यक्रम आयोजना गर्दा प्रतिदिन निम्नानुसार दस्तुर लिने:		
क. दरबार क्षेत्र		
स्वदेशीको हकमा	२,००,०००।००	२,५०,०००।००
विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा	३,००,०००।००	३,००,०००।००
ख. टौमढी क्षेत्र		
स्वदेशीको हकमा	१,२५,०००।००	१,७५,०००।००
विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा	२,००,०००।००	२,५०,०००।००
ग. दत्तात्रय क्षेत्र		
स्वदेशीको हकमा	१,००,०००।००	१,५०,०००।००
विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा	१,५०,०००।	२,००,०००।
संघ-संस्थानले दरबार क्षेत्र, टौमढी क्षेत्र तथा दत्तात्रय क्षेत्रमा कार्यक्रम गर्दा प्रतिदिन		
स्वदेशीको हकमा	रु.१,२५०।- देखि रु.१२,५००।- सम्म	रु.१,२५०।- देखि रु.१२,५००।- सम्म

“Creation of predecessors — Our art and culture”

४८ पुखाले सिर्जोको सम्पत्ति र तात्रय २०७१ हास्त्रो कला र संस्कृति

विदेशी तथा स्वदेशी र विदेशी दुवैको संयुक्तको हकमा प्रतिदिन रु. १२,५००/- देखि रु. ६५,०००/- सम्म	प्रतिदिन रु. १२,५००/- देखि रु. ६५,००० सम्म	प्रतिदिन रु. १२,५००/- देखि रु. ६५,०००/- सम्म
स्वदेशीहरूले नगरभित्रका निम्न क्षेत्रमा भोज गर्दा प्रतिदिन निम्नानुसार लिने:		
क. व्यासी पर्यटक बसपार्क		
ख. अन्य (दरबार क्षेत्र, टौमढी क्षेत्र, दत्तात्रय क्षेत्र बाहेक)	३००।००	३००।००
सल्लाघारीस्थित १९ रोपनीमा कार्यक्रम गर्दा प्रतिदिन रु. १०,०००/- देखि रु. ५०,०००/- सम्म कर, दस्तुर लिने	प्रतिदिन रु. १०,००० देखि रु. ५०,०००	प्रतिदिन रु. १०,००० देखि रु. ५०,०००
११. यस न.पा. क्षेत्रभित्रका बजार लाईनका पसलहरूमा निम्नानुसार मासिक सफाई सेवा शुल्क लिने:		
१. पुरानो प्रतिक्रबल दुई नालको	१००।००	१००।००
२. पुरानो एकक्रबल दुई नालको	१५०।००	१५०।००
३. पुरानो एकक्रबल तीन नालको	२००।००	२००।००
(सटर भएमा तीन फिटको एक क्रबल मान्ने)		
१२. एम्बुलेन्स र शब्द बाहन सेवा बापत निम्न स्थानमा निम्नानुसार सेवा शुल्क लगाउने:		
क. नगरबाट भक्तपुर जिल्लाभित्रका अस्पताल	२००।००	२००।००
ख. अन्य नगरपालिका क्षेत्रबाट भक्तपुर जिल्लाभित्रका अस्पताल	६००।००	६००।००
ग. नगरबाट भक्तपुर जिल्ला बाहिर (उपत्यका तथा बनेपा र धुलिखेलसम्म)	८००।००	८००।००
घ. अन्य नगरपालिका क्षेत्रबाट भक्तपुर जिल्ला बाहिर (उपत्यका तथा बनेपा र धुलिखेलसम्म)	१,०००।००	१,०००।००
नगरभित्र शब्द बाहन सेवा निःशुल्क गर्ने।		
१३. दरसञ्चार संस्थानलाई केबुल तार र भूमिगत मेनहोल र तार टेलिफोन क्याबिनेटहरूको प्रति महिना निम्नानुसार शुल्क लगाउने:		
क. भूमिगत केबुल प्रतिमेनहोल	३,०००।००	३,०००।००
ख. प्रतिटेलिफोन क्याबिनेट	१,०००।००	१,०००।००
ग. केबुल तार प्रतिमिटर	०।०५	०।०५
घ. केबुल तार ताले प्रतिखम्बा	३००।००	३००।००
१४. नगरपालिकाभित्रको सम्पूर्ण क्षेत्रमा निम्नानुसार मासिक प्रतिचुल्हो सफाई शुल्क लगाउने:		
क. प्रतिचुल्हो सफाई सेवा शुल्क मासिक	३०।००	५०।००
ख. विदेशीहरू डेरा गरी बरेमा प्रतिपरिवार मासिक	१००।००	१००।००
१५. क. नगर क्षेत्रभित्रका नेपाल सरकारका स्वामित्वमा रहेका संस्थान, उद्योगहरू, पर्यटक स्तरीय होटेल व्यवसायहरू, कार्यालयहरू र मनोरञ्जनमालक संघ-संस्थाहरूलाई सफाई सेवा शुल्क मासिक रु. १००/- देखि रु. ५,०००/- सम्म लिने। वैदुर्य र उद्योगहरूलाई न्यूनतम मासिक रु. ५००/- लिने।	रु. १००/- देखि रु. ५,०००/- सम्म	रु. १००/- देखि रु. ५,०००/- सम्म
ख. उपरोक्तवाहेक फोहोर धेरै निसक्ने अन्य होटेल, पसल तथा व्यवसायहरूलाई समेत फोहोरको मात्रा हेरी सफाई शुल्क मासिक रु. ५००/- देखि रु. ५,०००/- सम्म लिने।		
१६. क. नगर क्षेत्रभित्रका गैरसरकारी संस्था, सहकारी संस्थालाई सफाई शुल्क मासिक रु.		
क. श्रेणी	३००।००	३००।००
ख. श्रेणी	२००।००	२००।००
ग. श्रेणी	१००।००	१००।००
ख. सरकारी कार्यालय, स्थानीय टीम क्लब, पुस्तकालय र सामाजिक संघ-संस्थाहरूलाई सफाई शुल्क	२५०।००	२५०।००
१७. निजी तथा सार्वजनिक शैक्षिक संघ-संस्थाहरूलाई निम्नानुसारको मासिक सफाई शुल्क संस्थागत (निजी) एवं गुठी शैक्षिक संघ-संस्था (विद्यालय/ क्याम्पस)		
क. श्रेणी	५००।००	५००।००
ख. श्रेणी	३००।००	३००।००
ग. श्रेणी	१५०।००	१५०।००
सार्वजनिक शैक्षिक संघ-संस्था (विद्यालय/ क्याम्पस)		
क. श्रेणी	२५०।००	२५०।००
ख. श्रेणी	२००।००	२००।००
ग. श्रेणी	१००।००	१००।००

“Creation of predecessors — Our art and culture”

पुखाले सिर्जेको सम्पत्ति भूमध्य प्रक्रिया नं० २७१ हाम्रो कला र संस्कृति / ४९

१८. क. निजी सेफ्टी टैक सफाइ प्रति क्याफिट	६००	६००
ख. निजी हाउस कनेक्शन र शौचालयको निकास खोल्ने कार्य एक पटकको	१००१००	१००१००
१९. जेट मेशिन (निजी निकास खोल्न)		
नगरभित्र पटकमा	५००१००	५००१००
नगरबाहिर पटकमा	२,०००१००	२,०००१००
२०. अन्य कार्यालयबाट आउने सर्जिन	४००१००	४००१००
२१. उद्योग दर्ता गर्दा:		
क. २ लाखसम्म	१,२५०१००	१,२५०१००
ख. ४ लाखसम्म	२,५००१००	२,५००१००
ग. ६ लाखसम्म	३,२००१००	३,२००१००
घ. १० लाखसम्म	५,०००१००	५,०००१००
ड. १० लाखभन्दा माथि प्रतिलाख थप रु.	४७०१००	४७०१००
डिलरसिप सिफारिस रु.५,०००- देखि रु. ५०,०००- सम्म (पेटोल पम्पलगायत ठूला व्यवसाय साथै धुम्रपान तथा भवीराजन्य व्यवसायलाई अधिकतम दस्तुर लिने)	रु.१,०००- देखि रु. २०,०००- सम्म	रु.५,०००- देखि रु. ५०,०००- सम्म
२२. उद्योगम धारा विज्ञुलि सिफरिस	१,०००१००	१,०००१००
२४ रकम कलम उठाएबापतको शुल्क प्रतिहजारमा रु. १-	१००	१००
२५. स्चना टाँस मुचुल्का	५०१००	५०१००
२६. जनज्योति पुस्तकालय दस्तुर		
क. प्रयेक सदस्यले धरौटी रकम फिर्ता नहुनेगरी	१००१००	१००१००
ख. वार्षिक नवीकरण शुल्क	१००१००	१००१००
ग. समयभित्र पुस्तक नवुभाएमा प्रतिदिन जरिवाना	२००	२००
२७. शिशुस्थाहार तथा बालविकास केन्द्र		
क. भर्ना शुल्क	२००१००	२००१००
ख. धरौटी	१,०००१००	१,०००१००
ग. महिना शुल्क	१,०००१००	१,०००१००
घ. फारम दस्तुर	५०१००	५०१००
नगरभित्र निजीक्षेत्रबाट जग्गा विकास (Planning) गर्नेले नगरपालिकाबाट स्वीकृति लिनुपर्ने र सो वापत प्रति रोपनी रु.२०,०००- योजना अनुमति दस्तुर (Planning Permission Fee) बुझाउनुपर्ने । जग्गा विकास गर्दा आवागमन मार्गको लागि छाउडिएको जग्गाबाटेको योजना क्षेत्रको कम्तीमा ५ प्रतिशत जग्गा सामुदायिक र सार्वजनिक उपयोगका लागि खुल्ला क्षेत्रको रूपमा छोड्नुपर्नेछ तर ६ रोपनीभन्दा कम क्षेत्रफलमा जग्गा विकास गरेको अवस्थामा योजना क्षेत्रको जग्गाको सरकारी मल्याङ्कनको (३तीन) गुणा मूल्य तोकी सो योजना क्षेत्रको ५ प्रतिशत जग्गा बराबरको रकम नगरपालिकाले व्यवस्था गरेको खुल्ला क्षेत्र व्यवस्थापन कोषमा दाखिला गर्नुपर्नेछ । सो कोषमा जम्मा भएको रकम नगरपालिकाले नगरपालिका क्षेत्रको नयाँ खुल्ला क्षेत्र निर्माण वा पुराना खुल्ला क्षेत्र व्यवस्थापनका लागि खर्च गर्नेछ । योजना अनुमति नलिई निजी क्षेत्रबाट जग्गा विकास गरेको हकमा उपरोक्त रकममा १०० प्रतिशत यप दस्तुर लिई नक्सापास र सिफारिस सुविधा दिन सकिने छ ।		

अनुसूची (१३)

पर्यटन शुल्क

पर्यटक सेवा शुल्क	२०७५/०७६	२०७६/०७७
पर्यटक सेवा शुल्क, गैरसार्क मूलकका लागि प्रतिव्यक्ति ने.रु.१,५००- वा १५ अमेरिकी डलर लिने । सार्क राष्ट्र र चीनका लागि प्रतिव्यक्ति ने.रु. ५००- लिने । १० वर्षमिनिका बालवालिका, टोली नाइके (१० जना भन्दा बढी पर्यटकको सम्मूहको), अन्तर्राष्ट्रिय पत्रकार र विदेशी कुटनैतिक मण्डललाई छुट दिने ।	गैरसार्क मूलकका लागि प्रतिव्यक्ति ने.रु.१,५००- वा १५ अमेरिकी डलर/ सार्क राष्ट्र र चीनका लागि प्रतिव्यक्ति ने.रु. ५००-	गैरसार्क मूलकका लागि प्रतिव्यक्ति ने.रु.१,५००- वा १५ अमेरिकी डलर/ सार्क राष्ट्र र चीनका लागि प्रतिव्यक्ति ने.रु. ५००-

अनुसूची(१४)

छुट तथा जरिवाना

सकाई शुल्क तथा घर बहाल करको बवधातामा साविक जस्तै जरिवाना छुट रहेको । उपरोक्तबाहेक समयभित्र व्यवसाय कर, पसल बहाल तथा पर्तीजग्गा बहाल नबुझाउनेको हकमा १० प्रतिशतको हजारना कायमै रहेको छुट तथा जरिवाना सम्बन्धमा समय समयमा न.पा. बोर्ड बैठकको निर्णयअनुसार परिमार्जन हुने ।
--

“Creation of predecessors — Our art and culture”

**BHAKTAPUR MUNICIPALITY
TOURIST SERVICE CENTRE
ANNUAL PROGRESS REPORT OF 2075/76**

Particular N.C.	No. of Tourist F.Y.075/76	Income Amount F.Y.075/76	No. of Tourist F.Y.074/75	Income Amount F.Y.074/75	Progress No. of Tourist	Progress Amount	Remarks
Rs.1500	128458	Rs. 192687000	111633	Rs 167449500	16825	Rs. 25237500	
NC Voucher Rs.1500	10693	Rs. 16039500	10028	Rs 15042000	665	Rs. 997500	
Dollar (\$)							
\$15	1964	\$29,460	4161	\$62,415	-2197	-\$ 32955	
Voucher (\$)							
\$15	101	\$1,515	1812	\$27,180	-1711	-\$ 25665	
Non SAARC Total	141216	Rs. 208726500 + \$30,975	127634	Rs 182491500 + \$89,595	13582	Rs. 26235000 + -\$ 58620	Non SAARC 13582 pax increased (10.64%)
SAARC/China Rs.500	117372	Rs.58686000	99980	Rs 49990000	17392	Rs. 86966000	SAARC/China 17392 pax increased (17.40%)
Total	258588	Rs. 267412500 + \$30,975	227614	Rs 232481500 + \$89,595	30974	Rs. 34931000 + -\$ 58620	Total 30974 pax increased (13.61%)

“Creation of predecessors — Our art and culture”

**BHAKTAPUR MUNICIPALITY
TOURIST SERVICE CENTRE
NON-SAARC TOURIST RECORD**

Prepared by:- Gautam Pd Lasiwa

Month	05/05/52	05/52	052/53	053/54	054/55	055/56	056/57	057/58	058/59	059/60	060/61	061/62	062/63	063/64	064/65	065/66	066/67	067/68	068/69	069/70	070/71	071/72	072/73	073/74	074/75	075/76
Shrawan	*	*	8448	7958	8505	9289	9086	10589	6038	3371	5132	6564	5877	5644	9426	6417	7943	8564	9009	8271	9446	10104	2251	6350	7440	7515
Bhadra	*	*	7123	7166	7714	8298	9700	8766	5485	3577	4929	5384	5478	4793	7702	6122	6870	8753	8432	8367	8406	8936	2710	6775	6831	8094
Aswin	*	*	11984	11770	11874	15056	16333	15057	8979	5984	8046	7483	8545	8595	11734	11871	13185	14228	15319	17141	18135	17222	5646	10271	13445	15271
Kartik	*	*	17887	18269	20156	24275	25467	26005	14329	8846	13609	13186	13015	13708	18571	20209	19126	23472	25793	27180	25970	26488	8222	16618	21416	24285
Mansir	*	*	10227	11320	12295	13562	16123	16913	7744	5506	9539	7697	8601	8421	10590	11638	12019	13081	13924	16297	15039	15382	4906	10751	12222	14113
Poush	*	*	8714	8442	9659	10400	9681	10304	4026	3910	6471	4677	5635	6100	7253	6547	6834	7564	7823	8506	9697	10156	3795	6631	7636	8861
Magh	*	*	7207	6881	7892	8746	8844	8861	3213	3295	5683	3289	3404	5397	6616	5120	6046	7200	7680	8161	8379	8055	3402	6249	6798	8092
Fagun	*	*	10859	11018	11578	13656	13818	13271	4782	4609	7839	4812	5524	8586	9758	8371	10054	10328	12578	12337	13807	13308	5583	9637	11557	11921
Chaitra	*	*	12741	12742	13750	15625	14268	14540	6577	5907	9821	6001	5776	11500	11840	11087	13644	12517	15680	18033	16158	17428	8862	13464	16047	15563
Baisakh	*	*	9457	8799	10359	11436	15310	11489	4658	5465	8368	5202	3282	8893	10550	9645	9045	13053	13275	13432	17026	6808	8486	12430	13265	16115
Jestha	*	*	4602	3875	4553	6031	5830	3567	2538	2180	3160	2493	2200	4330	4291	4301	4537	5395	5914	6125	6737	11	4669	5401	6283	6983
Asar	*	*	3511	2612	3135	3703	3647	1950	1331	1911	2117	1679	2074	3270	2634	3015	3284	3919	4081	4048	5095	1117	3315	4276	4694	4403
Total	87345	97757	112740	110852	121350	140077	148117	141312	69700	54561	84914	68467	69411	89237	110865	104343	112587	128074	139514	147698	153895	135015	61747	108853	127634	141216

REMARKS: Rs 50. starting from 6th Shrawan 2050 (21st July 1993). Rs 300 or \$5. from 1st Shrawan 2053 (16th July 1996). Rs 375. or \$5. from 1st Bhadra 2057 (17th August 2001).

Rs 750. or \$10 from 17th Poush 2057 (1st Jan 2001). Rs 1100. or \$ 15 from 17th Poush 2067 (1st Jan 2011). Rs 1500. or \$ 15 effective from 17th Poush 2070 (1st Jan 2014).

“Creation of predecessors – Our art and culture”

BHAKTAPUR MUNICIPALITY
TOURIST SERVICE CENTRE
SAARC & CHINA TOURIST RECORD

Prepared by:- Gautam Pd Lasiwa

Month	05/05/1	05/1/52	05/2/53	05/3/54	05/4/55	05/5/56	05/6/57	05/7/58	05/8/59	05/9/60	06/0/61	06/1/62	06/2/63	06/3/64	06/4/65	06/5/66	06/6/67	06/7/68	06/8/69	06/9/70	07/0/71	07/1/72	07/2/73	07/3/74	07/4/75	07/5/76	
Strawon	*	*	*	*	*	3083	2441	2589	1100	2072	2376	2215	2004	1762	2867	1834	2850	3775	7362	9232	12507	13097	719	5427	7365	8564	
Bhadra	*	*	*	*	*	2587	2861	2571	1408	1943	1759	887	2496	1266	2537	1593	2044	3131	6581	7425	8662	8712	876	4257	5536	7614	
Aswin	*	*	*	*	*	5529	3972	5457	1583	1892	3787	1585	2949	3283	3578	5195	7398	6562	10660	12261	14663	14167	1885	6634	8261	9454	
Kartik	*	*	*	*	*	7051	7151	6934	2639	4300	1899	2559	3045	4352	4556	4083	7057	8116	10043	11201	12567	1046	4848	7406	10713		
Mansir	*	*	*	*	*	3075	5063	2846	1521	1858	2248	1754	1773	1551	3297	2582	2623	4482	6404	8214	9119	8911	1596	4556	6307	9522	
Poush	*	*	*	*	*	1375	5920	4494	2866	800	2216	2652	1669	2062	2967	3350	3925	3306	5476	6628	8060	9361	9240	2200	4774	8772	9965
Magh	*	*	*	*	*	2332	2926	1313	1638	815	1482	2191	962	1708	1530	2470	3626	2536	5410	8084	6547	10546	8485	2793	6267	7606	8889
Fagun	*	*	*	*	*	2949	3875	1943	1803	943	1749	2093	547	1173	2719	1986	1970	4590	4495	5355	9175	8871	15187	2913	5764	10608	9859
Chaitra	*	*	*	*	*	3000	3608	2096	2183	1194	1549	2207	626	897	2173	2499	2931	4326	5397	7519	9278	9781	12624	3903	7025	8724	11931
Baisakh	*	*	*	*	*	6093	5470	4941	4218	2349	2979	3422	1585	538	4257	2856	3253	3729	7335	8249	9041	11541	5738	4754	7394	10543	10029
Jestha	*	*	*	*	*	9893	10162	9102	4565	4096	6335	4500	3053	2455	4854	4669	5297	4584	8140	10115	12016	17514	9	5800	9076	11665	13077
Asar	*	*	*	*	*	6238	4442	4387	1071	3652	3888	2590	2356	2305	2787	1919	2138	2671	6513	7151	9054	13030	392	4824	6475	7187	7755
Total	*	*	*	*	*	31880	57728	49764	38741	22100	30592	34125	19138	22919	32194	36380	38900	44740	67773	92624	110346	136996	109129	33309	72497	99980	117372

REMARKS : Rs 30 from 17th Poush 2054 (1st Jan 1998), Rs 50, from 17th Poush 2057 (1st Jan 2001). Rs 100, effective from 17th Poush 2067 (1st Jan 2011).

Rs 500 effective from 1st Strawon 2071 (17th July 2014).

BHAKTAPUR MUNICIPALITY
TOURIST SERVICE CENTRE
TOURIST RECORD

Prepared by:- Gautam Pd Lasiwa

Month	05/05/51	05/15/52	05/25/53	05/35/54	05/45/55	05/55/56	05/65/57	05/75/58	05/85/59	05/95/60	06/05/61	06/15/62	06/25/63	06/35/64	06/45/65	06/55/66	06/65/67	06/75/68	06/85/69	06/95/70	07/05/71	07/15/72	07/25/73	07/35/74	07/45/75	07/55/76
Shrawan	*	*	8448	7958	8505	12372	11537	13178	7138	5443	7508	8779	7881	7406	12293	8251	10793	12339	16371	17503	21953	23201	2970	11777	14905	16079
Bhadra	*	*	7123	7166	7714	10885	12561	11337	6893	5520	6688	6271	7974	6059	10239	7715	8914	11884	15013	15792	17268	17648	3586	11032	12367	15708
Aswin	*	*	11984	11770	11874	20585	20305	20514	10562	7876	11833	9068	11494	11878	15312	17066	20583	20790	25979	29402	32788	31389	7531	16905	21706	24725
Kartik	*	*	17867	18269	20156	31326	32618	32939	16968	11475	17909	15085	15574	16753	22923	24765	23209	30529	34609	37223	37171	39055	9288	21466	28822	34998
Mansir	*	*	10227	11320	12295	16637	21186	19759	9265	7364	11787	9451	10374	9972	13887	14220	14642	17563	20328	24511	24158	24293	6502	15307	18529	23635
Poush	*	*	8714	8442	10914	16320	14175	13170	4826	6126	9123	6346	7697	9067	10603	10472	10140	13040	14457	16566	19058	19396	5985	11405	16408	18826
Magh	*	*	7207	6881	10224	11672	10157	10499	4028	4777	8074	4251	5112	6927	9086	8746	8582	12610	15764	14708	18925	16540	6195	12516	14404	16981
Fagun	*	*	10859	11018	14527	17531	15761	15074	5725	6358	9832	5359	6697	11305	11744	10341	14644	14823	17933	21512	22678	28495	8486	15401	22165	21780
Chaitra	*	*	12741	12742	16750	19233	16364	16723	7771	7456	12028	6627	6673	13673	14339	14018	17970	17914	23199	27311	25939	30052	12765	20489	24771	27494
Baisakh	*	*	9457	8799	16452	16906	20251	15707	7007	8444	11790	6787	3820	13150	13406	12898	12774	20388	21524	22473	28567	12546	13240	19824	23808	26144
Jestha	*	*	4602	3875	14446	16193	14932	8132	6634	8515	7660	5546	4655	9184	8960	9598	9121	13535	15929	18141	24251	20	10389	14477	17948	20060
Asar	*	*	3511	2612	9373	8145	8034	3021	4983	5799	4707	4035	4379	6057	4553	5153	5955	10432	11232	13102	18125	1509	8139	10751	11881	12158
Total	87345	97757	112740	110862	153230	197805	197881	180053	91800	85153	119039	87605	92330	121431	147345	143243	157327	195847	232338	258244	290891	244144	95066	181350	227614	258688

REMARKS: Rs 50 starting from 6th Shrawan 2050 (21st July 1993). Rs 300 or \$5. from 1st Shrawan 2053 (16th July 1996). Rs 375 or \$5. from 1st Bhadra 2057 (17th August 2001).

Rs750. or \$10 from 17th Poush 2057 (1st Jan 2001). Rs 1100. or \$ 15 from 17th Poush 2067 (1st Jan 2011). Rs 1500. or \$ 15 effective from 17th Poush 2070 (1st Jan 2014).

For SAARC & China : Rs 30 from 17th Poush 2054 (1st Jan 1998). Rs.50. from 17th Poush 2057 (1st Jan 2001). Rs 100. effective from 17th Poush 2067 (1st Jan 2011).

Rs 500 effective from 1st Shrawan 2071 (17th July 2014).

“Creation of predecessors — Our art and culture”

BHAKTAPUR MUNICIPALITY
TOURIST SERVICE CENTRE

INCOME ACCOUNT (2075/76)

Post & Centre	N. C.	Voucher (NC)	Total	SAARC	G.Total	Dollar (\$)	Voucher (\$)	G.Total
KHAUMA	90084000	6483000	96567000	28145500	124712500	13005	825	13830
SANOBYASI	50266500	3771000	54037500	20931000	74968500	7950	555	8505
THULOBYASI	2433000	132000	2565000	178500	2743500	330	0	330
MAHAKALI	624000	4500	628500	266000	894500	150	0	150
BEKHAL	1657500	208500	1866000	239000	2105000	435	0	435
MULDHOKA	423000	0	423000	48000	471000	120	0	120
KAMALBINAYAK	2238000	123000	2361000	461000	2822000	165	0	165
CHYAMHASINHA	27481500	4503000	31984500	6588500	38573000	3690	75	3765
JAGATI	184500	42000	226500	42500	269000	0	0	0
BHELUKHELI	420000	0	420000	11500	431500	15	0	15
RAMMANDIR	7212000	271500	7483500	977500	8461000	1965	0	1965
BARAHI	1288500	54000	1342500	74000	1416500	240	0	240
BANSHGOPAL	750000	0	750000	49500	799500	45	0	45
BHARVACHO	7624500	447000	8071500	673500	8745000	1350	60	1410
Running	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL	192687000	16039500	208726500	58686000	267412500	29460	1515	30975

“Creation of predecessors — Our art and culture”

BHAKTAPUR MUNICIPALITY

TOURIST SERVICE CENTRE

PROGRESS REPORT

2075/76

Month	2074/75			2075/76			Progress Report			Remarks (%)
	Non SAARC	SAARC & China	Total	Non SAARC	SAARC & China	Total	Non SAARC	SAARC & China	Total	
Shrawon	7440	7365	14805	7515	8564	16079	75	1199	1274	1.01 16.28 8.61
Bhadra	6831	5536	12367	8094	7614	15708	1263	2078	3341	18.49 37.54 27.02
Aswin	13445	8261	21706	15271	9454	24725	1826	1193	3019	13.58 14.44 13.91
Kartik	21416	7406	28822	24285	10713	34998	2869	3307	6176	13.40 44.65 21.43
Mansir	12222	6307	18529	14113	9522	23635	1891	3215	5106	15.47 50.98 27.56
Poush	7636	8772	16408	8861	9965	18826	1225	1193	2418	16.04 13.60 14.74
Magh	6798	7606	14404	8092	8889	16981	1294	1283	2577	19.04 16.87 17.89
Fagun	11557	10608	22165	11921	9859	21780	364	-749	-385	3.15 -7.06 -1.74
Chaitra	16047	8724	24771	15563	11931	27494	-484	3207	2723	-3.02 36.76 10.99
Baishakh	13265	10543	23808	16115	10029	26144	2850	-514	2336	21.49 -4.88 9.81
Jestha	6283	11665	17948	6983	13077	20060	700	1412	2112	11.14 12.10 11.77
Asar	4694	7187	11881	4403	7755	12158	-291	568	277	-6.20 7.90 2.33
Total	127634	99980	227614	141216	117372	258588	13582	17392	30974	10.64 17.40 13.61

Gautam Prasad Lasiwa
Tourism Officer

“Creation of predecessors — Our art and culture”



बजेट सफल कार्यान्वयनको शुभकामना ।

भक्तपुर नगरपालिकाको पाँचौं नगरसभा २०७६ असार ९ गतेदेखि १८ गतेसम्म चल्यो । नगरसभामा संसदकै अभ्यास देखियो । विशेष समयमा नगरसभासदहरूले राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय विषयहरू तथा स्थानीय विषयहरूमा कार्यपालिकाका सदस्यहरूको ध्यानाकर्षण गर्ने, बजेटबारे धारणा राख्ने, विधेयकहरू प्रस्तुत गर्ने र त्यसमाथि सम्बन्धित समितिका संयोजकले जवाफ दिने जस्ता प्रकृयाले नगरसभाले संसदकै भल्को दियो ।

नगरसभाले आ.व. २०७६।७७ को नीति तथा कार्यक्रम र २ अर्ब १३ करोड १० लाख रुपैयाँ बराबरको बजेट पारित गर्न्यो । शिक्षा, स्वास्थ्य जस्ता जनताको आधारभूत आवश्यकताका साथै सांस्कृतिक नगरको पहिचानलाई जोगाउने मुख्य उद्देश्यले कला-संस्कृति तथा सम्पदा संरक्षणमा पनि जोड दिएको पाइयो । विदेशीको मुख नताकी आफै श्रोत र साधनको अधिकतम प्रयोग गर्दै निर्वाचन घोषणापत्र अनुसार काम गर्दै आएको नगरपालिकाले यो वर्ष थप सफलता हासिल गर्नेमा जनता आशावादी छन् ।

पाँचौं नगरसभाले कला-संस्कृतिको प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यले भक्तपुर महोत्सवको आयोजना गर्ने निर्णय गर्न्यो । पर्यटन वर्ष २०२० लाई यसले सहयोग पुऱ्याउने छ । साथै कला-संस्कृति संरक्षण तथा सम्पदाहरूको विकासको लाई यसले सहयोग पुऱ्याउने छ । स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ बमोजिम निश्चित सीमा तोकी सांस्कृतिक क्षेत्र घोषणा गर्ने, सांस्कृतिक क्षेत्रभित्र नगरवासीले बाहेक घर जग्गा खरिद गर्न नपाउने, वेवारिसे अवस्थामा रहेका वा लोपोन्मुख सम्पदाहरू संरक्षण गर्ने, दाजुभाइ वा छिकेकीबीच एक अकोमा विवाद भई निर्माण हुन नसकेका घरहरू नगरपालिकाले बनाई त्यसको साँवा व्याज असुल गरी घरधनीलाई तै फिर्ता गर्ने समेत कानूनी व्यवस्था गर्न्यो ।

बढ्दो जनसङ्ख्या वृद्धिले उपत्यकाका सम्पदाहरू लोपोन्मुख अवस्थामा रहेकोमा सम्पदा संरक्षणमा सकृय भक्तपुर नगरपालिकाले सम्पदा वस्तीभित्रको घरजग्गा नगरवासीले बाहेक खरिद गर्न नपाउने व्यवस्था गर्नु सराहनीय छ । भक्तपुरले मात्रै होइन काठमाण्डौ, ललितपुर, कीर्तिपुर, खोक्ना, बुङमती, टोखा, मनमैजु, बलम्बु जस्ता ऐतिहासिक नगरहरूले पनि सोच्नु जरुरी छ । काठमाण्डौ उपत्यका पहिले सांस्कृतिक केन्द्र थियो । प्रयास गर्न्यो भने त्यो अहिले पनि सम्भव छ । जनप्रतिनिधिहरूसँग इच्छा शक्ति हुनुपर्छ । उपत्यकालाई सांस्कृतिक केन्द्रकै रूपमा विकास गर्न भक्तपुर नगरपालिकाको पाँचौं नगरसभाले पारित गरेका नीति तथा कार्यक्रम र कला-संस्कृति संरक्षण विधेयक महत्त्वपूर्ण सावित हुनेछ । नगर र नगरवासीहरूको हितमा काम गर्ने अठोट गरी सर्वसम्मत बजेट पारित गरेकोमा सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरू र सहयोगी कर्मचारीहरूलाई ‘भक्तपुर’ मासिक परिवार हार्दिक बधाइ ज्ञापन गर्दछ ।

भक्तपुर नपाको पाँचौं नगरसभामा भाग लिँदै जनप्रतिनिधिहरू



भक्तपुर नपाको पाँचौं नगरसभाको उद्घाटन समारोह



भक्तपुर नपाको पाँचौं नगरसभाको समापन समारोह

